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TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
CONFLICTOS positil'OS de' compcfencia númC'ros 600.
1.172)' 1.53211988; /.20211989.)' 455 Y 45~/1990. acumu­
iados. planteados ei primero. tercero, quinto l' sexto por el
Gobierno Vasco, y el segundo y el cuarto por el Consejo
Ejecutivo de la Generalidad de Cata/wla.

El Tribunal Constitucional. por auto de 17 de marzo actual. ha
acordado tener por allanado al Gobierno de la Nación y declarar
finalizados por desaparición de su objeto los conflictos positivos de
competencía numeros 600/1988. planteado por el Gobierno Vasco,
contra doce Resoluciones de la Dirección General de Industrias Sidero­
metalúrgicas y Navales de fechas 16 de marzo, 13 de octubre y 2 de,
noviembre de 1987, que homologan tubos de acero, aparatos de
calefacción, calentadores de agua, frigoríficos y frigoríficos-congeladores;
1.202/1989, planteado por el Consejo Ejecutivo de la Generalidad de
Cataluña, en relación con las Resoluciones de la Dirección General de
Ind,:!strias, de 28 de noviembre de 1988. por la que se homologan
equipos detectores de la concentración de monóxido de carbono
fabricados por «MSA Española, Sociedad Anónima», en Sant Just
Desvem (Barcelona), y de la Dirección General de la Energía. de 19 de
diciembre de 1988, por la que se homologan los paneles solares
fabricados por José María Cañellas Inglés, en Tarragona; 455/1990,
planteado por el Gobierno Vasco. en relación con la Resolución de 24
de julio de 1989. de la Dirección General de Politica Tecnológica. por
la Que se homologa un equipo emisor móvil, marca «Indelco), modelo
FM 1.000, fabricado por «Indelec, Sociedad Anónima». en Zamudio
(Vizcaya); 456/1990. planteado por el Gobierno Vasco. en relación con
la Resolución de la Dirección General de Industria. de 18 de Septiembre
de 1989. por la que se homologa calentador instantáneo de agua
sani~aria a gas, categoría .1114), tipo A. marca «Ofsein» y variantes,
fabncado por «Fagor Chma, Sociedad. Cooperntiva Limitada». en
Mondragón (GUipUlCoa), y que continúe la tramitación de los conflictos
números l.I72y 1.532/1988 (acumulados) en el estado en que se
encuentran. planteados. respectivamente, por el Consejo,Ejecutivo de la
Generalidad de Cataluña y el Gobierno Vasco.

Madrid. 17 de marzo de 1992.-El Presidente del Tribunal Constitu­
cional,

TOMAS Y VALIENTE

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

ORDEN de 16 de marzo de 1992 por la que se aprul'han los
modelos de declaración de! Impuesto sobre SociedadlH; para
los ejercicios iniciados entre' el 1 de enero JI el 31 de
dicíembl'e de 1991. se dii'lan instrucciones re!atira.s al
procedimiento de declaración e ingreso y se aprucba el
modelo para efectuar los pagos a Cl/cuta del ejercicio 1991.

La Ley 31/1990. de 27 de diciembre. de Presupuestos Generales del
Estado para 1991, da nueva redacción a los artículos 23 y 16 de la Ley
61/1978. de 27 de diciembre, del Impuesto sobre Sociedades. que
regulan, respectivamente, los tipos de gravamen aplicables y el régimen
de deducciones por invérsiones y creación de empleo.

Asimismo, las Leyes 27/1990 y 28/1990, ambas de 16 de diciembre.
por las que, respecllvamente, se modifica parcialmente el Concierto
Económico con la Comunidad Autónoma del País Vasco y se aprueba
el Convenio Económico entre el Estado y la Comunidad Foral de
Navarra. han modificado el régimen de tributación conjunta vigente en
ejercicios anteriores. basado en el cálculo de la cifra relativa de negocios.
estableciendo un nuevo sistema de tributación que opera exclusiva·
mente en proporción al volumen de operaciones realizado en cada
territorio. En consecuencia, se hace necesario incluir en los modelos el
nuevo método de cálculo de la deuda tributaria que a cada Administra·
clón Corresponde.

Por otra parte, la "ley 20/1990. de 19 de diciembre. sobre Régimen
Fiscal de Cooperativas, además de establecer la tIpología de cooperati·

CONFLICTOS positiros de competencia números 17 1 y
179//990. <lL·Wfllllu.do5. plantmdos. respi'crivameme, p'Y t'!
Consejo /:.Jccutll·O de la Gt'I/('n¡bdad de Cawlwia J' por el
Gobierno ~ 'asco.

El Tribunal Constitucional, por auto de 17 de marzo actual. ha
acordado tener por allanado al Gobierno de la nación y declarar
finalizados por desaparición de su objeto los cont1ictos positivos de
competencia acumulados. números 171/1990. planteado por el Consejo
Ejécutivode la Generalidad de Calalufla. en relación con la Resolución
de 1. de .septiembre de 1989, de la Dirección General de Trabajo del
Mmlsteno de Trabajo y Seguridnd SociaL por In que se homologa con
el número 2.888 el ocular de protección contra impactos marca «Optan>,
modelo 104. fabricado v presentado por la Empresa «Optflr. Sociedad
Anónima». de Barccloná. y 17911990. planteado por el Gobierno Vasco.
en reJación con la Resolución de 21 de julio de 1989, de la Direcdón
General de Trabajo. por la que se homologa con el número 2.862 la.
herramienta manual aislada llave carraca con cuadrado macho conduc­
tor 1/1 (12,5 mm) marca «Palmera», referencia 656.080. fabricada y
presentada por la firma «Palmera Industrial. Sociedad Anónima». de­
lrún (GuipÚzcoa).

Madrid. 17 de marzo de 1992.-El Presid('nte del Tribunal Constitu­
cional.

TOMAS Y VALIENTE

6877 RECURSO de inconstiWt"i0l1l1lidad n/Ímero ]JJ91/19<i1,
plant<'ado por el Prcsidenle del Gobierno. contra dc{a/1lil1a­
dos prcccptvs de la Ley dd Parlamento de Cátall/ila
16/199/, dc 10 dC' jubo.

El Tribunal Constitucional. por auto de 17 de marlO actual. ha
acord.ldo levantar la suspensión de la apliración de los at1ículos 15. ¡ .b).
!8 Y 23 de la Ley del Parlamento de CatalUlla 16/1991. de 10 de julio,
de las Pollcias Locaks. cuya suspensión se dispuso por providencia de
28 de octubre de 199L publicada el 8 de noviembre siguiente en el
«Boletín Oficial del Estado». que fue dictada en el recurso de iOl.:onstltu­
cionalidad núm{'fO 2.091/1991. planteado por el Presidente de!
Gobierno, Quien' invocó el articulos 161.2 de la Constitución.

Madrid. 17 de marzo de 1992.-EI Presidente del Tribunal Constíw­
cionaL

TOMAS Y VALIENTE

vas protegidas y especialmente protegidas. mantiene la tribut:::ció:1
reducida de los resultados cooperativos 1.' introduce algunas cuestiones
que afectan directamente al modelo de liquidación: Tratamiento del
Fondo de Reserva Obligatorio como partida a minorar la base imponi­
bit.' y PNt-edimic¡Ho peculiar de compensación de pérdid.ls en la cuota
íntegra. en lugar de efectuar la misma en la base imponible.

De igual modo. la Ley 12/1991. de .:N de abril. de Agrupaciones de
Interes Económico, somete tanto a estas Entidades como a las Agrupa­
ciones Europeas de Interés Económico al regimen de tramparencia'
fist:al; en todo caso y sin limitaciones respecto a la imputación de
pérdidas. Dicho tratamiento s.e extiende a las Uniones TemporJ.les de
Empresas inscritas en el Registro Especial del Ministerio de Er.:(momia
v Hacienda
- Independiente de las modificaciones anteriormente citadas, que se
han producido en el ámbÍlo estrictamente fiscal. la aprobación del nuevo
Plan General de Contabilidad por el Real Decreto 1643/1990. de 20 de
dICiembre. incide en la contabílización de las operaciones del ejercicio
1991 yen la formulación de las cuentas anuales al establecerse, en la
disposidón final sexta. su obligatoriedad para todas las Empresas.
cualquiera que sea su forma jurídica. para los ejercicios inidados con
posterioridad a 31 de diciembre de 1990. En consecuencia. el Balance y
la Cuenta de Perdidas r Ganancias exigidos en los modelos de
declaración han de adaptarse, en su estructura esencial, al nuevo Plan
General de Contabilidad. manteniendo en determinadas partidas Cl ite­
rios propios de desagregación motivados por exigencias de indole
estrictamente fiscal.

Todas estas modificaciones exigen~las oportunas adaptaciones en los
modelos de declaración del Impuesto sobre Sociedades.

Por lo que se refiere a los dtferentes modelos de declaración que se
aprueban. se ha considerado conveniente mantener el de mayor conte­
nido para aquellas Entidades Que. por su naturaleza o volumen de
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operaciones, requieran una mayor precisión en los datos declarados, y
seguir posibilitando a las pequciias y medianas Entidades la utilización
de modelos con un contenido mas reducido.

-Finalmente, es necesario realizar las oportunas adaptaciones en el
modela de Pagos a Cuenta para el ejercicio 1992~ con el fin de que los
sujetos pasivos puedan cumplir. en tiempo y fanna, la obligación de
realizar tales ingresos de conformidad con lo establecido en el articulo
71 de la Ley 31/1991, de 30 de diciembre. de Pn'supuestos Generales del
Estado para 1992.

En virtud de lo expuesto, este Ministerio se ha serv-ído disponer:
Primcro.-Presentación de las declaraciones. Modelos. Plazo.

l. Se aprueban los modelos de declaracíón que figuran como
anexos 1a III de la presente Orden, para los ejercicios iniciados entre el
1 de enero y el 31 de diciembre. ambos de 1991.

2.. El modelo que figura como anexo I de la presente Orden deberá
SC'r utilizado por todos los sujetos pasivos a los que resulte de aplit'ación
la normativa común de la Ley 61/1978. de 27 de diciembre. det
Impuesto sobre Sociedades.

Los Bancos, Cajas de Ahorro y Cooperativas de Crédito sometidas
a las normas de la Circular 21/1987, de 29 de junio, del Banco de
España, cumplimentarán los datos relativos al Balance y Cuenta de
Perdidas y Ganancias en las páginasespccíficas para Entídades de
Depósito que en dicho modelo se incorporan al efecto, en sustitución de
las que se induyen con caracter general.

El citado modelo consta de un ejemplar para la Administración y
otro para la Entidad declarante.

3. No obstante, los sujetos pasivos podrán utíJízar el mod~lo que
figur~ .como anexo 1I de esta Orden, siempre que cumplan los siguientes
requIsitos:

a) Que su volumen de operaciones, durante el año natural inme­
diato anterior al de inicio del ejercicio, determinado de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 103 del Real Decreto 2028/1985, de 30 de
octubre, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre el
Valor Añadido. no haya superado la cantidad de l.000 millones de
pesetas.

b) Que no se trate de una Entidad de Depósito sometida a las
normas de la Ci~ular 22/1~87, de 29 de junio, del Banco de España.

c) Que no tnbuten conjuntamente al Estado y a las Diputaciones
Forales del Pais Vasco o Comunidad Foral de Navarra.

Dicho modelo consta de un ejemplar para la Administración y otro
para la Entidad declarante.

4. Asimismo, podrán utilizar el modelo que figura como anexo lB
de esta Orden aquellos sujetos pasivos que cumplan los requisitos del
apartado anterior y. además, los siguientes:

a) Que su volumen de operaciones, determinado en la fanna
establecida en la letra a) del apartado anterior. no supere durante el
período impositivo la canti~ad de 509 !TIillones de p'cseta~.

b) Que no esten acogidos al Reglmen de Tnbutaclón sobre el
Beneficio Consolidado. . .

Este modelo consta de un ejemplar para la Administración y otro
para la Entidad declarante.

5. ·Par~ la presentación de la declaración, en los supuestos de
aplicación del artículo 21 de la Ley 27/1990. de 26 de diciembre. por la
que se modifica parcialmente el Concierto Económico con la, Comuni­
dad Autó!10ma del País Vasco y/o del artículo 10 de la Ley 28/1990. de
26 de diclembre. por la que se aprueba el Convenio Económico entre el
Estado y la Comunidad Foral de Navam. se seguirán las siguientes
reglas: _

Primera.-Las Entidades que tributen conjuntamente a la Adminis­
tración del Estado y a las Diputaciones Forales del País Vasco. por
operar en ambos territorios habiendo excedido su volumen de operacio­
nes en el ejerdcio anterior de 300 millones de pesetas, presentarán las
declaraciones-liquidaciones procedentes en la Delegación de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria que corresponda y, además. en la
Diputación Foral de cada uno de los territorios en que operen.

Segunda.-Las Entidades que tributen conjuntamente a la Adminis­
tración del Estado y a la Comunid3d Foral de Navarra por operar en
ambos territorios habiendo excedido su volumen de operaciones en el
ejercicio anterior de 300 millones de pesetas presentarán las declaracio­
nes-liquidaciones procedentes en la Delegación de la Agencia Estatal de
Administraciun Tributaria que corresponda y, además. en la Adminis­
tración de la Comunidad Foral de Navarra.

6. A! tiempo de presentar la declaración. los sujetos pa.sivos
deberán mgresar la deuda tributaria resultante de la autoliquidación
practicada. segun los modelos que figuran en el anexo IV de esta Orden
y en la forma prevista en el Reglamento General de Recaudación,
aprobado por el Real Decreto 1684/1990. de 20 de diciembre, con la
única excepción de las Entidades sometidas al régimen de transparencia
fiscal y l~s que tributen en régimen de beneficio consolidado.

El mIsmo modelo será utilizado por el sujeto pasivo cuando de la
liquidación del ejercicio proceda devolución. A tal efecto señalará la

upción elegida en cuanto a la forma de percibir el importe líquido a
devolver. en su caso.

7. Las Entidades obligadas a declarar presentarán sus declaraciones
dentro del plazo de los veinticinco dias naturales siguientes a la fecha en
que !e~lmcnte sea aprobado el Balance definitva del ejercicio. sin
perjuicIO de lo dispuesto en el apartado 3.° del articulo 289 del vigente
Reglamento del Impuesto sobre Sociedades.

El plazo de presentación a que se refiere el párrafo anterior para las
Entidades que hubieran aprobado sus cuentas del ejercido con anteriori·
dad a la fecha de entrada en vigor de la presente Orden se contará a
partir de esta última fecha.

8. Se aprueba el modelo de Pago a Cuenta (articulo 71 de la
Ley 31/1991. de 30 de diciembre), que figura como anexo V de la
prcsl'nte Orden.

Segundo.-Procedimiento de declaración e ingreso.

1. La declaración se presentará ante la Administración o Delega­
ción de la Agencia Estatal de Administración Tributaria del domicilio
fiscal y. en su caso, ante la Comunidad Foral de Navarra Ylo las
Diputaciones Forales del País Vasco que correspondan, directamente o
a través de las Entidades colaboradoras autorizadas.

Igual tramitación se seguirá cuando la liquidación resulte con
derecho a devolución. No obstante, cuando el sujeto pasivo opte por
percibir la devolución mediante transferencia. la declaración deberá
presentarse en la Entidad colaboradora de su demarcación tributaria
donde desee recibir la devolución.

los sujetos pasivos deberán adherir al documento de ingreso o
devolución y a los ejemplares de la declaración-liquidación la etiqueta
identificativa facilitada por el Ministerio de Economía y Hacienda. En
caso de que el sujeto pasivo no disponga de las citadas etiquetas. la
declaración no podrá presentarse a través de Entidad colaboradora.

2. Efectuado el ingreso o solicitada la devolución, el sujeto pasivo
introducirá en el sobre que corresponda. según los modelos recogidos en
el anexo VI de esta Orden. los siguientes documentos. debidamente
cumplimentados:

a) Fotocopia de la tarjeta del número de identificación fiscal, en el
caso de no disponer de etiquetas identificativas.

b) Ejemplar pam la Administración del modelo de declaración.
c) Ejemplar «para la Administración» del modelo de ingreso o

solicitud de devolución. -
d) < Ejemplares «para el sobre anual» de los modelos presentados de

Pago a Cuenta del Impuesto sobre Sociedades durante el período objeto
de declaración.

e) Ejemplares «para el sobre anual» de los modelos que a continua·
ción se detallan, si procede:

043, 044 Y045: Tasa que grava los juegos de suerte. envite o azar.
113: Retenciones sobre los rendimientos del capital mobiliario.

Rendimientos explícitos, excepto intereses de cuentas corrientes y de
ahorro.

124: Retenciones sobre los rendimientos del capital mobiliario.
Rendimientos implícitos.

126: Retenciones sobre los rendimientos del capital mobiliario.
Rendimientos de cuentas corrientes, de ahorro y a plazo fijo.

127: Retenciones sobre los rendimientos del capital mobiliario.
Activos financieros con retención en origen.

440: Impuesto General sobre el Tráfico de Empresas.
450: Tasa de corresponsabilidad en el sector de los cereales.
451: Tasa de corresponsabilidad en el sector de la leche y productos

lácteos.
554. 555. 560 y 575: Impuestos especiales.

f) En caso de solicitud de devolución, se acompañarán, además.
originales de los justificantes de las retenciones soportadas por la
Entidad dcclarante y de los ingresos a cuenta practit-ados.

El sobre. con 13 documentación senalada anteriormente. se entregará
en la Administración o Delegación de la Agencia Estatal de Adm¡nistra~
ción Tributaria y, en su caso. en la Comunidad Foral o Diputaciones
Forales que correspondan. _

En los supuestos de ingreso o solicitud de devolución por transferen­
cia bancaria a través de Entidad colaboradora. el mencionado sobre
cerrado deberá depositarse en dicha Entidad. que lo hará llegar al órgano
administrativo correspondiente.

DlSPOSICION FINAL

la presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a VV. JI. para su conocimiemo y efeclOs.
Madrid, 16 de marzo de 1992.

SOLCHAGA CATALAN

limos. Sres. Director general de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria y Director general de Tributos.
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DEClARACION COMPlEMENTARIA (11 .112

TRIBUTAQON CONSOUOAOA.. 111

SOCIEDAD DOMINANTE ".

SOCIEDAD DOMINADA ..

_~ . de 199 _

Porpodw,

ANEXO I
. ;n. ,',;;'

AGINCIA mATAl DE ADMINISlOACION 1II1UT..... 'ir IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
DEllGACION o DlPUTACION/COMUNIDAD FORAl DE i RESUMEN DE DATOS
----ADMl=::-:N~:::TIAOON==:::DE:-.--- ~ FISCAlMENTE DECLARADOS

¡l OEClARACION y UQU10AOON RELATIVA Al__________-;:::===~". PERIODO IMPOSIT1YO COMPRENDIDO DESDE

I / 1199 Al / 1199
.:,~~~¡¡.;;;~:,,'. .1 I_,_~l -;~-c.'~;::r;cr:,~::~:;_:;_,_ .1. ··,;:;j~;__\i;c':;:;

_____- __-,0_- de.........,
En testimonio de lo cual finna{nllo pre:sente declaraclón en

REGIMENES ASCALES ESPECIAlES y CARACTERES DE LA OEClARACIQN (MARQUE CON X EL o lOS QUE PROCEDAN)

OEClARAOON DE lOS REPRESENTANTES lEGAlES DE LA ENTIDAO

8 (los) abajo fitmonte(sL como representante!s) lego!(es) de lo Entidad declarante, manifiesta{n) que todos los. datos consignados se
corresponden con la infonnaci6n contenida en los Ubres oñcioles exigidos por lo \egislocl6n men:onñ1 y en 11» registros auxiliares.
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COD.
PSlQV.I ProV. OOM. FISCALAPElUDOS .., NOM8RfIRAZON scx:w.FJJti. l f.

A. RElAOON DE ADMINISTRADORES lA CUMPlIMENTAR POR TODAS lAS ENTlDAOES DEC1.ARANTES~

INDICAR: AQUEllAS PERSONAS o ENTIDADES QUE OSTfNTEN CARGOS DE CONSEJERO, GESTOR, DIRECTOIt ADMINISnAOQR GENERAl y OTROS
ANAlOGOS. QUE SUPONGAN LA DIRECOON, AOMlNISTlAClON o CONlROl DE LA ENTIDAD.

..e..,----

¡---~
I

. L_. ~ .

í"---·:--_...
~-----~~~~., ..

~---+----

" __• --"lo .•.__••,

% PARTCIP.NOMINAL

I~-
! coo,
: PRov_SOCI!QAD PARnOPAOANo L F.

a. PAImClPAOONES OIIEGAS DE LA DfCI..ARANlI! Et+ OTRAS SOCIEDADES Y DE OTRAS PERSONAS o ENTIDADES EN tA..PKlARANTE A. LA fECHA
DE OURE DEL PERIODO DEClARADO lPARTIClPAQONf5 SUPERIORES Al 10 % DEL CAPITAl o Al 3 % EN El CASO DE SOCIEDADES CUYOS
VAlORES BTEN ADMITlQOS A NEGOCtAOON EN lIOlSA DE VA1.OQ:fSj.

8.1. PART1ClPAOONES DE LA DEClARANTE EN OTRAS E"",o.DES ¡SUPERIOR Al 10 % Del CAPITAl SOCIAl o A~ 3 % EN El CASO DE SOCIEDADES
CUYOS VALORES ESTEN ADMITIDOS A NEGQCIACIQN EN BOlSA DE VALORES).

--

IU. PARTlCIPAOONES DE PERSONAS o ENllDADES EN LA DEClARANTC: (SUPfRIORfS Al 10 % OEL CAPfTAl SOOAL o Al 3 % EN El CASO DE
SOCIEDADES CUYOS VALORES ESTEN ADMIT1DOS A NfGoaAaoN EN BOlSA [lE VAlORES).

N, l f. FlJ N'B.UDOS Y NOM!Rf/RAZON SOCIAL
. eoo.

PROV_ % PARTClP.

----i---

C. TRANSPARENOA fiSCAL RElAOON DE SOCIOS. lA CUMPlIMENTAR POR ENTIDADES SOMETIDAS Al REGlMEN DE TRANSPARfNOAJ RELACION DE
SOCIOS, EN ORDEN DECRECIENTE DE GRADO DE PARTlOPACION, EXISTENTES A LA FECHA DE QERRE DEL !JEROCIO CON sus DATOS
IOENnFICAnvos '( GRADO DE PARnclPACION EN OtCHA FECHA.

__o,

BASE IMPONIBLE
IMPUTADA

------- ---------
CODo GRADO
PROV. PARTICIP.APeLlIDOS '( NOMBRf/RAZON SOCIAL

---r-

;---- -"---_ ....

f K L~. ,~~~ ..

,~--_.------ -,
:L~ _

~--=_:.~-
-J; ~ _

1; :¡;~=- -":"""'~i~~; ')""~"".~'~'''~-' ",-q':~=1~:~;~~':~~' q"

i .. !pO Il C400 Ilt EXlS11l MAS llAlQ!¡, CUMl'l-.rAA. ... ll810 IN HOlA ..,_ IN lIlINIICO _10 Al. 'ACIlIADO IN U MClOI!I¡)

tl~t.1f.L~:">~,..,~:~2,,>· ,.< : ~~:'.wJ:~iÚ,~'·:::· :'~_~~~l:~ ~J:~j.:jih¡iD::~,_
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Sello y fimoIMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
BALANCE, ACTIVO

-'-'= -1f--'llcn.~o-~"'------------------_JI

8ementosdetronsporte .. :.. : '322¡- I ,.~~-~."~~~~_-~: =~~=.~-~

~~~~:::::::::::::::: _,_::::::::::::;_;:I~==~:~----_-~: i_~j~~==: ---r---;

Tokdes ..... < •••••••••••••••••• , •••••••••••••••••••••••••••••• \_~..L_.__.. ..__.__j L~~_.l_._. __.__. ... ...-.i
lNMOVlLIZAOO MATEIUAL •..... ' « •••• « _ •••••••• _ ••••••••••••••• li~ .~==-==~
Partí:"FI :lo:'enes en empntSC$ del grupo > > • • • • • • • • 3301-- ---"-' _.- .--.---¡ 1331;---------- --------;
Cf6ditos (1 ernpnlSOS del grupo : «, •. _ ••••••••• ~«,. _332L='_~=-==-~--¡ ~ 333

334: !. ',.-335:·----·Participaciones en et:npr8SQS 050ci0d<n ..... ..... .... .... ..... +--~~__.._,.

Ctéditos Q emPfetaS a5OC:iadoi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336 ¡ l.337 ;

Ú1rteru de voIonn Q largo plazo , 33ar===~~~:~--1 ~~339 ,
Otros crWditos .•.••..•••.•.•.•.......•...•..•.. > ••••••••••••• 340 ~ L~.!J. . _

~~i~~~~F}~~~'¡sr~4
::a.~::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::'::::::~! ~.'.~!:!~~~~~:~ !.jm I =.====~
Gentes .. H f"3il : -1
~_ L' ¡m~ 4.... .,....sos QlD grupo Y~s, deudores i o -.L --------.J
Gentes y deudor. de dudoso cobro 1~ I -----J
==:l~~;~~·~;~·::::¡-~':t==------=-j
HP. deudor por divenos conceptos : J59 ¡ _ -1

~7:::::::::::::·::·::··:.:::::::·:·:.·:·:::::::·:·i~+.. ~~ J.~~~~~:~ ..~~~~f{~I
Inv fincmc.~ en empre505 del gNpO yosociodas .•.• ~~ 11 !'5 I ~

Otras.~ finanaeras temporales . ,366 1 -1 ;367~_ _!

=~:~.=.~~~~: :.. :::.::7::J:~~~::~.:: <:~::::L~. .. . ...•. ! f"-~,-,~-,--I,- --=-j_--.J

,1- .' ~:~~.::::::::::::::::::::::::::::::::::t§F--==:J
TESORERtA .••••••. _................................... ...•••.•.•..••.•......•.•.•.••• .. •.•..•.•.•..~14

:;~~~~I~~.:::::::::::::.:::::::::::::::::.:::::::::.::::::.::::::: ::::: .. :. ':.:' .:" :~ 1-------:'------'
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•

I~'l;....
<OS

t~_

CoplaI- .

. Primado_ ......................................•.....
a..w de NVOlorización , •.. o ••••••••

-1ogaIy_ .
'-nras vcfunIarios y otros~ _•••_ .
_ do__ , L~..L.. ~

=:::::c:.~~.:=.~j.~.~::::::J~l . 1
.=:.~~":~~.:~~::::::::::: .. ::::.t~m==:::::j::~rL:;;~}:;--.rl

, -----,
FONDOS PROPIOS •.........••••.....•............•.......................•:........................ .•.................... !.'['.ii!~5!J1c:::c:::c:::c:::c:::JI1
s.b """"-do"'Pilol .... :............................~ :.:~a' .O~ ~.:;'•.•.:'J
OIfer.nciaI,potifWal de cambio ' 1- . ~ "':~
~ por intereses diÑridos y otros ingrwsos a distribuir .•..L.&fa '~,'

=:s=~=~~.:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: :::::::::::::::::::::::::::::ffiB II:}
~~-- do b" _. _.'--- . " r42l I 'l L.,'o....-- u 9 :UlWy .....__ ilg: · .. ··· .. ···l -_ , -j l. ~

Deudas con entidodes de a-.dito , 422 I ~'"
Doudao__doI_ y _ .r.231:J ;" '
e-_o _ ¡... =1 ••
=~~~:..~.~.r:.~~ ..~ .. ::::::::::: ..~~.: f•••••••••••.••••••••••••••••••••• U26 I ==:J rO.
EmisioMsdeubSgc(cNlI-yotroswlor.ngl' t1l1 r~~ 'j;
Deudos con entidodes de cr6cIto ¡ 4~ rr
==b~~_~.~.~:~~:~.d.~I_~~.:.:::::f-;:.¡. ....j

o.udal repGsonludal porefedasa pagar f=..;'+- -I

:::=::.~~·~:::::::::::::::::::::r:1-------i
IU'.__ ,_ ooln 5odododoo 1

0

;:-+ -1
HoP. acrwedor por dwencionet a reintegrar ..............•... !-~"-+ ---I
o..a_dolo ..<dodSociol_ +~lU'.lVA ....-...; o h :.¡.------I
- oolnbo__ r.~=+-------i

_y....-~o~_ ~;+_-_----I

00.. doudox ••.•.•••.••••.•.•••••.••.•.•.•.••••.•...•• 0 •••••• l':"~ .J

ACRfEDORfS A CORTO PlAZO ~f-----
PlO'IISlONES PARA OTRAS OPERAOQNES ". 11W1CO ,.................................................... 1- _

==~.~~I~~.::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: ::1-------

.,
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
CUENTA DE PERDIDAS YGANANOAS Del EJEROCIO. DEBE

·~.lilJiit!lUWilISi •

,. '," o.,
,¡........" ..._"'...,:; ... ·.. ·~.L... _

REOUCOON DE EXISTENC1AS O€ PROOUCTOS TERMINADOS YEN CURSO DE FABIOCACION .

Consumo de fMraIftdas {compras netas ± voriación de exidencio:s). .. _• . • . . .. . • . • . . • . • . . . . 502

Consumo de l'l'ICIteriaI primas y otnn motwios conwmibles (compras netas ± vorioción de existencios) 503'

Otros gastos.xt.n\ol '...................................................................... __501

Al'llOVISIONAMIENTOS ,•••••.••.•.•...••...••.•. :•••....••.•.•.•.•....•...•..r"'C _
SuekIoI YlOIarios .•.•.........••.•...••••. _.. ,_ .; ..••••••...••••...•.•.•.•••••••.•...•...•. ', •. _.•..•: 506 ; _

s.;undad Sociaf a corvo de la empre5G '.' • . • • . • • • . . • • • • • • • • • • •• 501 '

~ 1:1 pIQnes de pensiones y ofnn RsMrnos coillpierMniorios 501 . __ n __

Inde... ·la(: lM ...••••••... ,................................................................ 509 '

Otros gastot sociales .•.•....... . ...•...•.•.•.•.•...•.•........•...•.•...•.••.......•.. > •••••••••••• ~~O _

,

OTROS GASTOS DE EJ(PlOTAOQN ~. .__:==J_--'

._-'-,
. .--.1

. i
516

517 '
------_.._--------~ ..

518

Voriodón de los~ de ellistenci05 ..

Variación de los pI'OYisioMs y p6rcftdos de creditos incobtobln .

Variación cM, oIn:II provisiones d. tráfic:o .

Amottización de gastos de edoblecimiento ..• . ....•.....•.•.•.....••••..•.......•.........•.•..•.•..•, 512 i

ÁrnOftiZCKiÓn del ir';mo.itimdo~I ..: 513 :

Amorlízoción del inmoWiZado moterioI 514

Servicios exIeriotes •••.• _ ~ _ : 520 ,.---------.

Tributos _•. _•• _•••.•.•••..•.•.•.•.••.••.••.•... 521 : __ .______________ '-j
""'--_ de'6n 522 ~__~_-ll
__ gostos gesIi com.me - _.. ' --1
Dotación 01 fondo de~ _......... ~_~_. "__ .. . ~

Gastos financieros por deudas Y otros gaW5 lnimilodos -.. • .. , 525 :
P6n:Iidos de inversiones ñn0nc;iefQ5 ... . ....•.•.•.....•.•.•.•.•.•.•••.•.•.•_" •.. . .•... ..•.....•..... 526.J

GASTOS DE PERSONAl •.•...•...•....

AMORTIZAOONES •..•.••..........•.

VARIAQON DE lAS PROVISIONES OE TllAACO ni'! ~:_-::=-_-=~ J

~~~O==~E~·~~~·~~~~·::::.:::::::·:::::::............ ····H":·i-~
DIFERENCIAS NEGATIVAS DE CAMBIO .......• ...•...•...•....•.•••.•...•... . ..•.•.•.....•......•...•+~i-:__. -I
VARJAOON DE lAS PROV1SfQNES OEL INMOVIUZAOO INMATERIAl., MATERIAL YCARTERA OE CONTROl.. 530 1
PERDIDAS PROCEDENTES DEL INMOVILIZADO INMATERIAL. MATERIAl YCARTERA DE CONTROL. :.:: :j,53_1.l~=--=--=~_--
PERDIOAS POR OPERAOONES CON ACOONES Y08lIGAOONES PROPIAS ~. i -t
GASTOS EXllAOROINARIOS ...•. :•....•.....•.•.•••.••••••...•.•... , 533,"+1 -1
GÁSTOSYPEROlDASDEOTRQSEJERCIOOS - ~.. t¡-_~ I

===::~=~=:=:: ••...•••••:•.:.: .• :.:...••.•.••••••••:.:.:.·:·:: •.=:;;--d--------1
TOTAL DEBE~ +~ + [ID] + [illI + t:mI + lillI + (ffi!) Q ffml L:51I=-l..- ~__..J

•
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,
'",.

E7;~:~:,~¿:.:.:'::':.'.:.""'.':": ..':::.".::.::.::::::::·:··.:::·.:.·:··:.:·::.:J5r--'------1
~ y rappeIs sobnI ftnIas ..............••.. _...........•.•....•.......•. _.•................. _ o', ~~

IMPORTE NETO DE lA CIFRA OC NEGOOOS _•.•..................••...............•..• _.;~~~~_::- . _.._--.-.

AUMENTO DE EXISTENCIAS DE PROOUCTOs TERMINADOS y EN CURSO DE FABIICAOON :._ •........: 606: ,1

lRA8AlóS EfEClUADOS POR lA EMPRfSA PARA ElINMOW.I1AIlO .l607""-.LI-_-_-__· -'

¡ 1
l
I

1
1

1
¡
I
¡

~ aoclltOrios y otrDI de geslí6n corriente , , 6oi¡ ¡_.o .-. _ .. ,--,-_ - ~-l

SubYendones a la explotación ........•...............•• : -•.....• -...•....... "'" 609.:=-"'---===:==-J
&ceso de prtNisiones de~ yFSfot _.610~ ~_~j

OTROS INGRESOS DE EXPlOTAOON CU!~I .l

IngNsoafinoncierosdepcnll): :': _encapital· · .. · ,· · ··f~121 . Ir
lngrMOI~ de aIroI vaIoNs. Isoc"abln y de crtditos dII activo .'lloArodo :6n,.,-_~_~ ._~_J
Otros ........ ingr.soI CIIimiIodos ••.•.•.•...•.•.•••••••••.•.•.•.•••••.•. , ...••..•....•.•.••..••..•.•;_~~~_~

===~~.~.:~:~~::~::~:~:::~::~~~:~:~::::::::~::::::::::::~:~:~:~~:-~~~:::::::~::~~~:~:~::::¡:~:.~._-- ===l
BENEfIOOS EN ENAJENAOON.DE fNMCMUZADOlNMATERIAL.- MATERIAl YCAR1'ERAoe CONTROl ,:.~~(!
lENEflOOS POR Ol'ERAClONES CON ACCIONES YO8UGAClONES PROPIAS ,,611. ;~ _
suaw.lClONES De CAP1TAL TRANSFERtOAS Al. RESULTADO DEL EJeROCIO .......................................•i.!19 , ." ~

:::rl:E~~~~;~I~~·••. ·.:.•••..:.·:.: ·::::: :·:.:·: .:·::••·::.:·.·:::::::···:·.Jat== ---j
TOTALHABfR~ ~ + [!!!] + [ID] +([ill] Q f@I) 623 ~ ---.:

..
i
¡

,
'.
,.,.

¡
¡ 8A5ioOE REPARTO

DISTRIBUCION DE RESULTADOS

0lSTRl8UClON

PmIidos y Gonandcs 651_.:.. .- .
Remanente : w_J. 1

Reservos voluntarias ', 653

Otros reservas '.~~~.__==~=~~=_~=

A re$$O'a legal ..•.•.......................................~65i-'-==----====
A reservas~ .•.............•.............••..•..• 6S1-.:~"'~ __ . ~_.~I

Annervasvoluntarios , L.~ .__. .
A otros~J , ~659 , ,

A~ ",~

A c:ompensaci6n de pérdidas de ejercicios anfefiores 661

A I'iti'IlQnenIe : 662 ._.' _
A otros Oplicacíolle$ ,:_~ ~ __' o m __~:

TOTALDISlRlBUlDOI~Q@) , ,
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1987: Crwoción de etñp¡.o l. :91/92~ I

198&e-a.nde 1 w 193194~_._ -_-m·-+I "·¡-
198" e-a.n de , ! ~ ~ .9<195 1 . I L------··
19900e-ciónde , I~~r--II,.k
~Ai:~~~~_~.~;~C¡.L.J~-1-----:===-~~j . .----.-',

'iij~~I~1~iF7~i"~~t;i

Inveniones bpo 92 YVCentenario (ley 12/1988) 1988 i 25 '% I 92/93 ¡--__,_,. ._l__·_~ .~ __.i~ ._
1989 \25%,93194 1

• 1, ¡ {

"~=""= ..,.._.._~ ._, ~~_:_; :::~j~~ ~ i::: r==~--=-=.=~=¡:¡--------r=:n_=~~-j
TOTAI.~~CION~~9~.~~,~TE~J~L__r' .. .,....-r-- I -i '62 ¡ 1. .1
...-JJ.OO.Bo_,9921loy12l19881 1988 ; 25%¡92193j!

( 1989 \ 25 % i93194 '~------+- '1
1990 125%,9<19~5 -===h li i,'l

f";¡jl-;;===;__' 1991 .. ,:d2S,"'_..!.SI96 __ 163=-f! .....J.f- ~__r, u J
~:..~~~m~=..w2~j~I , 25'" 194195

1

' ;,.:'.:.
64
:.LI-~---If- :;1

, 1991 1 ?5% 195/96 _ , ';'1"~1=====~.======= 1
TOTAL DEDlICCJONes MADRtDCUlTURAL 1992(Sumg~ ---, :,66!
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BüE núm. 74

(ñnnoy seRol

En 0CI.ditaci6n de lo expJMto, firmo lo presente cerlificaci6r\ en la fecha de present0ci6n de la dedoroci6n que se indica en .1
;",p..o.

Jueves 26 marzo 1992

mediante acuenlo de ~ (la"" de _, póg. -JI

b) .QUe loJ firmantes arribo indicados tienen facultades su6cientes paro oduor en nombre y por cuento de lo Entidad. y que sus
~dos no han eaducodo ni han sido revocados a lo fecho de esta dedoroción.

el) Que los libros oficioles de contcbilidod presentan los .siguientes datos de iegolimcióf1 y de anotaciones durante el ejftrcido:

r§E~~2t~~1~'i'~f~J_~~:J
el Que el Balance y la Cuenta de Pérdidas YGanancias del eien:icio han sido aprobadas con fecha __- _

D.. • vecino de

CEIlTIfICA:
al Que los 6rinontes de lo declaración del Impuesto sobre Sociedades a la que corresponde esto certificación son:

_____ • N.Lf. • domiciliado en _

",- , en su calidad de Secretorio del Consejo de Administroción _
__-'-__ de lo Entidad dedo.......

f-""'::;";;::'=y-",,.,=,=¡;';;::'=:::'-=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=-+"--"No'" F. ~f~-':~"'''''''''' - --J
r-------------+-----~-T-~-----'J
'- ~_~_~ ~__iL_ _ .1 -- ~~~~_

1'··.· l..
~ j
; j..,,
~.:5¡'
el

!

10118
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í
J

i '¡

Ootoción contable
- ---~._--+---- -

!

Volor~

i
__..~_ _"~_._~ ..~_. ...i " . ,. _

I
I_,_ ._._~~ •• ~ • ~_. • _. ;---_ •• _ - 0.00. __'••• __ ••

0Ir0J Inmov. Material.. s/tabIas ......•...... _.....

Otros Inmov. Materiales tumos .

Edificios • inmuebkts _ .

1) AMORTIZACIONES,

i
I

1
1

Otros mmov. Materiales~ de Amortización

1
1

o) 1 _ ocogKfo. 01 Real_ley 2I19B5 1-__

2) AJUSll: VAlOl!ACION EXISTENCIAS (M. 80.1 R.1.5J

. 1-------------
Existencias o coste mecflO de adquisición (o coste mecflO 'I'OriabIe) al ciemt del ejercicio .. lA) ,__ . . . ...........-'_.---J
•.~.~.. ..~ .. .~... ~., _..... . ••• ~.... . lB)I -J
~ segun w noc~~ -ro postYO UI aerre UfJt eJefOClO ~ .______ ,

éoiIIeo..." o.-medio de adqo;oición lo e_ medio ""noble) al micio del ejercicio .. 10 I --¡
Existencias según criterio contable del sujeto pasivo 01 inicio del ejerQcio .•..•.......•... (DJ¡ ._
AJUSTE fISCAL POR DIfERENCIA DE VAlORAOON lA .. B.. C+ DI I I¡ri)

i<
~l:illm2!::::::: -'. ".'­¡Jo ~2;~~:TI!:1a>m;1:F-;'\~:~·j1'Et;;;'}·.·>;'.:'t~ti&~}t1tWt':Nt.1S~t4s$*¡;·i%-·t:fEif.,',

;3) UBERTAD DE AMORTIZAOON lDetaIle del·...... deducible sobno lo dep.ocioc~ _~ lb
!}

.--------·_·-·----~I :i,
í ¡i',

-----·I~'
bll ocog;d<u 010 Ley 12/19BB y ley 30/1990 _..- ~---.... l "
e) _ acogido> 010 Ley 2011990. oob<e ROS n"ol de Coope"'ftvos ..---.--- - -----1

::D=::::::~B;=:""~~R~::· •• ·•.• ··•··· •..••• ·IL ....-JI·:
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
NOTAS MAJlGINALES lRESUMEN)

Nombre o Rozón SociaI, --_-I

~
----~-----~r--- ---­

.. Valor contable de los titub i DofaáOn contcbIe I_ . ¡- --t-I--------1

_Porficipación en~ del 9N po Y <>«>ciodo•.• i

l

:- _ I ~ !

lrweniones financie.res permanentes en. copital . ','" +- II I ----1
VoIo<os do ..... fijo deI_ y <DOCiod<n .•... "'1 ~ - -------t ~

Otros _ do 10 fijo "1 iL . j
! I !

! !lnveniones financieras tempol"tllet - ". ~_-_-------,._--- .1-______ _ __,
Otros_ : 1 . L _

4) PROVlSION POR DEPRECIAOON DE VAlORES

.,

i
!
I
1
I
1

____ . ..J

I----~----

I

_._._._- -_ .._,_.- .
1

----~-____r----

Dofoci6n contable Ooloción deducible

............................................_~-------..-_._--.- ---------1

:..~~----_._--_. __ ._ .. _-- •._._.! Valor de ntaIimci6n contobifu:odo

Con dotación o lo ".-o>Mi6n .

Sin provisión .....

FAlliDOS DURANTE El EJERaao

Scúdos morosos ;c . , . ¡--. '__-;' _

! ¡ !
SokIos dudosos L • __l. ~ l._._"

J
]

,,' ."

;;:;!

'>¡.',,;

~:~~?
"'~.. !,.

2:'; ":·~'IT¿;tJl~li'HIT1~; -,,; ~~~~t ;~~~:~~ ~~;,~,JL~i "
L 'j 61 IMPUTAaON TEMPORAl (Art. 88 R.I.S.)

\. j OPERACIONES CON CRITERIO DE PERIODIFICACION DISTINTO Al DE DEVENGO

: i A plazo . 't~ Toche la correspondiente cosilla si utiliza un criterio distinto'1 Diferencias de cambio . . , .. ,......... .. i al de! Devengo en b operociones indicadas.
Intereses a cobrar .... < • • • • •• •••••••••••• (

••1 Intereses o pagar . . .. . . . . . . . . .. . ..... _.j Descnbo en notos anexas los. refendos operacIones y el
, ()tros • . . . . . . • • . • . . . .•.............• .l_J criterio empleodo.

f . '- ,..,," ..--_•.~-;.,
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DmRMINACION DE LA BASE IMPONIBLE DE lAS COOPERATIVAS (11

1 1"9'"'0' <OmpUIoble. .....•.••............•.....

2 Gastos espedrn:os .

3 Gastos generales imputados .

4 RESULTADO CONTABLE (1 - 2 - 31 .

7 Fondo~ reserva obligatorio .

RESULTADOS COOf'ERATlVOS RESULTADOS EXTRACOOPERATIVOS

-'_.- ----

8 BASE IMPONI8LE (4 + 5 - 6 - 71 . .. ...•....... 732

.'

I,,

l.

I
1

1
1

TRIBUTACION CONJUNTA Al ESTADO YA lAS ADMINISTRACIONES FORALES DEL PAIS VASCO y NAVARRA (21

(APlICAOON DEL CONCIERTO ECONOMICO CON LA COMUNIDAD AUTONOMA DEL PAlS VASCO
y DEL CONVENIO ECONOMICO ENTRE EL ESTADO Y LA COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA)

Volumen total de los operaciones realizados por lo Entidad en el ejercicio ~ ,.. A
{Incluidas las operocionet .realizados en el exfranierol

Volumen de las openxiones realizados en el extranjero durante eJ ejercicio .

Volumen de los operaciones realizadas en:

Territorios hisfóric:Ol del Pafs Voseo: ALAVA ' Y................ e

GUIPUZCOA .•...... ." _ O~. __ ".'_.__ .__..'

• '-E 'r'-'-- ._--
VlZQ.YA ...................••..............•.

Territorio de la Comunido'd Foral de Navarra.... .. ." F

CALCULO DE LAS PROPOROONES DE TRI8UTAOON A CADA UNA DE LAS ADMINISTRACIONES

m

íi9.t-·--··

. 795 '

%

%

%
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í-------------

©-@-@;@-@-@;@-@-@;®-@-@

BI CAlCUlO DE LA DfDUCCION POR CREAOON DE EMPlEO EN 1991 (ley 3111990)
,----_._-¡

DfDUCCION POR CREAOON DE EMPLEO _ © x 500.000 + @ x 700.000 ........•..• ._~ rJ

uMrre DE LA DEDUCOON (5)................................................. L=-~_~=_-=-=.JrJ

ti,",

11':',.l ¡
~ ,
t~'. - Si@y®sonnegatMnocero,I.ínrite-Cero,
l"'"!.,' _ Si@.Y®son __ I.ínrite-@X5OO.ooo+®X700ooo

l
;

- Si @ ...-o"""" umt. - [® + @ J x700.000

l
., -Si ® os negotivo o"'"'" Umn - [@+@J x5OO.ooo!
, I
¡ n Como tWur;don pot aMCiOn".,.,p.o en 1991 .. tomará" n-lOI' d. Jos importes~ 1,- "t

':\:Jt~~~~,':'1~'- ... --,....... ','v~-fr~""t'~~""""'~'''''"~''''''''''''''''''''''''T~~'- ,~-' ....,"'''P'I'!:!....,-' _,,1
-"':.;':.'~ ,,?', ,'" . :~W· , • ",,~~';;:'_':' .. " "·ftl:;'·.~>""y ......~ ,~,"".:.;.Í<áC"" ...~',,.,~ "~_ ... ''''~_"\l ~,~~...,~ ....~.:.k...'""'~.., _._....n'1~

,,¡~ '21 EXENCION POR REINVERSIONES (An. 1S.8 ley dellmpuosto) " ,,' "" '},

,t=héha-'-~-d;k.-~~~C-~-!:-"k:c;.¡¡.~~-·-~+~(6IT-F«ho~~:':=~-=l:,~

---,---_.,-_.,._.-----_._-_.._.,----

.~~,_J ___l. ,_. ··__·· 1:'
~. -'''----'--

~: --- -_._----_...,---"';

"'-'~lt~J~tt.:...~~=:-=~~~;- -~~:~::~,. -~:--=..~~EE=j~ .. :~:~-=~-==
';;;.;,ll~i.:~~:2J~·"·;;;'":,;,;,..:":;;"_~;:~ .. ..",,,,,. ,,::._.-..........1:..~.\.~. ....J.......,;,c .......~~__,. e ** 1'.114# l.¡.~
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. ,.i3N'Jüt1fj~~t!'" ~ . t ' 1~'~

t, 200/14 IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES "';r"""~ .Sello y fuma

1; ~ oeOUCCON POR INVERSIONES

f~'~=-~J~~~~~;¿~~f~- ,.¿~. '~~~~'~ ~~-"'~=::!
\ Duración del ejerCICIo SOCIOI: del I 1199 al I 1199 l-"".-"""""",..,..,..-.-.,

__,__~__.. . ~ __._, -l-... • __,__

6) BONIFICACIONES SOBRE lA CUOTA (Am. 177 y 199 R.!.5.. ley 1211988. de 2S de moyO y ley 3011990. de 27 de diciembno¡

--_.-_••. _,--_.,'
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n\ ", ._~ _

Duración del eiercicio social: del 1199 al 1199

Al CARACTER DE LA ENTIDAD TRANSPARENTE. {1}

}

PORCENTAJE DEl CAPITAl SOCIAL
QUE PERTENECE A

• Un lnÍ$mO grupo familiar

• Diez o menos socios

S. de Invenión Mobiliario sin cotización oficial en Bolsa

S. de Carfera
• Indique el porcentaje de valOrfU; mobiliario, sobre octivo:

S. de mera tenencia de bienes
• Indique el porcentaje del Odivo no afecto o octívidadu empresariales:5. dep_

Agrupaciones de Interés Económico (ley 1211991. de 29 d. abril)
Agrupaciones de Empresas y Uniones Temporales ¡me-ritas en el Registro Especial del Ministerio de Economia y Hacienda
ÁgNpacioneo E_ de Inte... ec_o (Ley 1211991, de 29 de abriQ

BI VARIAC10N DEL VALOR PATRIMONIAl (2)-

1 Valor potrimonial al principio del eieJcicio -•..........•.••.•.

2 Aportodoneud capital durante el ejercicio . .

3 Beneñcio del e¡erciclo •••. . • .. . • . . . . . . . . . . . . •••• . •.....••....

4 P6rdidos del ejercicio •..••.. , .

5 Distribuciones ~ordadas en el ejet'Cicio ." ..

o) o. ejercicio¡ en le» que lo Sociedad no figurase en r8gUnen de transparencia ...

b) De ejercicio¡ en los que la Sociedad estuvi&e en régimen de transparencia .•.••

6 .. Varioci6nneto(2+3)-{4+S) ..........••..•••.••...

7 Valor patrimonial 01 cierre del ejerCicio !l + 6) .

Q IMPUTACIONES RELATIVAS A LA BASE IMPONIBLE

1 Resultodo contable................. . ":0 ••••••••••••••• '

2 Portidos no deducibles •....•••••......... ;.. . ....•.•••.•.•••.•••••••..•.
3 Otrosaumentos .
.4 Exención por reinvenión incrementos patrimoniales. . . . .. . .

5 Otros diuninuciones ..

6 Afustes extrocontobles 12 +_ 3) - (4 + 51 .

7 BASE IMPONIBLE POR OPERAOONES DEL EJERaaO (1 + 6) .•....•

8 Compensación BJ. Neg. e¡eres.. anteriores fuera de régimen'de transparencia (3) ....

9 Compe!'SOCión BJ. Neg. -¡eres. anteriores en tég. transp. iniciados a partir 31-1 2-$5 (3) .

10 BASE IMPONIBLE DEL EJERCIOO 17 - B - 9114) ...

DI MODIACAOONES DE LA BASE IMPONIBLE A iMPUTAR A lOS SOCIOS

Concepto Cvontía

Cdmpensocibn Pérdidas a~o 19_(5) .
------_...__._ •._---'~~,-- ---

::.!
".:~ Compensación Pénftdos año 19_(5) .

:'" r-"'Exenei6n'-cierentO,'&; actividades 'en 'extraníero de Agrop. y Uniones
j,";, J, Tempon:!les de Empresas (arto 13 ley 1811982).. " " .

TOTAL ....
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I
I
I6.a1 Gastos intangibles opticodos .

6.bJ Activos fijos aplicados .

1 Oividendos ocogibles a deducd6n .
2 Rentas procedentes del extranjero .
3 Rentas bonificadas 11J )0... . _._._ « 1 ..

.. Apoyo fiscal o lo invenión y otros O> •••••••• ' ••••••••••••• ~

S Inversión en AF.N. y actividode5 editoriale! Ycinematográficas .
6 Inversión en programas de Investigación y Desarrollo: .

El IMPUTACIONES DE DEDUCaONES, BONIFICACIONES y RETENCIONES (BASE DE CAlCUlOI.

J
1

--- _------,----
7 Invenión adividode5 exportadoras .
8 lnvoniones Ley 1211988. Sevilla 1992 .
9 Inversiones ley 1211988. Barcelona 1992

10 Inversiones Ley 30/1990. Madrid 1992 ,
11 Inversiones ley 20/1991 R.E.f. Canarias.
12 Deducción por creación de empleo ....
13 Retenciones sopof1odas e IngI'eSO$ a cuento (2)

i
I
j
~!",~:-",.,,,,.~,m_.' c"·'·''-'':",_~~.r ~..'. . ,_'~" >< • '_<', ,,- ."-.~..","",,,,<.,,,,.. __

u:.:;~{:,~. " ._ "·,,.u.· ·... _, ',,-,, _. __.• "•." .........'..~, ,

,.--=-=_~ -_-_~ ~ -~~ ~~ -J _ __ __ _=--_ _ -_
t ---;-- -------------- +------- -- ---~-----
, ~-------- ------------------,.----, ,
¡;r ,~n _ .-=-:.~=_::~-,~:~::::=:~--- - -~,t.~~~_:~-I -~~~-~:=-~­
¡:~r::;~~;~~~~~ON~ ,.: .....,." .. "'".~.,~_"s;.";~,
f Soct.d.id pogodoraIconcePto----- ~ ...:--,-XI'J 13l % ~z:: :. . ~~~ro_. __, .~ ~ jmpvtobl~ I

1[ ~~~~--~=------=-_~r - +~---=-±==j I
';i,.\1 ¡ j , .~

fT,:.- ;~;~~I::=r~:=::~:,·;::-,2;:r~=~~}~2:~'::::~~~~:"~~·,:E:¡.:~%:1_=:;~·C~~:~~,.1:~,.~~~~·~:=:~~J~~U;.'~:~'=',.'::::~J¡:,~~~_~,'- ".-~-

:: f Hl DATOS SOBRE RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA SOPORTADOS POR LA ENTiDAD TRANSPARENTE :_'¡ -~~-;~;--__;'~;=~~:-= =_.,~ ¡:;::::::i 1

f'
_____________ ~_l __

----- - -- ---~ --~ ---- - _. ---
---~--- - -,----- - - }.---- ----,--- --------- ~- "-- -- -- ---- -~--,.

!~-·.~~2~~;z;r:'y::"~- ',.,*'.·~:"\",~;:;r~-~~'C0 ,!,;''-''''"":'":" '.."..:~."...-.~_;t",... e;__:__'c"":,!""'".-~=,..~.<,~ ..,.,;:~''''~., "'.,~~.,-'''".-,'',• ., '~', 1~:,">f:;¡,:.;-:7-:"'~-'.':'~-'J

:i~'- '1¡'d:: ..f :~~:;>j~L-
,.;qh",'~~_>';'-:' !~

I ,'> ,~t~V~'F~)'1U~~~~',.:·l~i·,~~~ ....~~; '_.~~';:i4 ~~..c·""",","",.~,~:~}~;.;1~'~":~,.;;.."'"."'¡;,;~¡ .........;.._.~.~ff~~:A:~"~~·_~ ~L:~};-f;;:~;r' i:~~!.i'~...·~,j~·~j,::~t.
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TOTAL CUENTAS OMRSAS .
...TOTAl. ACJIVO .......•...........

':TEí4í:Cí~~~¡~~~;i~~C'ED~~S"";'" ~':i~'"
t~~.c.?""\' ~,~ ,~"'c••"'~~~~~~~~ B~~",.. -.-'3_oW ~.:.',;'",;"
~f.l·F. "'~0.Raz6n.~'-.. u. u~_"u .....~-- ." --_._-' 1,;
r;"" ~ del e¡e.,,;;,¡o~, J.¡·""·/l99 ;,[-1""/199 ..._...... ...--.... .~. i
¡o.: - ,..,...".~.••,~.> - .'.- - e, ..·("~.·,,·.,., '":: "', "Y"¡{:.l "'7T>l'i~."",," "~';"-: "'!'!':~'.':'~ -,.
",- "¡:.~, ... ~,,.... .. ~~:ziw."~ ..,,,._ .._~" -.....~ ....,.... ,;;,...,..~;.;.."', ..;;./.. li~:"'~,~cA;,.".. ......~~,, •• ,•..:.~__ c.:........,~¡¡':\

,¡':f ,............................... ACTIVO 30. 1"
.1¡1~ ~ 302 ¡
~ ~~~~............. . - ..

~f~:~. =:::~~~.::~. .::::::::::::: ,..,,:: 1 -----~._--~-- I:;¡
,., c.-.Jo de ... : 305. jt;\:' AdíYo& monetorios. . I del Bcnco Espcfio ;.; -. F
~;,- TOTAl TESORfRIA y~ MONETARIOS [!@ a ~ 1306 ' ~ t': I
~J INTERMEDIARtOSFlNANOEROS . :. ::::::::::"¡3oir==- tI

, CREDlTO Al SECTOR PU8UCO............ ..o.................. .. .L3OI.r::= . ~t.;.l

,f:,. O<düo_al..-priw>do ::,............. . ; r==-=--===J f",l
t: " DeudoNs con garontIo real.... . .•.. '.'" ¡310 .__ .._ r '.'1
~~0.·.: """'dovdoNooplazo .. 311 ~...... E j
.". DeudoNsclo.nstoY't'Grios.. . ¡312; i<
,':', Anendomóonloo fino_ .:313 1'. '.'

i'l'l ~:;~::~~=.~A~~.a~::: ......·::::::::::::::::: .. :~[~~l;~-~=:==--] "1

'. '¡i,·., oí',' ¡I. eon,"gllooclIeun efectivo en Caja General de Oep6tifos . . ' 316 .

TfIukn~ de rento fijo .. .•.. ..•.. . ' 317 l' 'j
T1Ii; de nmta ~riable.... .. : 318 ;' '.'

'~: Títulos oIranjeros 319 ¡ .
~"., 0pci0ne5 comprudas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. . . . . :' 320 ~ 1
~' F j.ifi TOTAl CARTERA DE mulOS Iilll a ~ .. [ Í2''['" .....=::::.__=:::J I

'1'. - dudoo> rob~,"- '""''<0. .. 322 ~.l
'. Deudores dudosa cobra. Sector PriYado .. . ' m
: _ dudoo> rob<o. no........... .. '324 r

~.
. '.1...... Deudores dudoso cobra,~ de.tenfo fita ' : ,325 ¡ . j
: Deudor. dudoJo cobro. wento5 de enlidoi:m de cr6dito' .•.. . ..••• , •.•.•• .f~__ __ }..¡

~t:~ TOTAL bEUOORES EN MORA, EL lJGITQ, o DE OUDOSO C08RO !mi a ~ . {~_:_~ _ ] ~ .,

~;j, 321 :-._.~.. ... I I
1" ~~::~:_fino~=· .... ·.... :::::::.. .. ..~:;..... r 1
!!l' . Inmovñizodo material en cuno . . . . . . . . . .. . . .. . . . . .. . .. . . . . . . . . . 331 i ¡

!~. =':=A~O~'~ .. '" ::: -=J I
~.' APUCAOON FONDO 085.... .. .. ::: .. : .: ..::··~~!Óir==u.===-==1 !Ji,'

¡;... R~os~ del ejercido corriente (pén:fJda) 335 _o •• ~_
'; P6tdidas de efercldos artferiom; .... ... .....•....• 336 ~

Péfdidol a compensar con regulori:z:aciones de balan«! autorizodos ..... . ... :¡ :: 1 '1
::~........... 339 _~ ._ ¡" :

~ por valorocíón de divisas en baIonc:.. 340 it
TOT:~~:~:::~~:= y:::pM~da, a <OmOO"~,de~~~ ..~~ .....J34G. .... ~ ~.:.

Otros cuentaI divenos ~_:____________ _ ~~:

CUENTAS D~O~;~:·-":·.J~.~¡_-_"_~_-"~~_-_--· j ~t
;; ,".,:.,.

'M.''''.'''..",'~" ." .. ,,""_ ...:::~t:1~=:~~,~lr~~~:· C';:::l:2~~~=I:71!~i";"
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f
i

li
r
~ .
,.¡: ..,,.,,

----~,

",,_e.." , ••.••. ~..."' ........... _. .' .......~ •• ,

...............?.~--'--_.---,

• ••••• ., ... o ••••••• « •••• H ••••••:402-r----'··'--
................:'403'T~~-

..... «, ••.•.•••• í 4CJ:4j~~-~'~~ _

:::::::::::::::::::::::::t~¡-----=- ]

PASIVO

.. [:+-- ,-.':=--~-~~:~-_._j
.. .. _.......... .. __o ._._.-------------.-

•

:::::.:::::: :::::::::::::::J:.l=--=-------i
. [~!Ü '

:J;.;.

•

Banco de Espana, dispuesto en cuentas de cntdilo ."

lonco de Espona. cesión tempornl de octíYm .

Prima de emisión de occiones..•...•..•

Rftef'VCI de ntglJlorizacíol:lH de balonces .
Otras ntMl'VOS ••••••••••••••••••••••

TO!Al fONDOS ESPEClALES. RESULTADOS y PERIOc»FICACIONES~ Q 11m..
Impuesto sobre beneñciO$ difetido . o •

Otras- cuentas divenas ' .. ..

TOTAlIlfS~AS@ • ~ .
OBRA BENERClO SOOAL .

CAPlTAl O FONDO DE DOTACION 80.U -_==:J

CUENTAS DE ORDEN ....

TOTAL CUENTAS DIVERSAS .... _. o ••••••••••

TOTAL PASWO .... 0._ ...

TOTAL BANCO DE E$PAAÁ~ +~ ....
INTERMEDIARIOS FINANOERQS .
ACREEDOJI:ES SEaoR PUBlICO , .

.Sector privado, cventas corrientes _ _ ,.•........L41i==~_- ~ _, _. :~-_~_=:
Sector privado, cvento5 de ahorre 0._ _ ' 413 :

§§ª~~~~ª~~•..•••••:•••. ·······: •••:••••:•••••j¡tt=<_~=~~-j
TOTAlACREEDORESSEC'TORPlfVADO rmI Q lillI < •••••••• » •••• >0 « ···rja.:r---·---l

=~~=~~<::::::::::::::::::::::.:::::::::::::::::::::::::::::::: :::::::::::::::::::::¡;~~ =3
EfECTOS Y O€MAS OBUGAOONES A PAGAR ..•..... <. < < •• < < •••••••••••••••••••••••••••••••••••• _ ••••.•• _ L~1 ¡ ~
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Sello Yfinna

CARGOS EN PERDIDAS Y GANANCIAS

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
ENTIDADES DE DEPOSITO. CUENTA DE PERDIDAS YGANANOAS

~ª~~;§~~t::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::;ªI=-~~~=~~=~=i
...... y comisionel9 Pagarés Y efedot emmdos al descuento Sector Privado ' 505'; __"~ ~.

lntefues Ycomi:sionel de Cesión Tempon:d de Activos Sec:tw PriYado _ '" ¡ S86 ~__._____ __

Otras~ y comisiones Sector Privado ..•.•.•••.•.••••••..•.•.•••.•.••••••••.....•.•.•••....•.... i JI11 !
lmer- y comisiones de no residentel 0_ - ••••- ~ 508 ~:~~--r--'---__-'-__--,

TOTAl INTERfSESYCOM/SlONES DEACREEOORES IJ@ o ~ , __ ._ ~..¡..! -¡

cos:=~=::~:!~~=::::.. ::::..:::::::::.:::.:::.:...:..:: :.:':::I::~-~~ .__.
lm.reses y c:iomísiones f. de Goranlo de Oep:»itof .•.................•.•................... " :. 513 .L.-- _
InteteseI '1 cqnisiones de otros sectohts Y endosos", .. <' ,_ •••••••••••••••• , ••••• : Sl.~, :

TOTAL INTERESES YCOMISIÓNES DE OTRAS FiNANOAClONES lID] a [ill) , ~ -: ~~~.~ J515-¡::::::::::::_-· _

.=AJ~=~~=:~~~~.::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::;.:::::J~~i-------
SueIdol y g¡utiIkccioiA! de personaJ odivo :~ , 511 ~_~ .._. "_..~

Pagos a peIIIiónidas con cargo el resultadas , 519 :. __~ ,._. _.. J

~~Mtot~.~~~~.~~.:::::.:::::::::::::::::;:::::::::::::::::::::::::¡,:: ;,~===='=__.-=J
~::E~~~.~~=:.·:::::::::::::::.::· •.•·:::::::·:·::::JEE=:=~~3

Amoft..,lGilIkIft'IMIntotdemobiliorio•• :st:lilcil:lc..J.y~ - 't... -- ~_I

Amort. Y IDiltoOiUlentOf de inmuebaet, 537 _~

Amort. Y_.wi~dos de gasIos omorti:mbIes y atfos octí'IIOt fidicios _ ~ ,-'_#-'-=,, __---,
TOTAl. AMORllZAClONfS YSAN...,..ENTOS DE INMOVIlIZADO~ • rn!l ,"-.." "..1.:1S39=:"'LI ,---_--'

~;:6n~·~~:·:~·::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~J=t-._-~--~
TOTAI.'NSOlV9<OAS lE!! + I]!j) ~+- -1
PERmDAS SOBRE AC11VOS flNAt.KJEROS -.. - ,,,"'+--------1
PERDIDAS DE CAMBlO POR OPERAQONES EN MONEDA EXfRANJElA SU f--------1
QUEBRANTOS DIVERSOS Y EVEN1IJAI.fS .••..•.•.•...•.•.••••.•••.•.•.•••.•.•..••.•.•.•.••.•..•.••..•••••.•..•.••...f-i"';¡:-¡-.--f---------j
OTRAS DOTACIONES JI¡, fOt.lDOS ESPEOALES , ¡.;;;,¡..t------.--1
COtlfRIBtlOOf"I Al FONDO be GARANltA DE DEPOSfTOS ; "..,=+-----~--1

-.ITAQON DE GASTOS DE CENlRAI. A SUOJRSAlfS EXTRANJERAS •••......•.....••..••.•.••••....•••..•. "•."•."••;..=...::..J. -,-__...J

';:.'":.~.:::::::::::::::::::::::::.::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::f:,+I--~~_·~_L..-__
IMPUESTO SOBRf BENEFICIOS IH!I + l!!!!I ~

==-.'':'''EfICIO!.:::::::::::::::::::::::.:::::::::::::::::::::::::::::::;:~:.:::::::.::::::::::::::::~It:::::::::::::::::::::::::::::::::=

"
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.................. ~,..!_-----'

ABONOS EN PERDIDAS YGANANCIAS

·_do_~8an<odo ! I 3
~::::::::re;.~~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~:[::L=-- .__._-J
Productos de inwniOtle$ en Cettificodos del8anco de España . __ .'_ '0_»., » ••••••••• 61U- J

TOTAL INTERESES YCOMISIONES DE INVElSIONES CREDrnctAS~ a ~

~lf--""""~ ---+-,t",,I."obo. o _ Soácl

TOTAL PRODUaos DE INVERSIONES EN TESORERIA Y ACTIVOS MONETARIos~ Q [!gJ '~~'R
t'~, PRODUCTOS DE INVERSlONfS ~N INTERMfDlARJOS ANANOEROS ......•.•.•............ , ................... ..••.. 61..4

A
I--------1

¡:" PROOUCTOS DE LA CARTERA DE mULOS y PAR110PACJONES ~nferftlts y cfividern:k»} ....•........•.. < ••••••••••••• 6~.5 f------'----!
'.' AllONOS POR fUTUROS ANANOEROS DE COllERTURA. .. : '~'!'I- _

t,~' :=ES~~~~=a~~EI<T~·:::::::::::::::::::::::::::::::::::::lf::.;--------1
~¡~ =:=~~?'~~~~~~~:::::.: ..::.:.:.::: :..:.:.:::::.:::::f~·-1.JL.---~---1
t.~ U1IIJZAOON DE FONDOS ESPECIAlES, ~J;-__-"-__---j

W
FONDOS ESPECIAlES DISPONIBLES ".:',--~..----j

.:,. SAlDO DEUllOl! (PfIlOlDA¡ : ,.62A~i- ---j •

l'·.j•••.~.',:.;.·.' TOTAL ABONOS ;:. : ..•...•.....••.•••••..... , r.;:::...¡ --' t:.. F,- - "-, , - , 'o',

~i~-;\~;\..!!mim!~j.m,~~);;;::;,1:!~~¡~~;~,;é~~·~!@ijf!H;::El,-!:¡aNN MA*g*~h;@:;gtlt:·,D$:i:#ii~'::._·/1"t:i' ¿,*W:"i¡?:7r:-r;¡::,·:'.;

I
~.t.~ O~."'''''' ~ .,.,,"~ ~ r
•• '. BASE DE REPARTO f,' .•
r;~ 6rdidas • 651 ! j656F ---¡ ,

~ .. :::"'-S:~·::::::l~tr-I -.------i, ~A~.~o·~o·~.·a.s~~·.~O:~~... ·Ji:.:.:.. ·.·.:.:.:.:.•. :.:.·.·:.·.·:.:.·.:.:.:.:.:.:.·.:.:.:.·:.·.::.l:.......~.•.T.•.......... .._,,:.
~:? o'roueserval ..~.:::::::~-:t~L ~J ~ ' l~ T_ " , '
~••.:,t.; TOTAl ......... H ..@.C_-~ ~=:<=::~=c:o=.~f::::::::r:.r=I',,/ ~~

:.,. Aremonentlt ,.< ;,.~ · r662. -f A_._.H.. HH HH H H.~ r-.---··_---;
¡'~ ,

t'i TOTAl DISTRIBUIDO - , ~ )

'"':'
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MODELO 200 DE DECLARACION DEL IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES.

INSTRUCCIONES

~:I
l' I

:I
1

; I
!

l•• QUIEN DEBE UT1UZAR EL MODELO 2001

a modelo 200 de declaración del Impuesto sobnt Soc¡edadef será de uso obIigo1orio para aquellos sujetos pasivos dellmpvesto en los que
concurra alguna de los siguientes cil'C\lnsfancias:

* Que el volumen de operaciones de la Entidad, dehmninodo de confonnidod con lo dispuesto en el arto 103 del Real Dec~ 202811985, de
30 de octvbte,.pot" el que se apNba el Regtomento del Impuesto sobre el Valor Modido, hoyo superado lo cifra de 1.000 miU0ne5 durante
el aI\o naturoI inmediato anterior al de inicio del ejercicio.

* Que se traht de uno Entidad de Oepó$ito sometido en e! eiercido objeto de dedonxí6n a los nomlOt.de lo arcular 22/87, de 29 de junio,
del Banco de Espal\a.

* Que se trate de Entidades que, estando~ Q la nomtativo comUn de lo t..y 61/1978, tributen conjuntamente al Estado YAdminis1Toci6nl
es Forol/es del PGfs Voseo ylo Comunidad foral de Navarra.

No obstant.. tombi6n podrá Mt'" utiIizodo por todos 101 sujetos pasivos, Q los que resuh de aplicación lo nonnativa común de la ley 61/1978
del Impuesto sobre Sociedades, que teniendo la posibilidad de declorar utiflZOl'ldo los mocWos 201 Y203.10 hagan utilizando este modelo.

LUGAR DE PRESENTAClON.

Cuando de la rtquidaci6n resufte uno contídad Q ingresar, lo declaración se presentoró om. lo Adminis1nKi6n. O en su caso, DelegaciÓn de la
Agenda Estatal de Administración Tributaria del domici~o fiscal del sujeto pasivo, bien di,.mmente, o o frnves de las Entidades coIaboradoreas
autorizadas de lo provincia en que radique aquél En este último coso, es indispensable adherir 01 documento de ingnt50 o devolución la etiqueta
identiRc:ativo facilitado por el Ministerio de EconomkJ y Hacienda.

Cuando se trate de liquidaciones con derecho o devoluci6n, en «n que el sujeto pasivo opte por percibir la misma mediante transferencia,. lo
declarodón se ptMeflIará obIigotoriomente en lo Entidad cofaborcdoro de su demarcación tributaria en lo que desee recibir la devolución,

,debiendo adherit' al documento de ingreso a devolución lo c~iente etiqueta identificativo.

En los demós cosos, la dlN:loroci6n hobró de presentarse en lo Delegación o Adminisfradón de lo Agencia Estatal de Administración Tribotana
COf fespoltdiente al domicilia fiscal del suieto pasivo, medianfe entrego personal o por CorNO certificado dirigido a lo Dependencia o Sección de
Gettión Tributario, siempre que se pAlien" con el sobre abierto poro que el funcionario el. Correos estampe la fecho y el seBo en lo primero hoja
del cuaderno de dedaraci6n, asl como en el documento de ingreso o devolución, antes de ser certificado el envfo. De esta forma. la fecha de
entrega al setYicio de Comtos surtiró efecto como fecha de ptMeflIaci6n.

las Entidades que incidan en el r6gimen de tributación coniunta al Estado y a las Ofputocianes Foroles del Pals Voseo y/o a lo Comunidad
Fon:d de Navarra,~n 1a decloraci6n en lo Administnxión o. en su coso, Delegación de -ro Agencia Estataf de Adminisfroción Tributcmo
que conesponda a IU domicilio fiscal y, además en la Oi~n foral y/o Comunidad fotal de codo uno de los territorios en los que opere.

11. NORMAS PARA CUMPlIMENTAR EL MODELO.

COMUNES A TODAS LAS PAGINAS.

1.- las cifras se indicarán en pesetas,. sin céntimos.

2.- Todos las hojcn de la dedoraci6n deben Sl!H" firmadas por uno de los representantes de lo Sociedad. cuya firma figurará asimismo en .1
apartado relativo o -Oedar0ci6n de los representantes legalel de la Entidocr. y llevar estampado el seBo de la Sociedad en el recuadro
reservado o tal efecto.

3.· En todas ias hojas de la declaración figurorán los 5iguientet datos d. id.ntificación de lo~ Número de Identificación Fiscol, nombre
o rozón social y dur0ci6n del ejercicio social.

4;- Deben cumpttmentone obligatoriamente 1m hojas 20011, 200/2, 200/3. 20014. 20015, 20016, 200n y 20019, osi como.l documento de
ingreso o devolución. El resto de las hojas será cumplimentado siempAt que tengan contenida poro lo Entidad declarante. inéluidos loJ datos
de infonnoción complementaria.

s.- En los cosos en los que el número de espacios impreso en el modelo resultase insuficiente para ref\eiar la torolidad de los datos solicitados, se
utilizarón cuantas ha¡as adicionales con et misma formato fuesen necesarias, numerodas comooti..'Omente en la forma -N/T"', siendo "N- el
n6mero de orden de cada una de las hojas, y .,... el número total de hojas que SIl presenton.

I

1

H, I¡ ,

I
1,

1

¡
I



B dedaram. podrllI solicitar de la Adminit1roci6n la ~ción de la presente dedaruci6n si considera que perjudica sus~ legitimes,.
o bien la~ de lo ind.bidallNinle ingresado si el perjuicio ha originado un ingrelo indebido. las~ podrán hacerse sielYlpfW que
no • hayo pnxficado liquidación definitMJ por la Adminisfmción o hayan transcurrido cinco ai\os.
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6.- l.ol8onco&, Cajos drt AhorTo y COCF !latiwas de Créditos sometidas o las normas de lo cimdor 2211987. de 29 de junio, del Sanead. EspafIa
Currlp&mentatán los datos relativos cd Balance y Cuento de Pérdidas y Gononcias en los hojas espedficcn. que poro dichas Entidodes se
incorpon:In en el moc:Wo (200/17, 200118, 200119 y 200!20L en sustitución de 105 incluidas con caróder general (20013. 200/4, 20015, Y
200i6~

BOE núm. 74

.. ""

'c;

HOJA 2001I.

"

~
I..,.,'

'1
'~~l

,

1:
~,

t ,
f
f

•¡~
¡
¡

f

' "
":;

1"

!
• •

11.'

r
':'

"I;'
· j

(
[.":

I:-,":'
t,¡
1"t :

S6Io ...01""" do no <lhpoM<do las citado> ............ adjunto.. foI<xopia do lor_ do aógnod6n delNúmon> do ldentificación_
y • cOllliguar4h tos datot dala Entidad en los opcn1ados corre~ntes del impreso. Téngct en~ que en este último supuesto no podró
pNIINdoI.1a dedalodóo. a lroY'J de Entidad coIaboJadoro.

Deberá consignane en..apartado los fechas de inicio Yciemt del periodo impositivo.

Ijomc'"

Se consignanm en las dos primetas cIaYes a cb úkimos digitos del Ch'\o de inicio del ejetcicio y, en la 18rcero clave, 58 reflejal'Ó .. númeto
1.263 ...... 01 ........ _

-l. E¡erdcio econ6mico de 12 meses de dunxión,. que coincido (On el ofto natural

-2. E¡ercióo econ6mico de 12 meses de duroción, que no coincida con al 000 natural

..J. E¡en:1do económico de cbación inferior Q 12 meses.

C6<Hgo c.N.A.E.

B c6digo~ a lo Oasificoción Nacional de Actividades Económicas (C.NAE.) se cumprÜmentorá poi" cada Entidad, según &1 que
couaspouda o oqueDa de StII octMdades con mayot" YOfumen de openxiones y de conformidad con el cvodro que figura en las pre.sentes--

Se induirón todas los octMdodes desarroBados por lo Entidad. consignando si r8$peCfivo eplgnJfe de Lkencia FiKal y difentnciando como
principal oqueIIa odMdad can un mayor volumen de apen:Kioofl en el periodo.

La deno",il~n y eplgrofe de codo octMdad figuran en los recibos o, en su caso, en lo dec!oroción de olto de ücencia Fiscal.

.Caractens et.1a ded0rad6n.

(1) En ~ caso de presentgr una dedaroción complementaria, se deberó presentar uno dedonxión nueva y completa que wstiIuyo a lo primera.

(2) Marcctón la etaY.~ aquellas Entidades que, al iniciar el periodo irnpositi'\fo, Iengon la cousideu,xión de Gron Em¡:nsa a efectos del Impuesto_61V"""_
l3l los Soc:iedades a los que el MinisMrio de EconomiD YHodenda haya c:once&do el régimen de declaración consolidado deberon consignor en la clave

n::rn el númefo de grupo.

fecha de aprobación de cveataL

Se consignaró en la daYe ID] el dio. IM$ y 000 en que hayan sido aprobadas las ÚIentol AnuoIes de lo EnIidor.l

"

Esta dedcmxi6n debe ser cumplimentada por~ petSOnQ$ que ~ten lo "P""8nkJci6n de lo Enlidad" en núm.a y con copocidod wficíeote,
CCln indicaciÓn de los dato5~ a $IJ identificoción. cargo que ententen en lo Enfidod Ypoder notarial.
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HOJAS 20013 A 20016.

Distribución d. resultados.

HOJA 20012

Al lleIaci6n do Adnhnimaclón
Il Participacio.... di...ctas.
C) TranspaNncia Fiscal. Relación d. socios.

En las coIumnal-F/Y' se consignará "F-, sí es uno persona flsico. o "1" si se troto de una penona jurfdica.

En los columnas ..C6d....Prov.... frotándose de perwnas o entidades no residentes sin ewblecimiento pennanente. se consignorá el código 99.

En td caso de resultar insuñciente .1 espacio habilitado en esta hoto, se cumplimentarán tos datos en hojas adicionales y en idéntico formato
al focmtado ~r este modelo.

En este apartado se consignará la información relativo a la distribución de beneficios acordado por la Junta Genel'Ol de Accionistas u órgano
equivalem.." el esquema que se incluye, tanto en lo relativo o lo base de reparto como a lo composición de la cantidad di$1libuido.

Balance (ActivoIPaaivo) y Cuanta de Pérdidas y Ganancias (tHiM/Hober).

Se consignarán. expresados en pesetas sin céntimos, los soldos de los cuenlos y grupos de cuentos que $8 indkan, tal como se deduzcon de
los registros contables del sujeto pasivo.

A efectos de identiñc0ci6n y ogrupación de los distintas partidas, pueden utibarw los cuodros de equivalencias con el Plan Generol de
Contabihdod, opl'Qbado Por Real Decreto 1643/1990. de 20 dé diciembre, que, Q título orientativo. se acümpafton o conlinuoción.

T.............. fiocal.

Este apartado seró cumplimentado p<X" aquellos Entidades sometidas al régimen d. tronspol'8ncia fiscal En el mismo se relacionaron l~ datos
ntIotivos a todos los socios existentes a la fecho de cierre del etercicio.

Participoci6n da persona' o Eatidadfl en la declaranta.

S. indWtln oqueIIos penonos o entidades que posean una participeci6n en la Entidad dedoronte superior 01 10 % (3 % en .1 coso de
Sociedades declarantes que eoticen en 8oka).

Participación da la fnhelad d.dCIt'a;fIN ftt otro•.

Consignar oqueIloJ Entidades en las que la Entidad dedorante tiene una participación superior al 10 % del capítol social (3% en et caso de
Sociedades pm1icipadal que coticen en Bolsa).

I
I
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N.o
ClAVE

EQUIV.
'.G.C.

N.o
CLAVE

EQUIV.
P.G,c.

N.o
CLAVE

EQUIV.
'.G.e.

-- -" --~---._-----

.; Gasfolde il'hflfigDdon ydesotrolo
~~~

'" AeCfOHtSTAS (SOCIOS) POI DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS

~..•~------~----- .-­
GASTOS DE ESTABLECIMIENTO

INMOVILIZADO MATI!RIAl

¡ ~ +190+191
+192 +193
+194 +195 ¡

_. t+20

~11 +212 - ~.. +2811 +291 -,' ....--.
+214+215 +2812 +2814
+217 +219 +2815 .11

. '~'"-=Y1-~-:.-.-O-_-,NMA-.....-1tRl~A-L---------+ :-,+-+-~·-21@l1=~=~c.300_f-:-,-:--++-~~ ~·_f--IillJ-l--t~~-_~~--_-IillI-31~-)~:;1

~. t.~;;;;;;.~,~.;;~~;-;"';;;;nio»::~y;;moq~~w:-....~~,,~=================:~:rl--+2-:-:'"'~7:-23-+-:- :::2~'~~2~.,·!T .-"-"J
t·]··J:Otn>o;::.;':';-=.;;;,;....;:-:::...C>;.~~y;:::..;;;ob;:cm¡¡;.....;.~~~~~~~~~~~.~~~~~r}~¡¡,~t'+:;:22;;+l.-;;:;:~2:5~1.-¡fillI¡¡.1~=}-+}-2~~~;~=t.__.-.L-.--~~~--,·j
==~de~ -----r.-: :~: 1:_ :::~:~:~__¡·c-+_·_j;1

;~_:_;:;=.-c,;,¡-_-_-_-_-_-_-_-_---- .•~ fj~~r¡. :í:+i~ii~fl
._t-=~_:m --.~¡+~~~ l~-¡---.. -l
l' i fillI lillJ -1illI ,

~~t!:~:~.~;:;a:;··;:-;......-.¿;E§-......---'--:.---:.---------------------------:.~-_.=-=t +2~iff:--t;:::9~l-- --. - --J

ParticipCl:i~~~_~~___ ~= +241 +~ mI 1_=-=1 ==.::'=-=' 1
CNditosG~~:~1 ~ +2~~~5__I_lillJ ~~~.-l.---,-- 1

~de,",",",.:U-~ lillI +2~iLI_~ +~~--l'.-.:_. 1

Otn>o - :3.' +:~2560:~;+l26~5 1 Illil +298 1'.---:---- _~"_._.-- __ '~.•.•.•.1
DIP!.I·tol!...~~~~rgo~ ~ -1
Tolala lillI --~~IlliJ- -1lliJ lB!l + lillI T- !--'--~~_l

'-:~=-d~~' I~:~¡~
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1

[ID) +[!fiI-----'--

•

. rnlI

+597 +598

+"90~93

+494

+593 +59-4
+595+596

1
!~

+570 +571

N."
ClAVI

INVERSIONES fiNANCIERAS TEMPORALES

ACCIONES PROPIAS A CORTO PlAZO

i
.¡

.:J-'~¡~fi;x,n~s temporales'

i
j,

---'-- - --'.-----------.r_

r; --_ ...
¡f~ ACCIONES PIlOPlAS EN SITUACIONES ESl'EClALES
1. ',- :;--- _.~----'._ .._----_.. --- _.._~-_._.~-¡
fi-':] GASTOS A DISTRIBUlI EN VARIOS EJERCIc.'~!. ,.__ ,_" __~~,

...:¡ ACCIONISTAS POI DESlMlCiLSOS EXIGIDOS , , .
",.,.... -------,. - ------"-'-·-·---~-·---·--·t--·--· o -

1-- ~
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IQUIY.
P.G.c.

N."
ClAVI

,
\
I
¡
¡

1QU1V.
P.o.<:.

•

TOTALACTIVO

-----------,--,----,--,---,---,---;""
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EQUIV.
'.O.e.

Illil -+ Iilll
+ lEil -+ lID]

N.o
CUlVl

.6SO

+6&1

+682

EQUIV.
'.o,e.

+631

-636-639

+661 +662

-+ 663+66<$

+665+669
.'666':"'667--

+693";'793

~ +650+69.

-1'.
+695-795

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS: DEBE (MODELO 200)

VARlACION DE LAS PROVISIONES DE TlAFICO
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+678

+ó79

±ó30+633

-638

1'1

+699-797

-798-799

+6963+6965

+6966-7963

-7965-7966

+668

+691 +692

-791-792

+6960+6961

-7960-7961

+670+671

+672 +673

+674

GASTOS FINANCIEROS Y ASIMILADOS

VARIACION DE lAS PROVISIONES DE INVERSIONES

FINANCIERAS

~~~~~lAS NEGATIVAS DE CAMBIO

VAllAQON DE LAS PROVISIONES DE INMOVIUZADO

INMATUIA1, MATtRIAL,Y CARTERA DE CONTROL

;l-:-:~----~~--"'~ ,-, ",' -'---'--'
PERDIDAS PROCEDENTES DEL INMOVILIZADO

_1~f!R1Al. MATERIAL YCAmIA DE CONTROL

PERDIDAS POR OPERACIONES CON ACCIONES Y

• < YOBLIGACIONES PROPIAS

JGAsrOS ElCTRAORDINAlIOS

J GAsTos y PERDIDAS DE OTROS EJERCICIOS

:ftM,umo SOBRE SOCIEDADES DEVENGADO comABLE;ENTE
j.,- ,
·l~~~_~PUESTOS _• _... ._,

~';I- '~_!<:"_.'_'''__'_'''__'''''_''_:'__'¿'_'?_''''_-:~_''_".:'","_,.._.;.,__,.;r>;_•.>~_;~_.~_~.~",~,c_:,=_,.,;_~~,:~_::~_,.~_~ ~~;o':é_':'-_,~_-,:,_._:".¡;¡_;~

1 ClAVE ,P.G.C. ClAVE: P.G.C.....- .•._-_ _,,--'_._-_ , _._----_.__._._---
Iilll ~ + lillI
ITIID + 697 +698

•
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l
--- .._.- ¡,

EQUIV.

+775

+ 768 •.---1;.1
+770+nl

I
1 ~+~+~,,

I@ j" @j] + @j] ;

-~------1 ~-- -:-~::~--~-i
~ ¡ 71 t
I!@ .c-j-' +7'3--1

.1 ..1.

+704

+705

EQUIV-.l·,.· l'
P.o.c. ! CUVE P.o.c........---,.-----.f

"" 700+ 701

... 702+ 703

+704

+ 700+701

... 702 + 703

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS, HABER '(MODElO 200)

RI-------------l-·---
l~ 1 @j]

f: 1

t; """':::...... --.. l'

[: _".
~: I

~~·-·-·=~~i'.. ®iJ~>' _~~~~ de ~~~-.?'_

,1.~:~~~.::NEQOCIO. ! ~ + 708+ 700 j
li ~AUMENrODE-ExlmNClAS DE PRODUCTOS 'i
~.'i ,,!~NADOS.!."'<:U~O DEFAB.,CACION . .....l.....
~iF TRABAJOS EFECTUADOS POR LA EMPRESA PARA EL , ' I
~', I !

~: ·~;:~;;Y~;';';''';';''';~~;;';''''':'':~__'':.f~j~ ~:.l---~ + 7S .. -1
tr=~=-···~-~~=+- :'::¡
~~'·-~-~nc.ro;;;~~nes.nCQ~-- _JI.- ..1illJ.612 - +7600+7601 1

~¡l·-'~fi~n::~d.otro'~·-~b~Ydecnklito1 I lilll +7:':~;611 -i
~'t d.lodíYoinmovilizodo +7613+7620

l::' ~.,__ + 7621 +762,3.

~-_....~'- I '" :;::;:

lkGRfSOSA~C~•.OS _---.~=--~.=~J
'ii.:~j DI,IHNCIAS POsmvAS DE CAMBIO . ...,).;,.._. .:-.. :._
t;~-HNEFldos·EN-Ef.wENCION DEL INMOVlllZADO-----~

IN~~lAl.. ~~~!~ERADE CONTRO~

BENEfiCIOS POR OPERACIONES CON ACCIONES Y

OBLIGACIONES PROPIAS
- .' -.- -'- -----.-
SU~CIONESDE CAPITAL TRANSFERIDAS AL

USULTADO DEL EJERCICIO
~ .•.. _, .. , .._---_._---_._~-_ ..

INGlESOS EXTRAORDINARiOS--- -- .~--._, ..
INGRESOS Y.ENEFICIO.!.~.!.9~.~s_~~CIC1.<?~_". .. _
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fl) ContigrKH' en lo cKJv. ~ como """Itodo del ejercicio, la cantidad que figuro en lo clave ~ de lo.hoía 20015 en el caSQ de haber beneficio, o
en la daw ~ de lo hoja 20016 en el cmo de haber pénflCÚ:Js,. y siempre, en .. último coso, con sígno negativo.
Tratando. de Entidades de Depósito, se col\$ignaró en esta clave -'importe de lo clave ~ de le hoio 100119 si.1 saldo 1M Cll;reedoro el d.lo cla·
ve ~ de la hoia 200120 si el saldo .. deudor, y liempre, en ..Oltimo ceno, con signo negativo.

(81 B contenido de esto clave ser6 siempre una cantidad positiva o cero.
los Sociedades CooperativOs; dep.rón, en todo rosa. 11 independientemente del signo de lo Base Imponible, determinor el importe de \o c!ove@] de
acuerdo con la desagregación reflejoda en el esquema nteog;do en la- hoto 200112.

@ -IZEI )( 20 % +~ )( 35 % (caso generoQ

~ -lZBI )( 26 % +(ZEI lO: 35 % (cooperativos de cr6dito y cofas rora~)•

De nKubar neg(l.liva la dove~ como consecuencia de lo opemci6n anteriormente indicado, cornignoron dicho cvonffo ptlJ(edida del signo ·menos~

H. pudiendo cornpemane Con cuales Integras positivos de los cinco~ $iguientes. En este caso. y con independern::ío de lo compensación
indicado, posarán directamente a cumplimentar lo do~[llQI (Retenciones e ingresos o cuenta). dMpués de haber com!gnado ·cero· en los cloves

tmI y llliI .

(2) lillI -lZQTI + lr@ + ~ + lZ@ + IZ@ + 0]1 + [j]] + lmI + lillI + -[ü] +(lliI

~~-~+~+~+~+~+~+~+~+~

1"' ~ -llliI + tmI -1illI
Si la ~tIa obtenida resultase negativa. deber(¡ ir precedida del signo menm (-1

(S) 5610 se pedro compensar si lo Base Imponible Previo (dovelll2l) es po5itivo y con elllmite del importe de la mi!lJl(l. refleíado en dichoc~

(6) Si lo Base Imponible es m.do o negativo. consigne dicha evonffo. en su ceno, pnlCe(ftdo del signo menos (-J.. En flte coso, doberó indicar -Cllro· en las
drJve,~.1ZEJ y~, pasando direcñ:Jrnenfe (l C\Inlplimentar lo dovelZZQl (Retencionfl mgersQS (1. cuento). Como excepción. los Sociedades
Cooperotivos cumpGmentorón, en todo coso y con su signo. lo clove~ . (Ver noto SJ..
En el caso de Instituciones dIi lnversi6n Colectivo,. sometídos 01 régimen fiscol regulado por los Oispo~iciones Mcionolot 22 y 23 de la ley 3111990,
de PresupufltO$ Generales de! Estado pan:! 1991. si lo doverzm resvlta nulo o ~tivo, consignaron -cero- en Ia~ doves~ y~, po.$Ondo (1.

cumplimentar-, en su caso. lo dove~ .

(7) En lo dove~ la EnIidod declorante consignaró ellipo de gmvamen que le sea de oplkoción.

frotándose de Sociedodn Cooperativos, reflejarán, en todo CInO, el tipo oplicable o los fftUItodos cooperotívos (20 % 6 26 %. seg¡jnproc&dol, con
~ de lo opfkoci6n del tipo genero! a lo parte de lo Bese Imponible constituido por los resuItodos eldrocooperalivos.

!' "IOJA 20017.

Las clavesl?Q!) o~ que integran el aportodo ·AJUSTES DEL RESULTADO CONTABLE·, tienefl como obieto reflejo,. It» dm-ncios el(isten~entre
los criteri05 de volOftlción contenidos en lo normativa contable y los que se desprenden de lo reguladora ~ propio Impuesto. En consecuencia,. deberón

comignone en dichas claves los oumentos o disminuciones que procedo oplkor sobre el RewItodo CorllobM, con el fin de obteMf" la renta del periodo
~ o gravamen jBose Imponíble Previo}.

los principales motivos de ajuste estón recogitb, de formo indívídllCllizodo. en los ckJYe$ !ZQ!) (1~ inclicóncloM en su «Iro, el W!fido positivo,

negofrto. o ambos, del oium a raoflUlr. En la clave 011 (Otros gastos no deducib~)Mcornígnarón aquellos oiustes que obedezcan o gt:lsfos conlobi'~
que no tengan lo consideración fiscal de ded1Jd~ se COnsignafÓfl aquellt» ajustes que obedezcon a gastos contobili.z0d05 que no tengan la considemci6n
liacaI deo deducibln, tofo! o patcioImente, y que sean diéntos de iol reeogidc» de fonno expre$O en ofn» claves.. De Igud modo. aquellos ajustes. ql.le no
teem SUKeptibte:s de incluirse en los demós doves se reflejaron en las cIove5 ID!I~I y lllQI jOi5/tlillUCÍOflel).
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(9) Esta clave seró cumplimentado EXctUSlVAMENTE por oqueUos 5ociedodes Coopen:rtivos cuyo cuota Integro pntvio ¡clave~ sea positivo, siempnt
que, 0120 de dlciemb,. de 1990 (fecho de la entrado en vigor de la ley 20(1990. de 19 de dicíembnt, sobre Régimen FÍ$C(II de las CooperotMJsl.
tuvieron boses imponibles neg~VO$ del Impues:fo sobre Scxíedades pendientes de compemocion proced.ntes de cuolquíera de ros cinco ejercidos

p:nteriores y opten por efedua,. dkha compensación, en Mfa dedaroción. tolal o porciaJmente.

En Iel supuesto, «:ido uno de los be," imponibLH que vayan o set" obieto de compensación deberó ITonsforrnone en lo coota negotM:s que resulte de
oplicor el tipo de grOVQmen del eIemcio de prOcedencia..

Uno vez determinado, en lénninos de cuoto. lo cuanlfa de b bines imponibJ,n negativos objeto de compensación. se COflsignoró en \o clave~ el
importe de la mismo que se aplico en lo declaración del ejercicio 1991, el cuol na podrá exceder, en ningún caso. de lo cantidad positivo refleíodo en
lo clave~ (cuota Integra previo).

(10) la dove [§.QI será cumplimentoda EXCLUSIVAMENTE por aquellos En~ o las que Iot sea de aplicación el régimen particular I»tablecido por lo
Ley 20(1991. de 7 de jUllÍCl, de modificación de los aspectos fiscales del R8gimen Económico Fiscol de Conark», y ~Io pora ejen:icío~C8rfQ¿OS con
posterioridad al 31 de dlciembra de 1991. En este c(»o. el polnntaje de deducción para las invermmes acogidos 01 mencionado régimen eJ 111 JO
por 100, siendo el limite móximo pora lo aplicación de dichos deducciones &155 por 100 d.1o cuota bonificodo del periodo ¡Clave 0ZIl.

Illil
(11) [ill] - 100 )( (~ - [ZfQIl

IZW + lffiI +~ + lZ§I
1m] - 100 _ x ([ffiI - llli.I ,

(En el C(»O de presentación o Administroci6n alSiinto o la del Estado. la clave~ ¡ solo recogerá lo porle imputable o aquello Diputaci6nfComunidod
Foral que conespondo. VfK nota 15)

•
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La columna "Ultimo 000" sei\ala .1 último e¡ercicío en el que se podrá opticor la deducd6n, qve será el primero de 1m senolados cuondo el
e{ercicio social coincida con el 01\0 natural y el ejercicio que abarque los do$atle»- indicados cuando no se produzca fal coincidencia.

Los tres últimas columnas reflejan cuanffas de deducciones {no de i~rsi0ne5}Y la sumo de los dos úIfimos debe coincidir con el importe del
"saldo anterior'" ., cual, a su vez. ha de _ igual al consignado como "pendiente de aplicación en lo declaraci6n del ejercicio inmediato_.•

(13) Esta daw se curnpIimentaró exdusivtlmente en el supuesto deo que lo dedcroción que se presente tenga .. corócter de complemef\1oria de otra
dedaraci6n conespondiente 01 milmo periodo impositivo. En e$M aJSO, en lo clave~ deberó comignane el multado de dicha dedoroci6n.
pr.cedido del signo menos H o mél {+I. segun resulkue cn lo dedoración originariI:J uno confídad o íng"sor o Q devoMtr.

•

I"J lZ!i1I~ +1illI..¡m¡"ª~

1lliI-lllil+1illI.¡m¡-lllil;lllil

1121 Iz!iiHillI-ImI-llli1-llli1
1lliI-lmI-lillI-@I-lillI

(5) En CVClnto o los inversíones «egidas a lo ley 12/1988, de 25 de moyo, de Beneficios Fisco!es a lo Exposición UnÍVtlfSOl SeviIJg 1992 y el

Poro la cumplimentación de las tres últimas columnas w tendrán en cuenta, o su vez. las sigvienm notas.

NOTAS EXPlICATIVAS

Bajo lo denominación "periodificaci6nldiferimiento" !>ti recogen las dmintas modo!idades de inversión susceptibles de computo~,o efectos de
'la apficaci6n de la com»pandiente deducción en ejercicio posterior al de su realizaci6n.. A estos efectos debe entenderse lo dispuesto en el orf.
218 del RIS, as! como en las distintas leyes de Presupuesto! Generales del Estado, en lo relativo a lo opción de diferimiento del c6mputo del plazo
hasta el primer ejercicio con resultados positivos y en los supuMtos tasados por díc.has leyes.

Al C1JmpHmenfor la columna "Aplicado en esta liquidación", deberá tenelH en cuenta que los importes oqul consignados no podrán sobrepasar
las cuontku que resulten de aplicar sobre la cuota bonfficoda del ejercicio (Clave~ de lo hoja 200m los limites que en codo coso eñobleeen los
notmQS reguladoras de las distintos regimenes~e deducción. Dichos limites se recogen, poro codo ejercicio y modalidad de deducción, en lo columna "Umile".

(1) En cuanto a la dove~ debe tenerse en cuenta que de concurrir simultóneamente d«IuccionM procedentes de ejercicios anleriontS Q 1987 can las
deducciones con Ilmitn sobre cuoto de la ley 2111986, el conjunto de todas eVos no podfá exceder del limite que establece lQ citado ley (25%).

(2) 8 conjunto de dedoCcionM con Irmite scibre cuota prncedéntés del ejercicio 1988 no podró exceder del 20 por 100 de lo c~ bonificado
del periodo, limite establecido por lo ley 33(1987, de Presupuestós Generol" del Estodo paro 1988.
A5imismo, el conjunto de deducciones del ejercicio 1989 con límite sobre cuota no podrá sobrepasar el limite del 20 por 100, fijedo por la
ley 3711988, de Presupue$tos Gehero!es del Estado paro 1989.

Ademó" de concurrir simultáneamente deducciones del ejercicio 1988 ylo 1989 con otras procedentes de ejercicios onteriores, el conionto
de todas. ellas no podró SObrepa5Or el ciiado limite del 20 por 100, establecido tanto por la ley 33/1987 como por lo ley 37/1988.

Todo ello cOn independencia de 105 deducciones por inversiones de 105 efen:icios 1988 ylo 1989 acogidas 01 régimen de lo ley 12/1988,
de 25 de may'o, que se rigen por $U normativa especifico.

(3) Para el conjunto de deducciones con limite sobre cuota del ejercicio 1990 (clovelZm l, e1lfmi1e opIicoble es del 25 por 100 de la cuota bonific;ado
positiva del periodo, de confonnídcld c;on la ley 5/1990, de 29 de "junio. •

Asimismo, d. concurrir simultonaameñte deducciones de 1990 con otros procedentes de eíercicios anteriores.- el coniunlo de lodos ellas ldQVe!ZWl no
podró ocederdel citado Irmite del 25 por 100.
Todo ello con independencia de Iol deducdones por inven;iones del ejercício 1990 acogiOOs Q la ley 1211988, de 25 de IT\QYO, y/a o la ley 3011990,
de 27 de diciembre, que se rigen por ws respedMn nonnativas especlficos.

[.4) a conjunto de deduccioneS con limite sobre cuota deletercicio 1"991 {dOVe[Zlli con índependencio de los acogid<n a los leyfl 12/1988, de 25 de
moyo, y 3011990;de 27 de diciembre, no podró exceder del 25 por 100 de la cuota blmiñcado del perlodo,.lImíte esmblecido por la ley 3111990,
de Presupuesftn Generoles del Estodo para 1991.

Adamó$, de concomr deduc-cionM de 1991 con otras procedentes de ejercidos anteriofes. el coniunto de todos eBos lsumo de las clavesif@y~1
no deberó sobrepatar el indícedo límite del 25 por 100
Todo ello iodependientemente de las deducciones par las ínven;iones QCogídos a las leyes 1211988 y 30/1990, qve se rigen por $U normativa

-"""-

(15) Cuando se tmte de sociedades en~" de tributoción conjunto al Es1odo y Diputaciones foroI.M del PaÍ$ Vmco y/o Comunidad Farol d. NavamJ.
en el ejemplar que~ en territorio t:C/fTIÜn consignarón en lo columna 1:STAOCY lo parle de lo cuota del eiercicio imputable que~o
al mi5mo. Yen la columna "d. FORAlE5JNAVARRA" al resto de lo cuota del ejen:icio. La cvoto se O$ignará en función de los poruntaifl CC1ladoclos
J"'Iiomente en la hoia 200/12 Y~ al final de esta hoia.
En cuonto 01 e¡emplor que, en su coso, deban presentar en coda Adminislroci6n ForoI donde operen, consignarón, en lo columna "O. FORAlESlNAVA­
IRA" las cuantIos imputables a lo Diputación FOf<lI o Comunidad Foral de Navaml donde presento la d.daración (claves n3 "5 777 IZZ2l.I!ill.
~~IZ!il~ytru1yenlocolumna-esTADO"losque~olmismo{dav.!lill1l!illlZllin8 7 782784 786 16 Y~l

1161 Se consignarón en estas doves los~ preyianwnte cakuIodos en la "* 200112.

HOJA 10018

DEDUCCION POR INVERSIONES YCREAClON DE EMPlEO (APlICACIÓN)

* La columna "Umite" expresa. para cada una de 1m modoIidade5 de i¡y.'eni6n y para codo e¡erócic. el porcentaje que, en Io~ cond¡cionM
legalmente establ-cidas.,opera sobre la cuota bonificada positivo (clove@delahojo 200m, detenninando la cuormo móximo op!kobl. en el
pment. eietcicio·
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los Actos~ del V Centenario tW Descubrimiento de América. as{ como o los Juegos Olfmpicos de 8araMona 1992, Ya lo Ley
3011990, de 27 de didembr.. de Benefieiol fiscales relativos Q Madrid Copitat Europea de la Culturo 1m. se respelarán los limites lMpeCIivos
cW 25 % de la cuota bonificada para las deducciones por die:has inversiones. que serón independientH entre :ú y tDmfHn de la t.mitoci6n
......Uldda por la ley de~ de coda alio. & decir, este limite de! 25 % opera de forma Hpamda paro codo uno de los fnts reglmenes
_ moncionadoo (Ley 12/1988 Y Ley 3011990).

16) Prodicadas las deducciones con limite sobre cuota,. la cuantia restante de lo cuota bonifkoda positiva podrá ser absorbida en su totalidad por
ella modalidad de deducc:ion.

HOJA 20019
!

r·

é.rtificcd6n del Secretario del Consep de Administración o penono que cumpla tales funciones on el órgano equivalente, expresivo de 10$......-
al Nombr.. opetlicfot y nWnero de idrtntificoción fiKat de la perwna o penonos- que firmeA la declaracióo, que han de tener ftxuftades suficientes

pal'D actuar en. nembte y por, cuenta de la Emídod. sin que sus nombramientos hayan caducado O Iide revocados Q la fecho de esto
~ 'u ·On.

bt Fecha de OfQl:ganw.nto de poder.

e¡ Formo en que se lleva lo contabilidad por la Entidad en el ejercicio ob¡eto de declaración

el) Datos reIatiYos a la legoIizod6n de Lx libros oficiales yola numeración de los folios empleados y número do anotaciones reotwxias en el
efeIcicio.

1:

l-.'
el Fecho de aprobaci6n de las cuentos anuales por ef Organo competente.

HOJA 200112

(1) Lo Base Imponibfe de la;J CaoperufAoas se calcularó según lo DI$pUeSfo en el arto 16 de la ley 2011990. de 19 de diciembnJ. sobre Régimen
fiscGI de las Cooperativos. Una vez calculado la parte correspondiente o "Resultados wopera1ivas", y a "R:esuhodot extrocooperotivos"
_ dichoo impo.... o loo do.wtml y tmI de lo ho;o 20017.

(2) 10 tributáci6n conjunto 01 Estado ya las AdminiJtrocione Foro/es de. Pais Vasco ylo Comunídad Forol de Novotra se encuentra regulÓdapor
las lAyes 27/1 990, de 26 de dicierntw. por la que so modifica pon::ioImente el Concierto EcOflÓmico con la Comunidad Autónoma del Pols
Vasco., 28/1990, de 26 de dicielnbre, por la que "- aprueba el Convenio Económico con la Comunidad Foral de Navarro. El imporie de
las claves reIativat a "volumen de openxiones" (A a f) le consignará en pe-"a. 10I potaInlojes de las claveslZW offiJ de tributación Q

cada una cfe,1os odumwlociones se expresarón con dot decimales. Una Vfl·colculadot, tra9ador dichos pootUntoies o kts claves cOlTOSpOtl·_<le lo hcjo 200f7.

HOJA 200113

i

t
i 1

j
I

¡.

.•

(2) Para el cólcuio de kts plantillas medios totoles del ejercicio base 1990 Ydel eiercicio 1991, conespondientes o trobajodcns minIJ5VÓlidos y
no mírMvólidos. se computal'Ón, de forma independiente lo totalidad de los trabajadores de la emprem de uno y otro tipo en el ejercicio de
referencia. cualquiera que seo su forma de «Notraloción. colculóndose su promedio en pel'1OfKll!ejercicio.

(3) Para el cókulo de kts p1antitlc»promedio del ejercicio 1991, comtSpOndienfln o troboiadores minUsv6lidos Yno minusvó1idos, 58 computarán,
de forma independiente, la totalidad de los trubajodoJvs de la elTlprasa de uno y otro tipo con contrato indefinido y jornada Iabornf complelo
existentes .01 último dio del ejercicio inmediato anterior, y los. nuevas abas en la empresa que, de coda tipo de trabajadores Y con esto
modalidad de contrato, 18 produzcan según la legislación laboral durante el ejercicio 1991, minOfÓndose con los bajos que de takts trabaja·
dores 18 produzcan durunte el citodo ejercicio 1991. En coso de jomodo parcial '110 contratación temporal, no padrón computone dichos
toobojodo....

(4) las cifras de incremento de plantilkn medias de trobajodores minusvótklos y no minusvólidoJ se obhnen independientemente para Unos y
otros por diferencia entre Iot respectivos ptontillas promedios del afio ejercicio y del etercicio base 1990. Dic~s cifras podrán expresorw en
su coso, con dos decimales y sin redondeo (Art. 8 del R. D. 1667/1985, del 11 de septiembre). En el sUpuesto de que alguna de los
operaciones indicados paro lo detenninación de e y e arroje un resultaet.o negativo, se consignor6 "O" (Cero) en el espacio corresponatente.

(5) La deducción tota~ sumada lo conesponcf..me por trabajadores mtnusvóIidos y la de no minusvólieb, no podrá exceder de la que correspon-­
ÓM'fo 01 nUmero de penonasIejercicio de incremento del prcmec:fio de la plantilla tatol de la empresa durante dicho ejercicio, cualquiera que
fuese su forma de contratación Y la duración de la jomoda.

(6) .En e$fa columna. indic0r6 "p" cuando la empresa se hoya Ocogido- a un plan de rei~6n. los reinveniones deben índkaBe al mismo

n) PanJ el c6IcuIode las p1anlillos medias del ejercicio bese 199<>. correspondientes Q trabajadores minu5YÓrJdos y o no mírMvólidos. se
computarón, de forma independiente, la totalidad de Ios.trobajodores de lo empresa de uno y otro tipo con contrato indefinido y con jornada
labOIaI compleJa en el ejtmicio de ~rencia, cokuIóndose pata cada tipo de trabajodoru, con la formo de contrato y jomodo mencionados,
su pnxnedio en penonasI.;.rcicio; En coso de jornada partio! y/o contrataci6n temporat no podrón computarse tales trabajadores.

Poro reoIizar el cókufo del promedio penona!ejercicio, coda trabajador éomputable se multiplicará por el número de dfol que prestó servicios
(1 la empresa durante el ejercicio. la suma de los productos osi obtenidos se d"Mdiró por el número de dkn de duración del ejen:ico. El
resultado de estos operaciones se expJeSOr6, en su COlO, con dos decimales y sin redondeo, y seró la plantilla promedio del ejercióo
_nulo.

:'~
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niwI que ka enajenaciones, de modo que cuando. produzcan reinveniones que correspondan o enajenaciones ntaiizadas en ejercicios anterio­
.... se marcarón·con guioneI (-) los columnas correspondientes Q las enajenaciones.

De So misma forma. cuando no se produzcan en el eferciclo reinwrsiones relacionados con alguna de las enojenocionM reolizodos en el eien:ido.
se marcorón con guiones (-) lcB coWmnal corresponctiente alas reil)Vef'Siones.

HOJA 200114

ll) AFN ActIvo fijo nuevo.
ID Programas de investigación y desarrollo de nuevos productos o procesos industriales.
lO Inversiones espedficos de empresos editoriales y de producción cinematogróñco.
EE Invel'liones espedficos de empnnas exportadoras.
alc .- mv.nión .n bienes inscritos en el Registro Generat de Bienes de ¡mm 0Atur01.

(2) Si lo empresa se ha acogido a la periodiñcación recogida en el Art. 21 8 de! RoI.5, consigne una ~p- en kI correspondiente cosilla.

(3) e 15 % de los gastos. intangibles y el 30 % del valor de adquisición de activos fijos apticados a ¡írogran'lO$ o gastos de invesligaci6n y
detartoBo de nuevos productos o procedimientos industriales.

(4). Creación de empleo en el efetcicio 1991-, acogida o la ley 3111990 de 27 de diciembre.

(5) Consigne el 01\0 en que se acogieron las inveBiones ti lo dispuesto en el Art. 218 del RJ5.

(6) Indicar el afto hasta el que se extiende la periodificoción por realización o pago de los inveniones comprometidas inicialmente.

(7) la base rewftante tiene que ser forzosamente positivo. dado. que .para tener derecho a lo deducción se opera separadamente por grupos
homog6neos de tftuIos de fonno que si en uno detenninado los gastos imputables excediesen Q los ingresos Integras. al no tener" derecho o
deducción (por no existir doble tributación) MI exdvirlon tales partidas en la comidenxión de lA) Y lB!.

HOJA 200/15

Esto ho¡o sólo sera cumplimentada por las Entidades sometidos al régimen de transparencia fisco!.

(1) t.ÑJ«m con una "X., el recuadro correspondiente al tipo de sociedad transparente de que se trate {M. 12, ley 44/1978 dellmpuelto sobre
la Rento de los Personas Fisicas,. y ley 1211991, de ~9 de abriJ, de Agrupaciones de InteréS Económico}.

En lOs soc:iedodes de cartera. y en los sociedades de mera tenencia de bienes, indicar en 1m casillos .mbl&cidas al efecto, IOJ porcentajes
solicitados,; teniendo en cuenta que los porcentajes que determinan la indusiótl en este régimen han de mantenene durante más de 6 meulS

del eferdcio social, según establecen los M 361 Y363, R. D. 2631182, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades.

En los casiUas l1t!ef'V<Kfot. paro indicar el porcentaje de capital sociol que pertenece bien a un mismo grupo fomaior o a 10 o menos socios,
indicar el mismo (que deberá ser 5Uperior al 50 % para 8$kJr en el régimen de transparencia fiscalL teniendo en eventa paro el primer coso.
que dicho porcentaje ha de mantenene mós de 183 días del eiercicio social (Art. 360, It D. 2631/82).

(2) Estos datos serón utifizodos por los socios a efectos del Art. 380 delItI.S.

13) únicamente ~ compensÓ Base Imponible Negativa de ejercicios anteriores, si lo Base Imponible por operaciones del ejet'Cicio es positiva, y
como móximo en la cuaotfo de 6sto.

(4) T!ngase en cuenta a estos efectos que, como reglo general, 1m bases imponible negativos de los Entidades transparentes correspondientes a
.~ iniciados. con posterioridad al 31 de diciembre de 1985. no son susceptibles de imputaci6n directa a los socios, pudiéndose
conlp8nsar", sin embargo. con ~'impOniblespositivas obtenidas por la Entidad en los cinco oAos siguientes.

Por el contraria, kas pMdidas de determinados Entidades sometidas al régimen de trampanrncia fisco! (Agrupaciones de Interts Económico,
Agrupadones de fmpresos y UnioneI Tempomles de Empl'ftOS) se imputan directamente a los socios sin ~mitac:ión, por lo que en ningún caso
procederá su compensación en ejercicios posteriores con bases impombles jxIsitivas de lo propia. Entidad.

(5) Si en la detennínación de lo -Base Imponible del ejarcicio-10p0rt0d0 C, casilla 1O. de la hoia 200115), se han compemado BaSM Im~ib!e5

NegatiYcs de ejercicios anteriores (apartado C, casilla 8 y/o cotilla 9 de la citodo !toío), habrá que tener en cuenta que, para los socios que
no hubie5en ostentado tal cond'lci6n en dichos ejercicios. no podmn eomputone dichos compensaciones en la imputod6n que de la Base
Imponible del_lo. ... efoduoda.

HOJA 200116

Esta.hoia s6fo debe MI' cumplimentada por las Entidode5 sometidas al r6gimen d. transparencia fiscal

(1 ) So exduirón los boniflcociones otribuib&es al carácter subjetivo de lo entidad transparente. los. socios personas ffsicas no padrón aplicar
boniflcaciones no contemplados en su impuesto personal (Art. 382 US.).

(2) En lo casilla 13 se consignará el importe de las retenciones e ingrelOS acuenta soportados por la decla1ante Yque Iengan lo consideraci6n
de deducibles de la cuota. El detalle de dicho importe habrá de reflejone en el apartado H} de esta hoja.

(3) lndlquese -x.-, si es aplicable tanto a penana! frsteas corno a jurk:licos,. y -r. si sólo M aplkable a asto últimos.

HOJAS 200117, 200118, 200119 Y200120

Cuenta de Pérdidas Y Ganancias y Balance conespondiente a los Entidades de Depósito (Grcular no 22/1987, de 29 de junio, del Banco de
&palla).

,las Entidades obIígadas a utilimr estas hojas dejaron sin cumptunentor los corresponatentes a1Bo1once y Cuento de Pérdidas YGoncmciaJ; (hojas
20013. 20014 20015 Y 20016). Por el contrario, habrán de cumplimentar lodos las restantes hotos de lo declaración ordinaria que resulte
~

lOs estados que se incluyen en estas. hojas se corresponden. en lo esencial, a lo fl$fnJdura de los MIados del anexo IV de la circular 22/1987, de
22 de junio, del Banco de E:spaikl (vigente en el efercicio 1991. obieta de declar0ci6n), con la corrección necesaria para reftejar la contabilización
del Impueoto oobno Sociedade. .

10144
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CLASIFICACION NACIONAL DE ACTIVIDADES ECONOMICAS

c. N. A. E.

10145
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0001 ~ag"'ola.

0003 _ag_ygonadoroL

0004 Caza y NPcblaci6t. cineg6tica.

0005-....

0006 P-.

0011 Extracción. reporoci6n y aglomemción de combustibles, 56ñdosy-
0012 Extmcción de petróleo ygas naturol

0013 Refino de peIn>leo.

0014 Extnxción y transfonnoci6n do mineroles rodioodNos.

0015 Producción, Iransporie '1 distribución de energIa el6ctrica. gen,

vapor y agua caliente.

0016 Captoc;ón. depuraci6n Y__ de ag~.

0021 Ex1racción '1 preparación de minerales metólkos..

0022 Producción y primero tronsformoción de metales.

0024 Industrias de productos minerales no metálicos.

0025 Industria qulmica.

0031 Fabñcaci6n de produdc» metólic05 (excepto móquinas y
_de.._).

0032 Construcción de maquinaria Yequipo mecónico.

0033 Comtrucción de móquinos de oficina y ordenodonts ~ncllJida

su instalación).

0034 C0mtrucci6n de maquinorio Y materiaf eléctrico.

0035 Fobric:oción de moteriaJ electrónico (excepto ordenadores).

0036 Construcción de vehkuios automóviles Y sus piezas de..........
0037 .Construcci6n naval. ntpCInxi6n Y mantenimiento de buques.

.·.~L'

0044 Industria del cuero.

0046 Industrias de la modéra. corcho y muebles de modera.

0047 Industria del papel y fabricación de artkulO$ de pape!,

artes gróficas Yedición.

0048 Industrias de transfonnoci6n del caucho y materias pIósticos.

0049 Otras industrio¡. manufodureros.

0061 Comercio 01 por inayor.

0063 Intermediaricn del comercio.

0C)6..( Comercio al por menor.

0065 Restaurantes y cafés (sin hospedaje).

0064 Hosteleria.

0067 Reporociones.

0071 Transporte porfelTOCOniI.

007201=__

0073 Tronsporte moritimo y por VÍOS navegables interiores.

0074 Transporte aéreo.

0075 Actividades anexas a los tn:msportes..

0076 Comunicoclone!.

0081 Instituciones financieros.

0082 Seguros.

0083 Auxiliantt finol\CÍel'O$ y de seguros.. ActMdodes inmobiliarios.



BOE núm. 74

I

203

".

".
115

/199/

NUMERO DE GRUPO l2l

SOCIEDAD DOMlNANTE .
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
RESUMEN DE DATOS

FISCAlMENTE DECLARADOS
DEClAllAOON Y UQUlDACION RfLAnvA Al
PERIODO~ COMPRENDIDO DESDE

Jueves 26 marzo 1992

OllOS IEG. ESPECIALES ...

soc. AGlARtA TRANSf.

ENTIDAD INACTIVA .. " ....•..•H.

B.l NEGATIVA O CERO .

DKlARACION COMPlfMENTARIA (1) . 112

TRIauTAOON CQNSOUOAOA . .• 11110.

CódigoAdmíll41,oció", ...1 1 ti; "~
~:,~,~~..;..::::"¡J:;ck~,t';::~~:;'~":":',,,~~;j..;:;;:::"'·,)¡jmr;<',.,.,,;.;.;;•. _ ", -, ....... ,

Espocio _l"YOdo para la -nqueta identificativo.

AGINOA mAYAL DI ADMINISTIAOOH TlIlUTAIA
DB!GAClON DE

ENTIDAD EXENTA 101

ENTlOAD TRANSPAAENTE : 102

COOPERATIVA PlOTEGIOA . 103

COOPERATIVA ESP. PROTEGlOA .• 11M
soc. lNVfRSfON M08lUAR!A
NfGOC. MERCADO VAlORES
Y FONDOS DE INV. MOl.

REGlMENES ASCAlES ESPfOAlES y CARAOERES DE LA OEClARAOON (MARQUE CON X El O lOS QUE PROCEDAN)

10146

I
L FECHA DE APRaBAOON DE CUENTAS POR EL ORGANO CORRESPONDIENTE DE LA EN1lDAD 117

¡"

DEClARAOON DE LOS REPRESENTANTES LEGALES DE LA ENTIDAD

8 (los) abajo firmante(sL como representante(s) IegoI(M) de la Entidod declarante, manifiesta!n) que todos los datos consignados $O

COINspouden con la infonnaci6n contenida en los libros oficiales .,xigidos POf' lo legisIaci6n mercantil y en los registrot OUl'<íliol"1!:L

En testimonio d. lo cual finno(n) lo pnnente declaración en

Porpodet',

__________,a--~ de_

""_.
. de 199 _""_.

D. __~-----
D. _ D. _

~. ----~--

¡~ ~·Poder ~·Poder ~~'Poder " . _

t ::~~ deb.t6 seuun~~menroda por=~ de ~~ en m-o y con_~~=con i~=~-_-.....--de
~ idw..'$ . : n l' de lo.~ al <:orgO l' esaiIuro de opoderamienio. "

La~§fªE2!:.E~~~.[~~~§:~§_,7T·~?~~';~~~.:,:
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< ADMINISTRADORES
llflACION DE I"AATlClPAClONES DIRECTAS

,SOCIOS Di fNnOADfS TRANSPARENTtS

Nombre o Razón Social

Sello '1 firma

10147 ;

DurociÓn del ejercicio .social: del 1199 01 / 1199

A. Rfl.AClON DE AOMINISTRADORES lA CUMPUMENTAR POR TODAS lAS ENTIDADES DEC1JIJt¡\NTESI.
1N0000).QUfllAS PERSONAS O ENTIDADES QUE OSTENTEN CARGOS DE: CONSEJERO, GfSTOa. DiRECTOR, ADMlNtSTRADOll: GENERAL Y OTROS
ANAl.OGOS. QUE SUPONGAN LA OIRECOON, ADMIN1STRAQON O CONTROL DE LA ENTIDAD.

~ L f. flJ APfWOOS y NOM8IEIRAZON SÓOAl PROV. DOM R5OJ. coo.
PROV.

a. F'MTlCPAOONES D1RfOAS DE LA DEClARANTE EN OTRAS SOCIEDADES Y DE OTRAS PERSONAS O ENTIDADES EN LA DECI.ARANTf A LA fECHA
DE CIERRE DEl PEIJOOO DECl.AAADO ¡PARTICIPACIONES SUPEtUOIE5 Al 10 % DEL CAPtTAl O Al 3 "" EN EL CASO DE SOOEDADES CUYOS
VAlOlf5 ESTEN ADMmDOS A NEGOaACION EN BOt.S.A DE VALORES).

1.1. PARTJCIPAClONfS DE LA DECLAlANTE EN OTRAS ENnDADES (SlWfRtOR Al ¡O % DEL CAPITAl SOClA1. O Al 3 % EN El CASO DE SOCIEDADES
CUYOS VAlOifS ESTEN ADMITlDOS A NfGOOACION EN BOlSA DE VMORES).

N. L f. CODo
PROV. % PAlffClP.

1.2. PAlTICIPACIONES DE PERSONAS O ENTIDADES EN LA DECLARANTE ¡SUPERIORES AL 10 % DEL CAPtTAl SOCIAl O AL J " EN El CASO DE
SOOEOADES CUYOS VAlORES ESTEN ADMITIDOS A NfGOClAClON EN BOlSA DE VAlORES). .

N. l f. flJ Af'fLUDOS Y NOM8RfIRAZON SOOAL COD.
PROV.

NOMINAl
(en peHlas)

% PAATCIP.

C. TV.NSPARENClA RSCAL RElAQON DE SOCIQS. lA CUMPLIMENTAR POR ENTIDADES SOMETIDAS Al REGlMEN DE TRANSPAAENCIAj RELACION DE
SOOQ5, EN ORDEN OfCREOENTE DE GRADO DE PAJlOOPACION, EXISTENTfS A LA ffCHA DE OEm Del EJERCICIO CON SUS DATOS
lDENnflCAnvos y GRADO DE PAJlTlClPAClON EN OICHA fECHA

N. !. f. f1J Al'fWOOS '1 NOMBRElRAZON SOCIAl COO. GRADO
PROV. PARTIOP,

BASE IMPONIBLE
IMPUTADA



10148 Jueves 26 marzo 1992 BOE núm. 74

~~;~;;~f¡;P;1

¡,"
l·',
t"4:'

::::.:::::::;:1; 1-1------j
ACQONISTAS (SOCIOS) POR DESEMBOLSOS NO EXiGiDOS .................•..........~ _. _ .
GASTOS DE ESTABlEOMlENTO »............ . .
Gastos de investigod6n y d.sorfoDo •.• _•..•..•.•. _..........• ¡-~L-=---===~--==~~~ 304'- -----
Fondo ele . , 305 I : 306

~~~~=~d~f~0="~tL---:=J ;,
Otrot· I l' utiIoie rnobitiorio ' 311 ' : ¡ 319

:~m::=a.:~·.. ·:·:.:.::·.···.·:::·:.,:t:-__ ~-~~:-:-3 ¡:i_=~=_=_=-_d
lnmovilízado en curso ~ m .. L j .__.__~ •..•_, _

Otro . material I 325 ¡ ---- --! i m :

T.:~:~ :.. ::::::::::::::::::::::::::::::::::::L~ -=~=.::J l~!=_-===-=l
INMO'I1UlADO MA1BlIAl [Í29..~1 J
~~=::~.::::::::::::::::::::::::' :T~-=:-,·~~_-=~-'~; ¡: r,~::~~-~:·--":·~=~=~~
=::c.:=csen:=¿~_!. ::::::::::::::::::::::::' :: :==~,=-~_~~---_.,~ i:: i:=_~~:~~~~~=-=~-j
Cariero de valores a Iorgo pIozo ..... >- • • • .... • • • • 338 ' ; 339 ,_

Otros créditos .•.•.•.•.•.•.......•.•.•.•..•...•.•.•.•. 340 ; 341 '

Depc»ito5 y fianzas constituidos a largo PolO '" . . . . . 342
T~ ......•.. ,................................ ..~_~"r~ ,~ !··344·-'·_·_·_~--,·_-·---,

INMOVIUZAOONES ANANOEIAS...................................... •.. ~--~ . .-.. :::::~:::::.!.... ,-.----,
ACCIONES PROPtAS EN SITUACIONES ESPEaAlES . . . . . . . . . .. .. .. . .. ,.... : j'
GASTOS Jo. DISTRIBUIR EN VARIOS EJEROCJ()S , .. ". ...•.•.........•....{.~ ,_...::... _

==~.~~.~.~~~.~~.::::::::::::::t~·!~_·~~=~_~·..~.~.·~~~j.·t~!~:~~~~_·.'~~'~~~ .. "'~~j.~!.J ,
EXISTENCIAS " .. .. •.. .. '" ..f», : :=J
Gentes ..•.•.............•.....•......•.............. :::::::: :-';~T'':'~~'-~:-:·~-:;~.'-::·:':-l·

Emptnas del grupo y aKlCiodas. deudorM .. - 3S4 :=:===-~=::~:~
Oientes y deudar-t d. dudoso cobro .-........... 355. ;_._ _ .
H.P. LVA soporlado................ 357 '

Impue:ño sobe 8.... anticipado Ycompens0ci6n de pérdidas 358 ,

H.P. deUdor pot" diversas conceptos , ;-; 359 j~=~==_~==-=:
Otros~ , ...•...........•................... , i 360 -

Totales i 361 1362

. ::=~~·~~·:~·d~·~~·;~~·:·····~·:,~:~·_~·:-·_·_·_~.:~.:~:_~~··l~-~:~·_:_::·:.:~:~···~·Ü~"._----_..J
::..~~~~.. '="'~::: ::: --'-' :'--~-~:..::-:i 1,
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BAlANCE: PAStVO

>.!~_"",~"'_IIIl""'~~"","""",!,,":':J"'rr';¡'~'¡ ...l)!NWI7!l'qIl:

h1:11-"'=!'-------t.NombNo.R""", Sociol .. . _

, 0ur0d6n d.T"~SociaI-;-d-&I---7-/199-'~;;T~/-1f99--·- ·-----1
.""""'. ."........·~'T '.'.' '1, " ..••.",.,- " ''''.''.''''J'':'''' ,- .. ",:",-~".~.,,,,",- ''''-'-:''';'''';~r:-::'"' "''':':~.,;''7'''~~''''''''':-'''''l'f-

~_:,~;\Jk> l~f~~.:...i~_ ............¿~.."''', ' ••_ ,_.-->.._..;;,.~~....;.....;.1.;" .......~~.~ -""~"""~'~":~"'.__."~;,_.,_,.;~.io:'",•.u~__ •

::"'::';:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::.',,::",'Tf~'~-'.~:::·~·,·..
~ de .e.aIooiLoció<• .................................... ;-403_1__. _
a.-va legal y estatuaria .•.•.•••.•................. >, •••••••• ; *.-~~_ .

~::::::::~:.;:.::::·::··.:····.[:~~~ !.['OIC----=:1
AponoaotltlldesoaosporocompeNaci6n de péniidm ... , ... ~ __ ,o.L'__o__o

..... 1
Ingresos por intereset difericfo5 y otros ingresos (J dmribW ~ 418'i !
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS -. . ~9_¡..1 1 ¡
PROVISIONES PARA RIESGOS YGASTOS .'.... __,_.. _ : ::... <> ••••••••••••••••••••••••,,4,20 ¡ . 'j
Emitionn de obIigocionM Yotros valores negociobIM 421 ; t ¡

Deudos con entidades de crédito . 422 ---~'~'.:~~~~', ;.-:1
~==~=.~.~s.::: ::' -----~--~! f.:-".1.,:
o-nbobot pendillfÚeS 10m acdones fIO exígidO$. 425 ~ . __ ._ .' .:1
ACllEEOOI!ES A lARGO PlAZO .. ""C~C""="'. . .[42.'"6.L¡_~ ....J .¡
Emisiones de obligaciones y otros voIonls negociables.. 471 '.. _. ~ , .• :. .-

Ooudao_ _ "' _ .. , ¡\'l
Devdol con emptMDS del grupo y cnociadas a corto plcw : 429 r---- --~, I ;;" '

Acteedor.s comen:iclet.......................... 430 ~---'----_·_·---~1 ~:-.-

r~:~~-:::> .. :·f:E~~~~~· j ~:
ii.P. acnMdor par el Impuesto sobre Sociedades 434 J

H.P. ocreedor por sulMncionet a nl!lntegl'Or ••• -. . ;-4i5_t----¡
Organismos de lo Seguridad SocioIac~ . [~36 _1 ,J
HP.LVA__ "'4281 . I_ ....._dm.ndo .. ¡439 I
fianzm y depósitouecibidos o corto plazo .. .. .. . .. .. 440

0000 t"I
ACREEDORES A COITO PlAZO . . . .. . _.. - .. '1
PROVISIONES PARA OTRAS OPfRAClONES DE TRAFICO .. 444 :------1
~~~=~~~~.I~~.:::::::::::.. ::.:::.:.:.:.:.:::.::.:::::::::::::::::::::.::::'::.::::::'::.:'::::::.:'::::: :: r-------j'--__.....J
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~ .
i,

---._---_._.

Coneumo de meteandas (compras nMat ± vorioción de ftXistenc:iasJ •• " •.•.•.•..•..-. •. .•. ..•. .. ..•. 502

Comumo de rnatwios primal Yotras matericn; consumiblet {comprol netos :l;; wriaci6n de exinncios) . 50!

Otror. gastos externos .............•...•..•...............•..•...............•...•.........•.......... ,~

Amortizoci6n de gastos de embJecimiento .............................. .•.•.......... ! 512

AInor1izElc'~n del illmo.itzacio inmaterial 513

Amorfizaci6n del inmootiIizodo matwiaf 51'

SueldOs y salarios •...•.•.•.•.••.•..••...••..•.•••.••.•.•.•.•.•••.••_•••••.•.•.•.•...••.•.•••..•.•..•. : 5D6 i

~ Social a cargo de la lIft'IP"ISO •••••••••••••.•••••••••••••••••••••••••••••••••••••• _.•• _. ••••• 507·:
AportocioMs o Po,. de pensiones y otrol sistemas. com¡: larios ' 501

. Illd.mi' _...................................................................................... 509

Otros goJIoI sociales .•.•.••..•.•.•.•••••.•.•.•.•..•.•.•.••.• ~ •.•.•..•••••...•.••.•.••.....•.......... _.~10_,·

REOUCOON DE EXJSTENClAS DE PIODUCTOS TERMINADOS y EN CURSO DE FABRtCACION .

GASTOS DE PERSONAL , .

AI'lO'o1SIONMIlENTOS .•.•.•. : ~I-..:---.------,

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
CUENTA DE PERDIDAS YGANANCIAS DEL EJEROOO. DEBE

~~IlIIliaoo_~~~"-'-~ __"""'__'""""li''''''''-tJ
i Nombre o Raz6ft SocialilJ¡l-'-"""-----......,!-·- -.".. =----~

~ delef'8rc1C1O~b del -1 -/199--ol- -- i199-~-------

~...,~.,..~,..,;;:.;:

I
_. -"'---'-",

__._.. J

Variación de los provisiones de~ , 516

Varioóón de kB provisioneS y pirdidas de cr6dib incobrables ;....... 517
Variación de otros provisiones de trófico , , ,.............. 518

............. J.~19 ;VARtACJON DE lAS PROVISIONES DE TRAfICO .

Servidos exteñonts " . . . •.. . • . . • . .. .. .. .. .. .. .. • . • . •.. •.. .. . .. .. . .. . 520

Tributos ·521

Otros gastos de gesfi6n corriente .....•...•...•....•••...•.•..•..•.• 522 .

Ootodón al fondo d. reversión ~....... 523

§§§E1::t~=~·L~Ly~.~Dec~~~ .:::: ~ r~i~==~-=' ---1
PERrMDAS PROCEDENTES 0Et INMOVlUZAOO INMATERtAL.- MATERIAl Y~ DE CONliOL .. , ,_53~, -r=-~-~~:~~===-
PERDIDAS POR QPElAOONES CON ACOONES y OBUGAClONES~ " 532 ,

=~=:=~.~~~.::::::::::::::::::::::::.::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~=-r-· - _.._~~~_
IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES DEVENGADO CONTABLfMENTE , ¡.~ .1 .
OTROS lMPUESTOS, : ! 536 \1"1--·-----
RfSlH.TADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO) 537

TOTALDEBE.ü!!) +~ + [ID] + lID] + rn!I + ID!! + ([mi o @JI....... .. ~531T-====--=-==-

~
.1,
'í

OTROS GASTOS DE EXPlOTAOON

Gastos financíeros por deudos y otros gosfO$ asimilados . .. .. .. .. .. .. .• . .. .. .. .. .
P...mdas de inversiones ñnoJ\Óef'OS .. .

...............~.~:'~---~--
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Sello y llnnoI~~jr:=~;'3:rCi~;E~~~;~;;;6~i~~¡6ES"
l 203/6 .t CUENTA DE PERDIDAS YGANANCIAS Del EJERCICIO. HABER

';:'"",~,;f>u'~~,,' . :;;;'::;-"~>'.:;:< ',' " ,.,;.,.':
{_ NJ.F~ ~ombre o Razón Social

I ~ ~

'"1
I

i

Ouroeión del _¡.rcicio sociol: del

Expottocionn .
Otras ventla .~ ..

Pntstociones de setviciot ..•.•.•....

DevoIucionet y roppels sobre ventas

1199 al 1199

................ 601

...' 602

603

.< 604

J

¡
IMPORTE NETO DE LA QfltA DE NEGOOOS _......... .-605.:-=~-=.~~_-====-'"
AUMfNTO DE EXISTfNCJAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACION ~ 6O&.t _

TRABAJOS EFECTUADOS POR LA EMPRESA PARA El INMOVlUZAOO : 647

1ngre5os occesorios Yotros dtI gestión corriente .........•..•...•.••.•.•.••..•...•.•...•.. .......•.•.• 608

Subvenciones a lo .xpIotoci6n ." , . . . . . » , , • • •• ••••• 609

Exceao de previsiones de fie,gos. y gostos . . . . . .. 610

OTROS INGRESOS DE EXPlOTAOON , , .

Ingr-.at finoncieros. p"-rNc'pl:lckl leS en capital : 612

IngrwtOI- finartciems. otfoI valcns negociables Y• 0"6di1os del odivo itImoYiIizodo 613

Otros~. ingrlIIOI asimilados......... 614

INGRESOS ANANOEROS . r6i5·'===-~~====:1

==E=E;~~;~~~~~~·~·~·~n·~·~·~~~···········:::j,=.~---· j
IENEAOOS POROPE~ CON ACOONES YO8UGAOONES PROPIAS , .; :~: r-'---'---":
SUBVENOONES DE CAPITAL TRANSFERIDAS Al RESULTADO DEL EJEROQO : ._. .1

=~=~~~~ ...:..::::::::_..::::::::::::.:::. "'::::::::::::1:, 1
1

==E~E~~~~lrIDl'~'t'iillI' ~.~;: :::.:::::::::::::::.:::.:.:·.::::....:.:::::::::::::l;:·;

DISTRIBUCION DE RESULTADOS

BASE DE REPARTO

___ '_",_ ,.- __1_.~ .. ...._
Pftdidas y Ganancial : 651 ,_ ...
~ voluntarios J653
Otras~ .•.•..•.•.•..•.[.~_~_ .. _..._...

TOTAl •....•..•.•.. 1655r=~.=~-:'~~~ J

OlSTRlBUClON

A_ '-901 :.65do_L_~ ~
A~ espec:ioI.s .•....•....•.•.........•.•......•.•.•.•.•..~j ..__. ~,

:=.::'~~.::::::::: :::::::::::::::::::::::::.+===.~==~.~~~~-

:~:·~·~~·~~·~·~·~~:::::::::::::-L-~~~~~:-=-~=-~=:
A nAnonente L~ __i--~,_._~ '" .. .
AotroI Ir ·cnes 663 '.__ -'-------- _

,--'-----.,---'---"---'-- ----,
TOTAlOlSTRlBUlDO~ a ~ l.664 ._._. .j
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D. , vecino de
______ , NJ.F. • domidJiado en _

n... • en su calidad de Secretario del Come¡o d. Administración
____~_ do lo Wdod dedo"'.....

CERTlFICk
a) Que los~ de lo declaración dellmpvesto sobre Sociedades o lo que corresponde esta certificoci6n son:

,
... j

.,._~

¡

~.

!¡:
[,
l'

1

1
;,ro.
1

t:

- !

ManuaÍ -

_ (tobn> de acta, póg. ).med'oa.... acveroo de _

el Que lo conlabmdad de la sociedad se novo de la fonna ,;gu;e"",

En acreditación de lo expuesto. firma la presente certmeaci6n, en la fecho de presentación de lo dedaración que se ¡ndjro en el
impreso.

el} Que los libros oficiales de contabtIidad presentan los siguientes datos de legalización y de anotociortes dvrante el ejercicio:

b) Que los firmantes ambo incflCacios tienen facultades suficientes paro octuor en nombre y por cuento de lo Entidad, y que sus
nombramientos no han caduccdo ni han sido revocados a la fecha de esta dedatoción.

: Ubres oficiales ([);ario • I_rios YCuenla. Anuale.)
I

~UbroS _._._-_._~- -- - -------.----~,-- ..
1-··--------- ---.------.--~.----

1 Diarios auxittants ••.••••••••••••••.••.•.•.••••.•.••••••.•...•• ' :' l... _•. -- ,

I . . i ,-~ J¡
~ Regisfrosde~prosyventas : ¡: ~ .. , .,__,..__,' , ,"'-' I
!RegiStro rna_ror - , ~~.==~_~..~_~~ ;"~~~~~J'_~_: .:.~j '~de~~~~_ L~~_J

L
~; ,

"1""1
. I

: I
': l'

: j
,j!

~:

'1'. ;
: l
, !
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
NOTAS MARGiNAlES (RESUMEN)

': 1, ;;mm: 5I7a""""Y~"M'r! m i2l\ilt:::iSJOLttS

r GNJ'F' =t::::~e~O<~~-/j99--~I-T-Jj99---- .:,
_ ••,~,_.. _ ""' "',,'c"'"

.I
-- ----------1 I i

------ l' 1

I

Edificios. inmuebles· ...••••. .-•...••••............. f---------------------

Otros Inmov. Materiales sltablas •.•........ _ f---------------------_-+-l------

Valor amortizable

Otros Inmov. Materiales tumos .

Otros Inmov. Mateñales degresiva ....•...... <,

11MlORnZAOONES,

,Otros Inmov. Materiales sIP\on de Amorlizad6n ...

Inmovilizado Imnaterial .....•.••........•..........

Gastos Amornzobles ...••••.........•.......

',· ..•r..k _......

.J2) AJUSTE V~ORACION EXIsTENCIAS (Art.80.1 R.IS.)

I - I---~---- -------~I ,
f'" Existencias o coMe inedia de odqWsición (o coste medio variable) al cierre def ejercicio .• lA) ;_~ . __ '_o ---,-----J ¡
!'i ¡ i i1f, Existencias según criterio contable del sujeto pasivo 01 cierre del ejercicio ..•.•.. , ..•.•. (B) r-------.--------"----~ ;~:,J

f,) Emtencias o coste medio de adquisición (o coste medio variable) 01 ¡nido del etercicio .. {Q ;~~ ~_~_. ~__! l' - 1
11 II <~~-' ._. biedel' . I···del· "(o}1 .1

~ .' ~ncIQS segun no c:onto su¡eto paSIVO o IRlCIO e¡eroeto •.•...•.•...•.•~ ' I '

1

,,, AJUSTE ASCAl POR DIFERENCIA DE VAlORAClON (A - B- C + DI _ I 1
I

',,""~r!""-"') ~". ~~"",",?!,!~.. ,,,,- ... ., .. , ~----VO¡'i'r'"'''''~'~'~ -~ •.,.'T"'"c:¡ ~~~· r-"....'""'f1~':"""1II"'l'f':'....,.,.,..,.". -,.,..".~~
~~~_..~_",~oWfx-...u....__~ ..... -. , .• ~~~ __ ........~~_... '"""..:.:.;,¿.~ __o -J~';_~~ \

( .
1- 3) UBERTAO DE AMORTIZAOON (Detalle del' exceso deducible sobre la depreciociÓft efectivo).

011 ocogKkn al Real Dee_-ley 211985 ........•.•........•.. - .••• - -. r----------------~

b) Inveniones acogidos o lo ley 12/1988 Yley 3011990 ............•..•.........•....... ~-.-.----...-..-~--.---.-.--. l•..

e) Invenianes ac:ogldos o lo ley 2011990, sobre Régimen Fiscol de Cooperativas '.' ----- " ,1

1,

d) Otros inversiones oc:ogidas a Iiberlad de amortización ........................•.. _ .

rOTAl DE EXCESOS OEOUOBlES POR UBERTAO DE MlOllnZACION _..... .. . I I
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~~:;;r:'i?'~ '.2:Z~~~~~J~:~~~~~~gÉr·é:~:L;:7rrY::C~'~~~4r:'W;¡'1
~ ";'.. _..:,,::,¡;;,...~ ;~;-;:".:';1"""".c.i;::"~.' "". :'." ~,":r_';,;._,;.' "C.'; ~,., "'"0" "';".' '-,0';" ~;:;;~\':¡¡L""'.~:r~.:~",~~,\.~':'Z:"'''l1lIl-':t;.'-:'':C;,.,;;:.~~.=....'-" ',' .1' i ;l.

;"·'N.LF. __ _ _ ,NombreoRa%ÓnSocial _ ,', ''___ __ _ ',' ,', _
.----~~-- --~. ----,--., - - ---.---.-.---- - ....- ..-----.. -. --- '----. --.1 ~

. .
Duración del ejercicio 5OC¡O~ del

41 PROVlSION POR DEPRECIAClON DE VALORES

/199 al /199

Participación en empresas del glVpo Y osoc:iodos .. '

Inveniones financieros permanentes en capital . ..

Volores de renta fijo del glVpo Yasociodas ...

Otros valores de renta fija .

Inversiones financieras temporales .... _

Otros valores .

51 PROVlSION PARA INSOLVENCIAS

Valor contable de los titulos

Saldos morosos "

Salclos dudOSO! , , .

Dolod6n conloble DotaOón deducible

FALLIDOS DURANTE EL EJERCICIO

Con dotoci6n a lo provisión .

Sin provision .

, 6) IMPUTAClON TEMPORAL (Arl. 88 R.I.S.)

OPERACIONES CON CRITERIO DE PERIODIFICAClON DISTINTO AL DE DEVENGO

A plazo .
Diferencias de cambio ..
!ntereses o cobrar
Intereses o pagar.

Otras .

7) OTRAS NOTAS MARGINALES

Toche lo correspondiente casilla si vtíliza un criterio distinto
01 del Devengo en los operaciones indicados.

Describa en notas anexos las referidas operaciones y el
criterio empleado.
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DETERMlNACION DE LA BASE IMPONIBLE DE lAS COOPERATIVAS (J)

RESULTADOS EXTRACooPERATIVOS

•. ¡J

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN ESPECIAl. DE COOPERATIVAS

RESULTADOS COOPERATIVOS

¡
Ingr"oHomputabl ~ ._ .1

2 Gastos Mp&dfic:OS ••••...•.•.................•..

".: ""'~:tt~'!l:;W-¿',1ii4':'<~~ n·",~ª_.--------t-.1"5M"~o_~~_~K:JI ~ ._._~ " . _

E'lf----c-·~ración 1-~¡;ciciO ~¡;deI··_--¡---·il-w---;;¡-¡----1199 .----. L. "
:·~-~'~0//·F:<;>~f~C':: "~;ft;r ::r"-"';::'~~~7"<~" ·~~,·:··-".1'"....·TIr;rr;p,..::I,d;: :':;'

li1:i~""'.c_: .. ,,"",.c ,",~,;¿,~,._ . .,._..;;.;,;..-,.;;:,_.~~,L~, ~.:..-,¿¿;W~L.,~,L"i., _.;._....m.',~.~~l;,.:..;,_,.. j~._....;,~'j , ',::~-'.i.o:::2:..L •...;..,~ ,

.
".'

3 Gcstot generales imputados .. _. . . . . .

4 RESULTADO CONTABLE (l - 2 - 3) ...•.....•.

¡'

--·-----l
•__... __._ ..__.. __1

6 Disrrnnuciones (ajustes nega6vosJ . -••..•......... [==~=-=~=J

7 Fondo de ....MI obl;gotorio .......•....•.••... ._.___ _ ..._.

¡m!
IMPONIBLE 14 + 5 - 6 -7) e ..:.__•• --'

r-~·_.. -·-··---- --,
L_. ...;

,.__._-----------,,,
L ._. .
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Incremento plantilla en 1991 (4)

UMlTE DE lA DEOUCOON 151........ . .

8) CAlCULO DE lA DEDUCCION POR CREAOON DE EMPLEO EN 1991 ILey 31/1990)

11 DEDUCCION POR CREACION DE EMPlEO

Al DATOS RElATIVOS Al. INCREMENTO DE PtANT111A
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¡.

¡
!
I
I

I
¡
1

.' "" .....-.~ '."_.'.

""",

_______~~9OdOro/¿onc~ptO~:.

6) BONIFICACIONES SOBRE LA CUOTA (Arts. 177 y 199 R.I.S., ley 1211988. de 25 de moyo y ley 30/1990. de 27 de diciembre)

i 3) INVERSIONES REALIZADAS O PAGADAS EN 1991, ACOGIDAS A LA OPCION DE APlICACIQN DEl ART. 21B DEl R.I.S.

1....• ='""'"" "-= -- .... -;~..,,_.j
.,-- -.- -- _-- ".---..-r.--....----.....---... ~
\-_~ ...

,':,." .";".":;,,,,,,- • -_•• "",', • ",-'., o"

J~D~CJ();Z¡~,:~~K:~NI~ERSCX;IET~;::'1; R.I.~~ GaoO; Imputob~ Is¡-¡--.... lAl-I.1 171- . 1

F:::::~~deI10~%.lhut~~~¡ ~-=----- _: .~~~'':' :...:::.--=-~ :·~:=·-~::::=·=·-.l
~.__~~;:tipodell00% . I ",~~::.:~~",. '1'

o r'L5)DEOUCOON POR DOBLE IMPOSICION INTERNAOONAlIA"'- 175, 176R.I.S.lj

j---=~=~=~_~~.rencioo.~~---"--=-~~=~_~~_~7--I~,~~~=.~~¡;;t89rO'...-__ L _ ~_imputQb¡;;-- I

1===-=:--=:: ...._... -::-.::.:::::..... · .-- ..-_... A

J
:

,.~ . ---.--' -- .,,,
1
•
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J"

}

I'ORCENTAJE OEl CAPITAL SOCIAl
QUE PERlENECE k

• Un mismo gRlpO kuniliar .C=-=-=:J
------ ~-

~,. J •Diez o menos 5OCíO$ ~ ~

S. de Irwenión Mobiliaria sín cotización oficial ~ Bolsa
5. do ea.....

"Indique el po-'aie do _ ...,¡,;r",no.-oob<e <Xliv&. C_ .J
s. de mela~ de bienes

*Indique el porcentate dei octiYo no afecte a octMdodes empreJQriales:
5.do~

~ de Intem Económico (ley 1211991, de 29 de abril)
.Agrvpacione$ de Empresas YUniones Temporales inscritos en el Registro Especial del Ministerio de Econcmla y Haciendo
Ag""""",_ Eu<ope<n do ,......&0_ (ley 1211991, do 29 do obriij

~ f~~~:·;~,~:;~~,~~~:···;:::··:··.;~·;~·~~·~~~:~~~.~·:J.__'_'"_- ~
6 AfusteI eJdrc.conlab&ei (2 + 3) - _~ + 5) Li --'

7 BASE IMPONIBlE I'OR OPfRAOONES Ofl EJERCICIO (1 + 6) •••••••••••.....••.•.•• , .•••.•• ;:•••• L[ ~_~

8 e:a.--aJ. Neg _r-udo do .._(3) ~ -1
9· Co.......uClCi6n IJ. Neg. ejefa. Qtlteriore$,en r6g. transp. iniciodot a pcII1ir 31~12-85 (3) . L --'

, r¡---------,

10 BASE IMPONIBLE OEl EJEROOO (7 - 8 - 9) (41 ••••••••••••••••.••••• · ••••••••• •• ••••••• ·· •••...• ~. _ ---'

o
B

Al CARAClER Of LA ENllOAD TRANSPARENTE (1)

01 MOOIFICACIONl'S Of LA BASE IMPONIBlE AIMPIJTAR A lOS SOCIOS

iil--------------------.,.-------,-------/!':J
"'-

Componsación POnfodas aI\c 19_(5) ~

t¡I---'------~-;=:::..'--:---------------l----------------I~iI

CompOn$ación Pridas olio 19_(5) .
Exención do ..- do adiVidades en ."""n;.io do Agrup. y liñ"'·=-----t---------------
TempomJe. de EmpreMa la'" 13 ley 1811982) ..
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Sollo y finnaIMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
TllANSPAIlfNCIA fISCAl., IMPUTAOONES A lOS soaos

:: :::~~.:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::\-I¡--------jl

~=-----___ir"~,ORozón..~,~_1---------------11

.
71 - ...................................•.•..•........•.•.•..•... , I
8 1nvenK> l.ey 1211988. Sov;IIo 1992 : ~

:! §§~2~ª~~~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::r==--=~~='~ 1
13~ IOpDrtodos. ingreso$ a cuenta (2) ! I

Dunodóndol_oocia<del / /199(;1-/- /199 "

~~m!i~1"!ll:"!7~-; .~.~:.Jiwc, ,..,é-51L~/."'·~~~!Z:;¡ll~·.::'~Z:~.~i:"~~j';~jffjf:]~:..Z~;e 1i;:'El IMPUTAOONES DE DEDUCCIONES, BONIFICACIONES YRETENOONES (BASE DE CAlCULO). L
~ :~::";:"~:::= :::::~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::f --____ r·-·
: =~~~;~;;;';'::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::r !
" 1nveni6n en Af.N. y adi; bhs.mtoriales y cinemafogtóñcas f-------------j
6 Inwrsión en progrotnos. m.estígacioA y OexJrroIkr. _ _ '-- ,

Gl DATOS SOBRE SONIFICACJONES

!¡ Sociodod~ ,)(fII3)"~ ' .."~''"'''o .. "'1,' .0.-_\ r '1

tij ·----------------'------,-i---+---~--f---------+~'----'--~---ij:

1lI11f------------------j---j------j-------+------il,·

F) DATOS S08RE DMDENDOS PER081DOS (PARA soaos SWETOS AlISJ " " •.

,____ ._u.._'0.- - S __ ._ r j pagadora~.=-==~~~ .._. ~~~~~~7F·~;on, .-r-----lng~ ~--t-.-~~~-~~l,:

fI!!/------~'~~- -,_~~=~= "Y---3=-- '. I .', -1;:,
1';iI------------+--~'+---'----'----'+--'-----'---'----'--{

I!lllIEJ¡m¡llll!¡¡¡¡¡;7~Tl~B1l\St1~14 t;:T~~~I::zm>E~iill~¡¡:!ii;~-··rr,"·~,tmml~·-"'lll!IIiIl!lllll!l!IlI!lIl!!!liJ¡Ill1lIlIlIlIll:l!ll!l~~·

.'----+-+----+------j--------ji

..~

~i'i'-------------- ---........(-----+-----
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LUGAR DE PllE5ENTAClON.

frat6ndole de Entidadet que cumplan oIguno de los tres reqWitos anteriores. estorón obligadas a preMntor la declaración utilizando el
madeIa 200,

B modelo 203 de dedaración <W lrnp.¡esto~ Sociedades podrá ser utibtdo por todos los. sujetos pasivos Q 10$ que resulte d. aplicación
la nonnatiYo comtm de la ley 6111978 del Impuesto sobre Sociedades, siempre que no se encuentren en alguno de los supuestos siguientes:

• cu. el volumen de operaciof.. de la Entidad, determinado de conformidad con lo dispuesto en el orf. 103 del Real Oeawto 202811985. de
30 de_, po.- el.,.. .. aprobo el Reglamento dellmpueota oabno'e1 VoIa< _dKla, haya ...,...do la _ de 1.000 móllane> dumnte
.. aAo oaturoI inmediato anterior al de inicio del ejercicio.

• Que. trate de uno Entidad de Depósito sometida en el eferddO ob¡eto de decIonxi6n Q las rtannQS'de la Cimdor 22/87, de 29 de junio,
del &anca de ápaIIa.

* Que te trote de Entidades~ estando sometidas a lo normativo común'1ie la ley 61/1978, tributen coniUntamente al Estado y Administroci6nl
es ForaII. del Poil Voseo y/o Comunidad ForoI de Navorm.

1. ¿QUIEN PUEDE UTlUZAR EL MODELO 2031·

Cuando de la liquidación resulte una cantidad a ingresar, la dedorac:i6n se pruentoró ante la Adminisfroci6n. o en $U coso, Delegación de la
.Agenc:ia Estatal de Administrd6n Tributoria del domicilio fiscal del sujeto pasivo, bien dndamenht, ,0 a trovú d. las Entidades colaborodoreas
autorimdas et.1a provincia en que radique oqu6I. En este último coso, es indispetíseble adherir al documento de ingreso o devolución la~
identifioatiova fadtitóda por el Ministerio de Economío y Hacienda.

r
:·'. =ti:" ,ntidiC\WbEi;¿; .-?",,~'

~,

f·
'~l -'. '1 MODELO 203 DE DECLARACION DEL IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES.

INSTRUCCIONES

10162

Cuando se trale de Iiquldocionet con derecho a devolución. en las que .1 sujeto pasivo opte por pefcibir lo nMma median'" transferencia. la
dKIonxión se pnKentará obligatoriamente en la Entidad coloborodora de su deman:aci6n tribu1ana en lo que desee recibir lo devolución,
debiendo adheñr al documento de ingreso o devolución las cOlT8$pOndienfe!, etiquetas identiAcafiv<n.

En los dem6. cosos. la declaración habró de presentol'H en la Delegación o Administración de la Agencia Estatal de Administración Tributaria
~rte al domicil"lO fi:scal del suieto pasivo, mediante entTega personal a par CDn'O certificodo dirigida a la Dependencia o Sección de
Gestión Tn'butaria, sjlllTlpN que se presente con el sobre abierto para que el funcionorio de Conaas estampe la fecha y el sella en la primera hoja
del cuaderno de dee!an:tci6t" GIl como ~ el dociJmento de ingmoldevolución, antes de ser certificado el envfo. De esta forma, lo fecha de
entrega al servicio de Cotntot $UI'tirá efecto coma fecha de pruenlaci6n.

IL NORMAS PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO.

COMUNES ATODAS lAS PAGINAS.

1.- las cifro. se indicarón ~ pesetas. sin céntimos.

2.- TadoJ los hotos de la declaración deben 58f" firmodas. par uno de k» representantes de la Sociedocl, cuya firma ñgurorá osirMmo en el
apartado relcmva a "Declaración de los representantes legales de lo Entidad". y llevar estampado el sello de la Sociedad en el recuadro
~ a tal 'Ifedo.

3.. En todas la. hojas de lo declaración figurarón los siguientes datos de identificoción de la Sociedad: Número de klentificación fisco!,. nombre
o IUZÓn social y dutaci6n del ejercicio social

.... Deben cumplimentarM obligatoriamente las hojas 20311,20312.203/3.203/4.203/5.203/6,20317 y 20319, osi como el documento de
ingruo o devolución•. El !'85to de las hojas será cumplimentado siempre que tengan contenido poro lo Entídad declaronte. incluidos los datos
de mIonnadón """Pi_na.

5.- En 105 COIOS~ los que el número de MpOCios impreso en el modelo resultase insuficiente pora reflejar lo totalidad de los datos 5O~citados.se
utiIaorón cuantas hoios adicionales can el mismo fonnoto fuesen necesarias, numeradas correlativamente en la fonna INIT", siendo MN"' el
nUmero de Otden de coda una de las haias. y T el número total de hojas que se presentan.
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HOJA 20311.

,

1 1
I j
ft1
'J
j

: -~, ,
j

1

I

\1
B dedan:mte podró soGcitar de la Admiuislración lo nsctifi aón de la presente decIaroción SI considero que pecludko sus mtenl$el /egftimos.j

o bien la restitución de lo lud.bfdamenlil ingAJsado si el J*iuicio ha originado un ingntSO indebido. las so5citudn podrán hcxene siempfe que 1
no _ hayo pnxticadopor lo Admillishaci6n o ha)oan transcurrido cinco oftos.

¡
Debem adherir una de las óquefas idenlif.c:uti..as que fociliIa elMi~ de Economía y Haciendo, en el espacio Nservodo o tal fin.

Sólo en ., «DO do no dúpoM< do ku _ ............ odjunIa<á folocopóa do la Tc<jela do~ del N-.o de ldontffi<oción
Fiscal.y. consignorón &os datos de la Entidad en los apartodos conespondíentes def impnt50.T~ en cuenta que en este último supuesto
no podI6 ptetentane la dIcIaraci6n a tnMb cM Entidad ~clab hodola. .

PeriocIo imposili,o.

Deberá consignarse en..aporiodo las fechas de inicio y ciene del periodo impositivo.

Se censignarón en las dos~ daws bt dos üIfimos d9fos del olio de inicio del- ejefcicio y, eA fe ten::era. daYe. se reflejam el número
1.263 ..... ., ........ _

·1. E¡.rcicio ltConómico de 12 meses dit duroci6n, que coincido con el afta natutat.

.-2. E;ercicio ~o1l6mco de 12 meses de duroci6n, que no coincida con el aI\o natumI.

-3. EjetQcio ecotl4rnico de <baci6n inferior o 12 meses.

a código correspondiente Q la Oasificación Nacional de Actividades Econ6micas IC~AE.) se Cllmplimeu'mó por cado Enfidod. según el
que.~Q oqueIIa de SUI acti":!:Odll con mayor VolUmen de operaciones Yde confonnidod con el cuadro que figuro 80105 preanMs
instrucciones.

I¡
I,

f
J

1
j

Se induirón todas las acfiyidoe:fel desarrcllodas por la Entidad, consignando el respectivo epígnft de licencio rl5Col y diferenciando como
principol oqueIJa octividad con un mayor volumen de operaciones en et periodo.

lo~ y eplgrafe de Cada actividdd figuran en &os recibos o; en su C05O, en Jo d.c1aración de alta de Licencio rISCal

ea-do la decla....i6n.

(1) En el caso de presentar uno_ded0r0ci6n complementaria. se deberó presentar una de<:lclfací6n nuew y. c.omr que IU$liIuya o lo primera.

(2J las Sociedades a los que el Ministerio de Economía y Haciendo haya concedido el régimen de d.clarad6ri consortdoda deberón cONignar
en lo clave [ffi) el número de gn¡po.

hcha de aprobación cM cUHtaa.

Se consignoIó en la daYe l:illI el dio,. mes y 01\0 11ft que hayan 5ido oprobadas las Cuenfas AriuWes cM la Entidad.

o.daraei6n de los ''''.''lIloul. Iegcdes de la Entidad.

Esta d.daroáón debe ser cumplmemoda por aquellos penonm que ostenten lo represet1Iación de la Entidad. en número y con capocidod wficient.,
con índicoción de los datos rwIatNos o su M:t.ntilicoció... cargo que ostentan en la Entidad y poder notarial

( .

r
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!

~'Ii i1 ud6l\ de NSVItocIos.

En este apartodo se comignará lo infonnod6n reIotiva a la distribución de beneñcios acordada por lo Junta General de Accionistas u 6rgono
~Ienteen el esquema que se incluye, tonto en lo relativo Q la 00_ d. reporto como Q lo compo5ición <M la cantidad distribuida.

Este apartado seró cumplimentado par aquellcis Entidadet .some6dos al r6gimen de fn:Insparencio fiscal. En el mismo se relacionarán los datos
re&ativos a~ los sociol emtentes D la fecha de cie"", del ejercido.

HOJA 20312

AlRolacl6n do Admlnmnt....Bl__d........

C)Tra~ Fiscal. hladón d. &ocios.

En los columnas "FIY le constgnará -F-, Ji es una persona ffsico, o -j- si 58 trata de una penona juridko.

En b columnas -C6d,. Prov.., tratóndose de perSonas o entidodeJ no residentes sin estabIeeimiento permanente; iMJ consignará el «w:Iigo 99.

En el coso de resuItor insuficiente el espacio habilitado en esta hoja. se cumplirnentarón los datos en hoias adicionales y en icfé.ntico formato
01 /uciI;todo po< _ modelo. -

~ de la EnridocI declara_ en otras.

Consignar aquellos Entidades en las que la·Entidad d6claronte tieM uno participoción superior 01 1O % del capital social (3% en el coso de
Sotiadcdu porticipodcu que coticen en BoIsal.

TI FCI .IICia fiscal.

Participoci6n d. personctI o~ en lo declarante.

S. induirón oqueIIas'J*'SOfKIS o entidades que posean una participación en la Entidad decloronte superior al 10 % (3 % en el COlO de
Saciedad" dedanmtes que coticen en Bolsa). '

, HOJAS 20313 A 203/6-

8aIanc4I (AdiYoIPosiYo) Y Cuenta de hrdidcu y Ganandas (DéelHab_).

Se consignoróJ\ expresados en pesetas sin céntimos, los saldos de las eventas y grupo$ de cuentos que se índicon, tal como se deduzcan d.
loo .......... ""'_deI .....-.

A efectos de tdentificoción y agrupación de las distintas partidos. pueden utilimrse los cuodros de equivalencias con el Pian Genertll de
~bilidad. aprobado por Real Decreto 1643/1990. d. 20 de diciembre. que, (1 titulo on.ntativo. se acompaftan o continuación.
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+298

+297

, [ID} +lID]
, +[illI .rn!J
:+~ +[IDJ

+252 +253
+254 +257

+258

+260 +265

lillI +11Bl
+~ +rn!I
+lE!I +~
+~

Oep6$itoJ y fianzas conslitvidos a largo plazo
i Totolfl '

>;1 Cattera de valores o largo plazo
L_....._. __.. _. _

I N.- I .EQUIV. N- ¡~~ EQUl\'.
•~; _ CLAVI '.O.e. i ClAYl ~ '.O.e. ! CLAVE! '.O.e.
lt,,,~ ,_.. ~._._ "._._.. _~ _ '..- . .•.__. "... l ' -

t·,j ACCIONISTAS (SOCIOS) POR DESEMBOLSOS NO EXlGIDos;j ; "-~-- l' IWJ ¡-:190-:i9"1'
.,.;,,;~ l!. +192 +193
f:',l ¡ j ~ I +194+195
r .. , , +196
;;: ,1'~GASTOSDE ESTABLECIMIENTO .'--_._-- --------·r--l------- -.----.--~"'-- ...--- -----r-~ ·~o--r i ... .. .... ---¡--,--

~.J~r;-Z:::=!_~u~---_-__ u: -~ ....·-r':':.1= :::: u_~__: ,:::: ::::: .. i
:·t:1 Otro inmov1Iizado inmot8ricd I~ +211 .¡.212 ¡ @!!l ¡+2811 +291 ·....d
;.;.c1 +214+215 1 ,+2812+2814" .•

~ ~f~ ------- - -- -- __tI~---++;+:~ }~ :+~8:~ i -----".,;:dr ~ i +~ l· ;,,~

Q ::,",''.u_. +-.+228-8_~2~·~;:i2.89223. :¡.I,,---~-- f::-u"'jit"'~.·i 1r,':Ic ~iOllft t6cnícas y 'maquinaria [lliJ +222 +223 ~ .
,. I -

7J Otnn -~-;;;~-.;;¡.~y mobit",rio -- -.f~ 1--~2~~;¿25. 1u"[lliI' i~;28i2~-¡ji! . .:1

~>r=:=" ¡~~'=~~-·--=-=t:l ::::-t-:¡:::::;~-=!1
~. _~I lnmcmIizocionesencurso ----,-.. ,,-------,------ ~·---'-t'-~'l" +23 ---+--- " ----~-~---¡--.-- {,.---,----,---,. :-~

!J:~~.' ..,d.~rioI-==.:.=--. ~-·--n=·+g¡r:~ T~:iri¡-- 1
L: -1 .ffi!J +~ +r:mJ +{IDI ¡ ;
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(51 S6Io. podrá~ si lo Boalm~ PnMo (clave ~ I es positiva y con eIlirI'IÍM del importe de lo misma, ntfteiado en dicha cbe.

Si lo Base Imponible at nulo o negativo, consígM dicha cuantJa. en su coso. precedida del signo menos (-). En este coso, debefó indicar ·cero· en len
do.- 1illI, lillJ y ~. _MIo _ o~ lo do.. IlliIlRetendona......,. o <UenIol Como _ón, kn SociedodM
e i ,ali.w~ en todo coso y con tu signo. kJ dave ~. (Ver nota 8).

1.;j':::::i;;,·t:.¡W:::; .; ·;;;:t¡;t":< :....:::::.::.:.. t'::".: i:
HOJA203n.

Mm~=do~':'~~~::7..""::'''::;.;"~~~':"~=~:~E",::;".,~o::=:.:-:::=~=:.:::
i:: 1 consignane en dichas davfllos ovmentos o disminuciones que procedo aplicar sobre el Re5u1tado ConfQble, con el fin de obhlner la renta del periodo

.~'li :::::::...:....Nble...::-d••,,"'" ............=do. .. kn ,,,- l1W ° lillJ, ;od<6"do~ .... ,~, .1 ~"'do po",",o.
ff ,'. negativo,. o ambos, del ojtKte o nKJliuu. En lo dove fZl] ¡Otros gastos no deducibles) se comignarón oquelIO! CJiustes que obedezcan Q~ contabilizadcn
t j .. no tengan lo consideración fiscal de deckJdbles. total o parcialmente, y qI.Ie Man díslínfos de los recogidos d. fonna~ en ofras claves. De iguol

~J :=:=~~~:,=:=.:~:::::.m;:::,:::::.~..:o.o,·,,1 en la clave ~ de lo hoja 20316 en el COlO de haber ptididos. y siempre. en este ültimo (050, con signo nega\h'o.

'1.'.\ . :::::: ::.;.~;,,~,;,':'.;~';.:.".", .",

. . Si lo c:uontfo obtlInida rewIÍose negativa, debem.ir precedida. clelJigno menos H1,
I 161

•
l i! '

En el caso de Irl5titucione5de"~ Colectiva, someticb al r6gimen fiseaI reguIodo po.-Ios Disposiciones Adicionales 22 Y 23 de lo ley 31/1990,
de Presupuestos Generales et.I Estado poru 1991. si la clave liW ntsuIta nula o negotivo, comignotón "cero" en las dav.s ~ y rzm, pasando
o evmpIimentor. en su caso. la dove fll!J. +

m En la c&av. ~. lo Entidad dedoronte consignara el tipo de gtQ'<'OtMft que le seo de aplicación. .
Trat6ndose de Sociedodes Ce cp.roti~05,. refIejorón, en todo caso, .. tipo aplicable o los~ cccPIIaIi.ol(20 % ó 26-%, segUn procedol, con
indo P iOtncio.dl le op/icoción del tipo general a lo pone de lo Base Imponible constítuído por los muItodOl eJdrocoopen:ltivos.

(8) B contenido d. edo clave aró~ uno cantidod posítiYa o CMO.

1m SociecIOdel Cooperatival debefón. en todo COlO. • i..depslldien""n1e del signo de la 8aM lmponíble. detenninor el impotte de lo clave m] de
acuerdo con la desagregación rwfte¡odo en el esquema rKogido en lo hoio 203112.

:t~ - ~ )( 20 % + lZBl )( 35 % (ano gene«d)

:t ~ -1Zm x26%+ ~ x35%(ccc¡carof;'aldl.malloycoiasrurolesl.

De~ negolivo lo clave~ como~ de lo openxi6n Oflleriormeme indicado. consignarán dicho cuantío precedido dellÍ9f\O •menm"
f-), p.ICiendo con pise con~ fnlegros posifivol di. ioI cinco~ 1iguientes. En edil COlO, Ycon independencio de lo compentOCión
indicada. plDOrón diredamen. a~ lo cIov. (mil (RMenc.iones e ingrflos o cuento). cIMpu6s de haber comignodo ·cero· en Iol dovet.

lillJ y ~. • ~ f
..

I

1

J
1111 1illI. I~ - 1lliI1.

(9) Esto dove será cumplimentoda EXCWSIVAMENTE por oqueIIa$ Sociedades Q¡ o; $ Qtí.Ol cuyo cvoto Integro pr8YÍO (dove IZW ll4lO politivO, siempre
-~ al 20 de diciembre de 1990 (fecho de lo entrado en vigor de lo ley 2011990, de 19 de diciernln, sobr. R6gimen FiscoI de 1m CooperofivolJ.

IlrMran bases~ NgCItiv<a del Impuesto sobre SOciécIocln pendiente¡ de compeNOCión procedentes de~ de los cinco~
anIerionK y opten por efectuar dicho compenloción. en~ dedaroci6n, loIal o parcioImente.

En tal supuesto, cada una de las bases imponibles que YlJYO" o ser ob¡eto de compenlOci6n deberó tronsfotmone en lo cuota negativo que rewlle de
apIic:of" e11ipO de gravamen del ejen:iáo di. proce>cIenda.

Una vez: det.rminada, '" ttnninos de cuota, la cuonKa de los bases imponíbIes negotivos objeto de compemación. $S comignaró en lo dave ~ el
imporie de lo misma'que se opIir:o en lo dedaroción del eierticia 1991, el cuoI no podró $xeeeW, '" ning(m coso, de lo contidod positivo reflejoda en
la clave lill.I (c:uoto Integra previa~

11 Ol La dove ~ seró curnplúnentoda EXQUSNAMENTE por oc:¡ue8as Entidades a los que les _ de oplicociórl el régimen particuIor estableddo por
la ley 2011991, de 7 de jumo, de modificoción de los ospedoI fiscolttt del Régimen €eonómico Fiscol de Conorica. y sólo paro ejercicios cen'Odos con
posterioridod al 31 de diciembre de 1991. En este cmo, el pon:entaje de deducción poro los inveniot\es acogidas al mertciotlodo rigimen es del 30
por 100, siendo el limite m6ximo paro la aplicación de &chas deducciones el 55 por 100 de lo cuoto bonificado del periodo (Clave llm ~
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1121 ~ -@ji -1lliI -1lliI -1lliI

(13) E:R:I daw te cumpfimentarú ·.xdusivomente en el: supuesto de que la dedaroción~ se presente tenga el: caróc:tw de comp/emenfaria de otro
adcm:xión COilaspoi.¡te el mismo periodo impositivo. En este coso, en la clave IZ!!I debeJó comignone el nuultodo de dicho declaración.
~ dIIl signo menos 1-1 o más (-+), según nl'SUfto5e en la decloroc:ión originario uno amtidod Q ingresr:w o a devoivw.

HOJA 2IlOJlI

DEDUeCJON POR IHVf:RSIONES YCREACION DE EMPlEO (APUCAOON)

• La columna ·lJmite- expntsQ. para coda una de las modandodes de~ '1 paro cada ejercicio, el porcentaje que. en ka condiciones
Iegcdmente edable<:idos, operu sobnlIlo cuota bonificada positivo (dave~ de la hoja 20317l. dele....i..o..do la evantla máxima aplicable en el

~ .;.rcicio.

* La columna \JItimo afto· ./kI1a el último eien:icio en .. que se podrá apl'lCOr la deducción. que seró el primero de los .ñalodos cuando el
efertido social coinc::ida con el ofto natvml y el eiercicio que oborque b doi 01\01 indi<:adot cuando no se produzca tal coincidencia.

* Los tres úhírnas columnas reftejan cuontku de deducciones {no de invretsiorNn) y lo suma da los dos. últimos debe coincidir con el importe del
-saldo anterior"" el cual. a su vez. ha de ser igual 01 c:omignado como "'pendiente de aplicación'" en la declataci6n del ejetócio inmediato_.

NOTAS EXPUCAnVAS

Boio la denominación "'periodific:oci6nfdiferimiento'" se f'1!IC09CIn los distintos modoIidades de inversión 5USCef)Iib!es de computorw, o efectos d.
lo apIicaci6n de la correspondiente deducción en ejercicio posterior al de su reaIizocíón. A estos efectos debe .ntende... lo dispuesto en el ort.
218 del RlS, osi como ~ las distintas leyes de PTesupuestosGenefUies del Estado, en·lo reIa1ivo Q lo opci6nde diferimiento del cómputo del pIozo
hasta el primer" ltjercicio con resultados positivos y en los supuestos tasados por dichas Leyes.

Al cumptimentar la columna ...Aplicado en esta liquidación", debera tenerse en cuenta que los ímportel oquf consignodos no podrón solnposor
las cuantfas que resUlten de apncar sotn la cuota bonificada del ejen:icio (CJov. rHñ de la hojc¡: 20317)~ lftniles que en cada caw establecen las
~ rwgujodoros de los~ reglmenes de deducción. Dichos Ifmites se recogen. paru coda eíercicío y modalidad de deducción, en Jo columna "1.1mite-.

(1) En axmto o lo dcvti~ debe tenerse en cuenta que de concurrir~ deduCCÍOl_~ de ejercicios am.riontl o 1987 con las
dedI ccienes con~ lObre cuota de Jo ley 2111986. el COfliumo de todos ellas no podrá.xceder del limite qu4t establece lo citoda ley (25%).

(21 B c:oniunto de dttducc·cnes con IIItlQ sobre cuota pnxadelites'<fet ejen::ic:io 1988 no podro oceder del 20 por lOO, de Jo cuota bonificada del pe:riodo,
Irmíte astabJ.cido pcM' la ley 3311987, ele Pre1Upuesfos GeMn:lles del Estado pa~ 1988..

Asimismo. •~ el. dedl cci allU deI-íercióo 1989 con limite sobfe cuota no podró sobNposar • limite d. 20 por- 100, fijado por la ley 3711988,
da~ Gtnen:des del Estado para 1989.

Adam6s,. de concunir simuJlóneamente~ del ejert:icia 1988 ylo 1989 con ofraI, procedentes ele ejen:icios Onftrnc-s. el conjunta de todos
.tos no podró sobnposoret citodo 11m" del 20 por lOO, establecido tonto por lo ley 33/1987 como por lo ley 37/1988.

Todo eIo con independencio de los dedo cciones por inYeniones de Iot ejen:icias 1988 ylo 1989 acogidos 01 rigimen d.1o ley 12/1988, de 25 de
moyo. qu. le rigen por $U normofiva~

(3) Pan:..1 conjunto da4educ:c:ionM con lima. sobre cuota del e¡emcio 1990 IdcMj~el lima. opIicoble es del 25 por-l00 de kr euoto bOnmeodo
.positi'Io del periodo. de conformidad con lo ley 5/1990, de 29 de }unJo.

. Asimismo, deconanrir'~deéJcócx. de 1990 con airas pi a :1:lln_ de eterciciosanteriorfl, • conjunto de todas eIkn (daves~ no
podró .xcedef' del citado Iimfte del 25 por 100 .

Todo ello con independencio de las deducciones por irrveniona del ejerdcio 1990 ocogidos a lo ley 1211988, de 25 de moyo, ylo o la ley 3011990.
da 27 de dicie....~ se rigen por sus respediYas nonnafi'o.oos espedficos.

(.4) B conjunto de dedl e:" Q las con limite sobre cuota del eiercicio 1991 (c:icl'lel!ID. con indepertdencia de Ia:s acogidos o len leye$ 12/1988. de 25 de
moyo. y 3011990, de 27 da diciemln, no pedró exceder del 25 por 100 de lo cuota bonificodo det periodo, "mite emblecido por lo ley 3111990,
de Presupuatos Genen:JIas del Estado para 1991.

Ademót, de concurrir deducciones de 1991 con otro¡ procedente$ de eien:icios onte~ el contunto de todos ellos (sumo de las davfi(!gJ Y
~ no deberó sobrepascu el indicado límite del 25 por 100

Todo ello indel*".'I""'" de lo. ded\JCdooe$ por los inveniones 'acogidos o los t.yes 1211988 Y 3011990. que se rigen por su nonnotiva-.
(5) En cuanto a les inotenion<es acogidas a lo ley 1211988, de 25 de moyo, de Beneficiot fiscales o lo bposici6n Univenol SwüIo 1992 Y o

, '1~,
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los Actos <:onrn.mototiwos <MI V Centenario del Descubrimiento de Am6rica. asf como a los .w.g0l 0\(mpic0I de Ban:eIona 1992, Y a la ter
3011990. do 27 do_. do -....__Q Madrid~ Eun>poa do la CuItun> 1m..._n loo"""''''''''''''''
del 25 % de la cuota bonificada p:lRI las deducciones por dichas inYeniones, qUe setán Md.p.r'-nles entre si Y1ambi6n de la 1imitaci6n
III I '.ddo por la Ley de Pmupue6tOI de cado afto. Es decir, estel&niN del 25 % opera de formo seporcdo potO codo uno dtt los fnts ntgllMn8S
anIorionnonlo """"""'" (1.oy 1211988 Y l4y 3011990).

(61 Pradicodaf los deducciones con Umite sobre cuota. la cuantia restante de lo cuota bonificada posiJiYQ podrá ser absorbida en su totalidad por__do dodu<ciai>.

HOJA 20319

Certifieoci6n del Secnstario del ConHjo de Administroción o penono que cvmpIa tales funciona en el órgano equivolente; expresiva de los.....--
a) Nombre,-apeIGdos y número de ídefltifi:ación fiscal de la penona o penonas que finnen la 0tdanxi6n. que han de tener facubodes suficientes

parp aduar... nombre y por cuento de lo Entidod. sin que sus nombramientos hayan caducodo O sido l'8VOCOCIos a la fecha de esIo
~I ': oci6o..

el) Datos~ a lo !.",ftnd~ de los libtoJ oficiaIM y a lo """*'CICi6n de los folios 8mFlaadcl y número dlt miOtoe:ioI_ rdmdas en .,
.;o.dcia.

.. hcho cM apl'DI:l Clc'ón de las cuentas anuaJes por el Organo competente.

HOJA 203112

(1) la BaM Imponible • los Ce CIl ."as • caIcuIar6 según lo dispudo en el arf. 16 de So ley 2011990 de 19 de diciembre,. sobN IUgnn
FitcoI de 1m Cccparativas. Una.Yft calculada la parte~ a~coDp.¡afi~o.· y Q~ ..m:acccp. atioas"
- di<hoo _ Q ¡", -1üiI Ylüildola ha¡a 203fY.

HOJA 203113

(1) Para ~ cóIoAo de 50s pIanIiIb medias del ejen:icio base 1990. COfNtpOIodien181 a "'''Di el ,., minvMi5dos y o no minusválidos, se compulorón, de
forma;, J i ..... Ia totalidad de los" La¡ JQ~' de la empNta de uno y oll'o tipo con contrakl indefinido.1 con iornodo Iobotd completa en el
~ de refwencia. caIo'~ dose para codo tipo de trobojodoNt. con la: fonna de contrato YiomacIo ",e"ciouados, IV pmmedio en penonosI....
Ocio. En caso de tomada pcIfdaI ylo conlluk»d6i. t.rnporaI. no podrán computcM tola li ,h i cicl"IL

Para realizar .. cakuIo cW promedio penonaI.¡.mcio. coda traba¡odor'~ se muIIipIicmó por el: númerO de cIIos que Pfwsfó sel'VicioI o lo
empnno durante el:~ La sumo de Iol producto. aIf obtMcb se dMdiró poi" el: número de dios de duración del efe«ico. a multadO de estas

op-.ocicMleS se expreD'Ó. en su coso. con dos decimaIes·y sin redoncI.o. y senlIlo pIonfiIa ¡:womedio cW~ ceNlSidelado.

(2) Para. cóIa.tI9 de los pIontiIos medias toto* del efltrticio base 1990 Ydei.¡.,ciQo 1991, comupohmem.. a trabajadol'ft rninwYóIidos y no
~ Se eomputafdn. de forma j¡ cie... ",le lo toIoIidod de Sol tral:aitldc~ dé lo empesa de uno y otro tipa en el:~ de referencia,
cuaIquioan:I que Ma su forma de couhah:ci61\ cakuIóndaw su ptOII'ICtdio en penonasIejercido,.

(3) Para el cókuIo de las plantillas promedio del ejercicio 1991,co~ntesQ trabajadores minusvólidos y no minulvófidos. se computorón.
deforma independiente,la totalidad de los Ircb ci:ldores de lo empreIO de uno y otro'tipocon contrato indefinido y jornada labotaI completa
existenta al último dio cNI .¡.rcicio~ anterior, y b nuevas altos en la empnuo que. de cada tipo de IrtIbajodom; '1 con esta
modalidad de contrato. se produzcan según lo legislación laboral durante el ejefcicio 1991, minoróndOM con las bajas que de tales 1rtIbaja­

dore&. se produzcan durante el citado efercicio 1991. En caso de jamada parcial ylo u..dluluJ6n temporal, na podrán computarse dichos
Ircab=ic:dc..... '

(4) Las cifras de incremento de piontillas medios d. Irobajadorft rntnusvólidoI y no ~usv6lidos se obtienen ind.pendientemente para unos '1
otros por diferencia ... b respediYa$ plantillas promedios del 01\0 ejercicio Ydei eiemcio bcis4t 1990. Dichas cifras podrán expresane en
.. «Ha. <en deo decimaloo, ... Ndondea (Art. 8 del .. O. 1667/1985. del 11 do ..........~ En el..".,..,. de que alguna de1ao
operacones indicadas poro la detei nliflUci6n de C y e Urrofe un resultado negativo, ,. consignaró "CY ¡Cero) en el flpUcio~nte..

(51 la deducciOn teIa\ _la~ ......bajada.wo ........_,1a dona~.na padnl.""...... do laque_
......aI_ do "..,....,.je«icia do _lo del "."....d;a do la p/antilla laIaI do la ......... dumnte dkho_. <UaIqu;en> que
fue., su forma de ccnh I cióh '1 la cboción de lo jornada. ~

~.•.;~•• 'i
r

j

\

(6) En esta columna se indicaró "p" cuando la empresa se haya aec+:Io (1 un Pon de rein\eni6n. lat retnveniOM:l deben incficane al mISmO

m~'~.~~-- ...".~...,,,,,,,,,~.~.,....,,,...,. ...~ ~__ " .•__"~~~"__' ji
..............¡... _~""''''"~ n" ;'·,¡,..L"",-._ .•_.._ ..:H,".~"_"_~~~"._.~_~4";;' .,.;" , oc ~J
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nMII que !al enaienociones. de modo que cuando ,., produzcon ntiJweniones que COfT'MPOndan a .huienociolleJ reaIizodaIen ejerrici<» onterio­
... se marcarón con guiones (-) las columnas correspondientes o los etKJi4tnaciol'l6S.

o. la misma forma. cuando l'IO ,. pnxiIncan en el ejercicio reinveniones relacionadOs con alguna de los enajenaciones nMJlizados en el ejefticio,
te marcan!ln con guiones (-) las columnas correspondienm a ku reinversiones.

HOJA 203114

,.
~,

j
j

.. j
,1

1
1

Activo fijo 1"lUeYO.

Programas de investigación Ydescn-oUo de nuevos produdos o pmcesos industrialas.
lnvbonel "F*fficaJ de CMfIPtMOS editoricdes Yde producción cinematográfico.
Invenionel especfRcas de empresas exponodoras.
~nvenión en bienes ínscritc» en el Registro Genen:d de Bienes de InfttritI Cultural.

Esta hoio sólo debe ser cumplimentada por las Entidades sometidas al régimen de transparencia fiscal.

(5) Si en la 'determinación de lo "Bese Imponible del ejercicio· (apartado C, cosilla 10. de lo hoja 203/15). ~ han compensodo Bases Imponibles
Negativas de ejercicios anteriotes (apartado C. casilla 8 y/o cosilla 9 de lo citada hoiol. habró que tener en cuenta que, pora los socios que
no hubiesen ostentado tal condición en dichos eíercicios, na podrón computorut dichos compensaciones en lo imputación que de la Base
Imponible del ejercicio les sea efedvoda.

Por el contrario, las p6rdidas de detenninodos Entidades sometidos al r'gimen de fransparencia fiscal (Agrupaciones de Interés Económico,
Agrupaciones de EmpR$Ol YUniones Tempomles de Em~J se imputan directamente a los socios sin limitación, por lo que en ningún ceso
poc.derá su compemoci6n en ejercicios posteriores con b<ues imponibles positivas de lo propia Entidad.

(41 T4ngaM en CU4mfa a NtoS -*tot que, como regla general. las bases imponibles negativas de los Entidades tnmsponmtes correspondientes
a ejercicios iniciados con pcm.rioridad al 31 de dtciembre de 1985, no son SUSCAlptibles de imputación directa o los socios. pudiendose
compensar, sin embargo, con bases imponibles positivas obtenidos por lo Entidad en 101 cinco Oi'lOl siguientes.

En las casiUas reservadas para indicar el porcentaje de capital social que pertenece bien a un miRno grupo farntTlOr o a 10 o menas socios,
indicar el mismo (~ deberá ser superior al 50 % para estor en el régimen de transp«enda fiscal). teniendo en cuenta paro el primef" caso.
~ dicho pon:enfoie ha de mantenerW mós de 183 dras del eiercicio social(Art. 360, R. O, 2631182).

(2) Estos cIotos serón- utifizodOS por 101 5Ocios a ef1Ktos del Art. 380 del R..I.5.

(3) Únicamente se compensa Base Imponible Negativo de ejercicios anteriore$. si la Base Imponíble por operociones del e¡ercicio es positivo, y
como móximo en lo cvonKo de .6slo.

En las seciedades de carf8:ru,. y en las sociedades de mera tenencia de bienes, indicar en las casiJlw establecidas al efecto. los porcentajes
solicitadot. teniendo en cuenta que 101 porceniajes determinan lo inclusión en este régimen han de mantenerse durante mós de 6 meses del
eierticio social, según estabJecen 101 Att. 361 Y363. R. O. 2631/82, por el que se apruebo el Reglomento de! Impuesto sobre Sociedades.

(2) Si la.empNSO se ha acogido Q la periodificoci6n recogida en el Art. 218 del R.1.s. consigne una -po en la corr.spot'ICfle" casilla.

(3) e 1s % de 10$ gostol intangibaes y el 30 % del valor de adquisíci6n de activos fijos aplicados o programas o gastos de ilWesfigaci6n y
_ deIarToISo de nuevos productos o procedimientos tndustriaIa

HOJA 203/15

(1) AfN
ID
10
EE
BIC

HOJA 203116

Esta hoja sólo setó cumplimentada por las Entidades 5OfMfidos al régimen de transparencia fiscal -

(1) Marcor con una "X., el recuodro con'e!pondiente al tipo de lOCiedad transparente de que se trate (Art. 12. ley 4.411978 del Impuesto sobre
la Renta°de las Personas flsicas, y ley 1211991, de 29 de abril, de Agrupacionei de Interés Económico).

14) e.-;o" de empleo en 01 ojemclo 1991. acogKIa o lo ley 31/1990 de 27 de diciembno.

(5) Consigne el afto en que .'acogieron los inveBionM a 10 dispuesto en el Art. 218 delll1S.

'(6) lndicar _ ~tk) hasta el qúe ,. eJdiendlt la periOdificaci6n por realización o pago de los inve~nes comprometidcn- inicialmente.

(7) la base resulta. tiene que ser formsamente posífiva. dado que para tener derecho Q la deducción se opera separadamente por grupos
homogéneos de titulas de fonna que si, en uno determinado los gastos imputables excediesen a los ingresos Integras,. 01 no tener derecno Q

deducci6n (por nO existir. doble tributcci6n) se excluirían tales partidos en la consideración de (A) y tB).

F':,
~';;
~.

ir,
~,-!

~\ (1) See.xduilÚn las bonificaciones afribuibies al carácter subjetivo de la entidad transparente. los socios personas f!sicas no padrón aplicar
~.;;j bonifie:aciones~ contempladas en su impvesfo personal (Art. 382 R.l.S.~

t,,'j (2) En la casilla 13 ~ ccnsignaró el importe de las retel'lCiones e ingresos a cuento soportados por la declarante y que tengan la consideración !:',
«' ,,1 de deducibles de la cuota. El detalle de dicho ImpOrte habró de refleiarw en el aporlado H) de esta hoja. ,,'

[~~ 131 Ind........... ,¡ .. opIkable lo"'" o pe"""". ff,¡"" ",mo o ,uridi",., y 'r, • "'o .. op'kable a .... ul._ ~ t
~: 2=)Jj~t,1(1.t;· g;:'::;fmTf"""~-' -~.._--~._._._.~~ -~ _:~ .~._~, -.-'" ... _.}.~b .1:'__ -:-~".'.:: ~ __.. __::::...._:~~~~l~_,:..., l...;J .-.¡_-..A_~~~~

,
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0071 Transporte por fetTocaml

0083 AuxirIOreS financieros y de seguros. Actividodes inmobiliarios.

0082 Seguros.

0081 Imtituciones financ:iéros.

0067 Reparaciones.

0047 Industria del papel y fabricación de orftculos d. papel, '

ortes gráficas y edición.

0076 Comunicaciones.

0049 Otras industrias manvfoctureros.

0050 Construcción._

0015 ActMdodes anexos o le» transportes.

0061 Comercio al por mayor.

0048 Industrias detransfo~ del caucho y materias plásticas..

0062 Recuperación de productos.

0073 Tn;lnsporN marftimo y por vías navegoblM interiores.,

0063 Intennediariol del comen:io.

0072 Oh'c<_'"_

0064 Comet'Cio al por menor.

0065 R8murantes y «rffl {sin hcnpedaje}.

0074 Transporie a6reo.

0066_

0038 Construcción de otro material de transporte.

C. N. A. E.

CLASIFICACION NACIONAL DE ACTIVIDADES ECONOMICAS

0037 Construcción naval. reparación Ymantenimiento de buques.

0033 Construcción de máquinas de oficina y ordenadores (incluida
su instaklci6n).

0035 Fabricoci~nde rnmericd eJec:tr6nico ¡excepto...ordenadores).

0036 ConsINcción de vehfcÚIos automóviles y sus piezas de........,.

0032 Construcción de maquinaria Yequipo mecónico.

0034 COfl5tNcci6n de maquinaria y matariol eléctrico.

0031 Fabricación de productos metóflCOS (ucepto máquinas y

_do_""~

0023 Extracción de minerales no metó1icos ni energéticos; turberas.

0025 lnduma__

0011 Extmcd6n. repanxi6n YagIonletoción de combustibles s6Iidosy-

0021 Extrocción y pntparación de minerales metólicos.

.0024 IncIusmas de productos minerales no metólicos.

0005-.

.0006 P--.

0013 Refino do ".-". _

. 0014 Extrocci6n y transf0nnaci6n de minerales radioactivos.

0015 Producción, transporle y distribución de energla etédrica. gas,

\IUPOf' Yagua coIiente.

0016 Caplaci6n, dopun>ci6n Y_ do agua.

"

0012 ~de~ygalnaturol

,.
¡

.,
~i

"~i"'," .
~i¡¡~-,,_.
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MJNISTUIO
01 fCQNOMIÁ

Y!'IACIENO'"
1199 Al 1199

201

1

Espacio l"IIservodo para la etiqueto íd.ntiflCOtiva.
EJEROCIO _

C. N. A E I'--'---'--.L....J

EPIGRAFE lo F.

PRINCIPAl

DEClARAOON DE lOS REPRESENTANTES LEGAlES DE lA ENTIDAD

El (101) abqo firmom.(s). como representante(s) Iegal(es) d. la Entidad decIoram, manifibtalnl que todos los datos comignocb se
cotntSpOl'tden con la infonnación contenida en los libros oficiales exigidot por la Iegíslocíbn miWCOntil y en los regittras Quxilicns.

En testimonio de lo cual firmo(n) lo presem. declar0cí6n en

,..
'01
",
111

'"

OTROS lEG. ESPfCIAl.fS . __ . . . . . . .. ., __ .

SOCIEDAD AGRARIA TRANSFORMAOON...
ENTIDAD INACTlVA

&lNEGATlVAOCERO .
DfClARAOON COMPlEMENTARlA

102, 1

la:

llM~ _

101;"

.0 de . de 199._

Por poder, Por poo:¡.,

ENTlDAD EXENTA .... ••.................... .,.,

fNTlDAD TRANSPARENTE < > .

COOPERATIVA PIOTtGlDA ""'.
COQPfRATlVA fSPEClALMENTf PROTEGIDA .....

FECHA DE APR08AClON DE CUENTAS POR El ORGANO CORRESPONDIENTE DE LA ENTIDAD 111

Por pedir,

CARACTERES DE lA DEClARACION !MARQUE CON X El O lOS QUE PROCEDANI

• "~o

j
¡

"q

. ,;..

D.

N.I.f. _--NoIorio .

D. _

Nlf. _
F.chc Poder _
NoIorio .

D.

N.l.f. _

feCha Poder _
Noiaria . .. _
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PROV. OOM. FISCAl

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
camFlCADO Da CONSEJO DE ADMINISTRAOON

ADSCRII'CION A EF!CTOS DE INSl'ECClON

FIJ

FlJ

N. L F.

N. L F.

CEIlbflCA,
a) Que, Sos firmantes de lo declaración del Impuesto sobre Sociedades Q la que eorrespond. esta certfficaci6n son:

rx~::-.=-==:_.:.-~--.:=--: __-0"0·O=~~o:--":l-!:=q==-~~~--~::::l
- --_......1-_-- .

D. -=====~U;:-::==========-:-;;;;;¡;;¡¡;;;;-;;;-===========' vecino de
_______ ,NJ.F. , domidliado en _

______ • n.O • en ... caRdad do s.c-... del Consejo do Adm..-aón __~_
______ do la Entidad dedo"""".

b) Que loo _ arriba indicados _ Iocultodes ...-... pano ........ en nombro y por <uonta do la Entidad. Yque sus
r.ombiOiuienfos no han coducodo ni han sido .e.oeados a la fecha de esta dedaración.

el Que la _odad d. la scciodad .. lloYa do la fonno óguien~

ílibtOl ',---MorÑai- 1 -~iz__;~-:r---

r~::~.~~~.~~.~.o~.~oo~o~~~.:::::::::::::' l=J CJ I ~ f'=4!
! RogOtn>s do compnos y _0000 •••••••••••••••• 0.0 ••••••• 0 •••••• 0.0 r--' i r--! L_---" I

L~_~_~~~·_·~~·_·.,:~··~·~~·~.·_··"·~~~~~·=~~:.~I~~_Lho. .. c¿J i~ c:;~~ ~~~
el) Que loo libnos aIiciaIes do c:onIabifidad presentan loo~ datos d. legclWld6n y d. _<iones dunonte el ejercicio>

i=~~,-::::o~=:~:~ ..~......J~=~----=F~~~~:Ij· ...~Tlnl-==-rN·~-l t....
~~~f:si;L;~ ..J..=d";5~~=i : ~

:~.·-==_·~ .._~~·-:~~~-=~c~=J
,-.c..;.,~_,~;,~~--':.:"-~~-, -.. __~;.:..::.¡_~..:s.:.:-~:~"L,J':~~""';;~_:~oJ··_;::.';':;-"--:."":.:.-·

A IEI..AOON DE ADMINISl'IADORE (A CUMPUMfNTAR.POI TODAS LAS ENT1DADES DECLAItANTES).
SE COMPRENDERAN LAS PERSONAS o ENTlDADES QUE OSTENTEN CARGOS DE CONSfJ!ROS. GCSTORES. D1REOOIES. AOMINISTRADOlES
GlNERALES y OtlOS ANALOGOS QUE Sl.IPONGAN LA DtRECCJON. ADMINISlRACION o CONTIOL DE LA ENTIDAD.

.. TRANSPARENCIA ASCAL RflAOON DE soaos. lA CUMPUMENTAI POI~ LAS ENllDADE'5 DEO.AIANfES SOMET1DAS AL_RfGfMEN DE T'RANSPAlENQAI '~ :
RflACJON DE SOCIOS. EN ORDEN DECREOENTE DE GRADO DE PAR11CJPAOON. EXISTENTES A LA FECHA DE OERRf DEl EJfROOO CON sus DATOS p

__IDEN1lFICAJlVOS_....,y_·GIADO_,...._DE_p_AJIllClP__.cJON__EN_DlOIA__FECHA._~ ...,. ....,__,...._...,..:--r :-_-¡(-c.

I PROV. OOM. ASCAL COD., BASE lMf'ONlBlE t-
PROV. t IMPUTADA L'i:'

--"= +-"'~ ¡, llaz6o>.~

------"'Dul=_=·"'n~1;¡...;.,.-· _,.'¡;'¡;o;¡'¡OO_¡_ /l99--al---'-,f99~---
.. ',''--''_c.:'.... ~.. " -:~ ;':C'.!I~$·!T;;}r~~-::'fL~.;:I~>~:t.'1>';:;.~ ;;:: ,':2Tj:[::,,~$#I'M¡;¡·l'·9:m"¡¡~'~¡';7Z,·~~···:,";1·;~· ~l!l1li:;~~~~;:;}

- -------,--.O,'__o-~t ooo~__~ -._-~----:----- -- =t----r--~
---------r---~~+--
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
BAlANCE

~---~~~,!","",,-------'------_1-1 Nombre ~_Razón SocioI ~ .__ .'." _

1-
~;~r"'l,:".I,;~!'"·~~~~:~~wk,¡:'.~199-·7.V"";'···7;;::.:'¿r,:.;i2~¡7Sl.;·;F.~c::'-~1;;

ACTIVO
ACCIONISTAS (SOOOS) POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS> ..... >, •••••••••••••••• < •••••••••••••••••••••••••••••••~l:~!c- -!

==:=..~~.::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::;:r~1+!--------j
IiNMOW.lZACIONES MATERIALES _, , , , : 3"29+'-------;
INMOVtUZAOONES ~ERAS.......... . '.' >, •••••••••••• / 34S_.¡ - 1<;:
ACOONES PROPIAS A lARGO.PLAZO , , ; 3ot6 ~~.

~~~:)t~ ,
AJUSTES PCR PERIOOtAcAaoN , , : f37 :.~... •
TOTALACTJVO [~!J+~+rnn+ID!l+[mI +~+~+~+I:mI+~+ID!J+lmJ+~+[illI ·-317 L:'ftt

.... ' ..'¿~"J"¡,;,,,.J:;',;:~¡1~~~:;..'C, '~~''T1!!r;~"'1]~ ':;,,"):;¿:~'·:J¿;;;;-.,:=7§~.f~;.,.,,'~:ccij
. . P A S I V O G'~-~'----~, f:~

ª"ª~~~,~;:::::::::::::::::::: ••.•:::::::::::::::::::::::::: ~ª. '-==~~:~=_:j Hl
ResuItcdo. de ejerQdos onterionts '408 ,-----.----'-- -,. j
Pffdídal'1 ganancicll.............. . '411i"~-- ----- . /i

::::.a~potQ~:=:d~:::.::::::::::::::::::::::::::::::: ~i;~_=~-~_----- .. .__ i<:::1
FONDOSPRQPtOS ~+OOI+~+~±~±HOO-[ill]-[illJ 415"!~~_====~-: .

Subvencionesdecapilal 416 ,:~{
~posiIiYasenmonedaexlronjero .- .................•...•... :41';----·-------- ':'~

lngrMClpo:w~~ :..~8 .. ,-i
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJEROCtOs @!I a ffi!I ~:.=: ;4fj~r--- ---i :::::;.1
PROVISIONES PARA RlESOOSY GASTOS ::::::::::._::.:_:;::::¡::-~ -=:1 ¡
ACREEOORESAlARGO PtAZO •.•... ,........................ _. L _ L;·'·.

Haciendo Públ'1CO. aCTHdor por conceptm fisculM ~~~~----~-----,._,; :.: ff1
~:=do ~~ . j ~._-~

ACREEDORES A CORfO PlAZO lilli'~' .~. ~. iilli':::::::::::'::::::::::::.I~:~::.~~~.~~~.-~= ;443 ¡ 1

PROV1SlONES -_OllAS Ol'ERACONES DE !RAReO . '.·.~JI I H¡
AJUSTES PO-R PERlOOlfICAOON "'" .........................•..................... '144$_, --i ;-~í-t

TOTAL PASIVO m!J+@!I+[§I+~+[ill]+~+~ ~446 ¡ '.~

'",

TOTAL D1SlR1BUlDO > ••••••••

D1STR18UOQN

:=~~~:;::::::... ....... ::::::::::::::::::.:: ~:--!-~----l~:~l
:::~:::::::.::::::::::::::::::::::::::::::.::: :;.L---~~~
AdMdendoI: : > .. : : : ~: ¡ i 7;c:.
Acom~ de pkdidas cM eteractOi antenores :_... ' ti"
A ~nente ,.~j I¡:w

A Cltrl:R aplica~ .. _663 i j

DISTRIBUCION DE RESULTADOS

BASE De REPARTO

P«didolyGananócl 651~--;------_.- _---J

Remonent. ;' ~2...J_~_~--.---J
R....-vos voIuntotio 653 ' I

0IraI NHMlI .... ~.::::::::::~-t~---~---J
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
CUENTA,DE PERDIDAS Y GANANCIAS DEL EJEROOO

PERDIDAS y GANANOAS: DEBE

RellUCOON DE EXISTENCIAS DE PRO!lUCTOS TEIIMlNADOS y EN CURSO DE FABRJeACION , 'L:I50""'-I..1 --'
ConIumodememancial~lII111U""c1"ll"lCiaII·············· •...•..•.Ls02~¡==-=--===¡
ConL dematw.primalyafftlsmatw.cansumibles~.±'ftIial:i6ft.UÍIIIIIÓIIlj L~ ~_~__. -J

~=~~.~.;.~.. :::::::::::::::::::::::::::::::I."': ~rl-----...,
=;~': ..;;,;;·~~::::::::::::::::::::::::::::::::::::E: ¡~-~--_. "'1
AportacionM Q pIcmeI.~ y otros sisNmCII comPet1I4illfu¡ío¡ ••••••• 1501 : 1

~w~ :.~.!~.. ::::::::::::~::::::::::::::::::::::::~:::::::::::::::::F= : !
GASTOS DE PERSONAl.~ • llliI : f-:':;";+------..,
DOTACIONf$ PAA.< AMORTIZAClONES DElINMOVIllZADO •••••••.••••••••••.•.••.••..•.•.•..•...•.••••••.••..••.•f-:';;";+------..,
VARlAQON DE LAS PROVISIONES De TRAfICO YPEROlDAS DE CREOOOS INCOBAABLES .•.•.....•••..•••••••• -••• ':::19:+ -1
OTROS GASTOS DE EXPLOTAQON .•••...•.••.•.••...•.•.•••.•• 0'_· ••••••••••••••••••••••••••• • - •••••••••••••••••••• 524::-r--- -1
GASTOS FINANCIEROS Y ASlMIl.AClds ~:z¡:+,-------1
VAIIAClON DE lAS PROVISIONES DE INVERSIONES FINANCIERAS •••••.•.•..••..•.•.••••.•....•.•••.•.••••••••.••.~+,------1
DIFERENCIAS NEGATIVAS DE CAMBIO , ''''+- -1
v~ DE lAS PROV1SIONE$ OE INMOVIUZADO INMATEIUAl.. MATERIAl YCARTERA DE CONTROL .. o ••••• , '¡~~,+'-------4
PERDIDAS PROCEDeNTES Da.INMOVtl.lZAOO INMATERIAL, MATERIAl. YCARTERA De CONTROl ••••..•••• , ...•••.1S3~'+- -1
PERDIDAS POR OPERACIONES CON ACCIONES YOIlJGAQONES PROPIAS r.Isu=-l-------1
GASTOS EXl1lAOIDINARIO ~!33::+-----..,

GASTOS y PERDIDAS DE OTROS EJERCICIOS •• .. ••••••·•·• .. ••• .. • ······················c ,+--------1
IMPUESTO SOIIlE soaEDADES DEVENGADO CONTABlfMfNTE •....................•••.•.• ; ~ '+-------1
OTROS IMPUESTOS ••••••••.•••••••.•••.............•......•.•.•..•••.••..................•...•.............. , .1 536:ó:-t--- --1
RESUlTADO DEl EJERCICIO IllENEFICIOSl : §.l-------1
lOTAL DEBe~ +~ + lIDI + lIDI + lillI + llliI + lllliJ • 1lliJ) .IL:'531='-- --'

PERDIDAS YGANANCIAS: HABER

ro
'l'"
'-r6G2
.¡603

..~........
.¡ 606
.1607
.~!11
· 615

["-
· 617
.161.

: 619

.. 620

· 621

• 622

• 623

Exportoc:ion n , ,., •••••••

Otras..mar. •...•.. ;.•...............................•.•........................................................
~deaMcios _ .
Devoluciones Y roppab sobre venias ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••.••••••••••••••••••••••••

IMPORTE NETO DE lA aFRA DE NEGOCIOS l!!lI + ll!!l + ll!!l -~ ..
AUMENTO DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS YEN CURSO DE FABRfCACION ..•.•.•.•...•....•.•.••
T'RA8AJ()S REALlZADOS POR-lA EMPRESA PARA ElINMOVIl1ZAOO •••.•.••••.•.•••••.•...•.•..•.••••..••.•.•...••
OTROS INGRESOS DE EXPlOTAOON .
INGRESOS ANANClEROS ~ - ..
DlFElENClAS- POSITIVAS DE CAMBIO .•••.•••...•••......•.•.•.••••.•.••.••••..•••.•.•.•...•..•.•..•..••. :•.•••••..•
'SENEROOS EN ENAJENAOON DE INMOVIUZADO INMATERIAL,. MATERIAL YCARTERA..DE CONTROl
BENEÁCJOS POR OPERAOONES CON ACOONES Y08U9AOONES PROPIAS .•••••.•.•.•.••...•...•.•.•..•.•.•.•
SUBVENOONES DE CAPITAL TRANSFERIDAS Al RESULTADO DEL EJEROOO .
INGRESOS EXTRAOROINARIOS .•••••.•••••.•.•.••.•.•.•.•.•.•.••.• : .
I~ESOS YBENERCOS DE OTROS EJEROClO5 ••.•.•.•.•.•.•.•••.••••••• ; .
RESUlTADO DEl EJERCIQO (PERDIDAS) , .
lOTAL HABER 1~ • ll!!l) + !illI + 1[illJ • 1m! I '
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DlSMlNUOONES
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~:~;'~-I::W#!Z:L:::?!b~;;~~ ~;~t~:~:-O:;f==-=-~=: ,.~.~:~

r:~ 1:;"'=:'1" .~.'-..
r .t~ " Duraci6n dei~ social: de! I 1199 ~~-T---i199------------ ---r -...---. ,- ..~' -, "'-,,_.C_ .. ,.,. - ··......r- ,-.-r=-- --, ~ .'- ........";"-' - ::-~-:;~e-:-
t '--p-' .::~~":""";-;,;,;",;;",,",,,",,,"~_,_,_,,,,,-,:_..._ . "', .. _.... __ .~" ..... ". ,,, ~ .• , o, .... ".~-. __ ; .• '._-,;...;;.;.;;;;,;,;;..;,;,;;;.,.;~ '_~'.'.• '_"'~'"

• ,?" AJums DEL RESULTADO CONTABU! .-

CONCEPTO AUMENTOS

=:~t::'~~:'~~.::::::::::::::::::::::::::;-=--:
Amoriizoci6n cW Fondo de Comercio .•••..•..•...•..••.••••.•.•.•••...t~T---~~_~=_==~.. ~.
bcasoI de amortiZlzcíQ"'" de efen:icioI~ ; ' "705 _~~~~_. .
UberIrad de omortizaci6n ••••..•••.••.•.•.•.•...•.•.•••.•.••.•.•.•-:-••~..# 706 ;

§~l~:§" ..·· ••:•••••••• :~~~:~_-,~~~-~--=-:
~ por opeiaciol. de anw"domiMlto financioHo ..: r~5J .J}16L-_. . r.•.•..·=:::..~.~:.~.~.~.~.~~:::~::~~::::~:~:~:~:~:~::L~l=~=~=====:=-=J_:J--=~--==----~---¡ ~'.t ' . ,

1·'.··¡'r::.ú~s~~;:7·~~~;~"~~íl;-'·.·.··.··.·.·_•....," llASE lMPONIIlf PI_ ,, ' , mc:. .~_._~_.::..J f
CompIn " ~ negaivo,. onIIricnI _!JO __. ----_. ~.. -. -

! I IlASEIMPONIIlf 1Z!!I-1ii!I , ,".' i ;' " ..; .. ,. 731 . •
::Si '- __ ; m ¡
'l' 1,. • ..~ .~, do R_... ,. - 1,.. ''.' ~COfietpCN ia::~:;lial¡OI; '_ ,.... '" -'-' ~ ~:.,.
:&~ "po ..~ , ,., '_ ,

i
CUOTA lNlEGRA PI_ , :m~~~=~ .~--.:::-.J r'

;.• '.',. Campetlllci6ndeeuatolporp6ididcad.:; ati.OI m __- __: ~:~_~~h- . ¡
CUOTA INTtGllA 1mI- illiI , m ::: : :::::..:::::.....::J i

Doduo. {tnt.noo.torio 5/10" (C°o; I ati.os-Imt.Inv. Colectiva) .•.•••••.• 738 ~. - - - t·

¡.'~~... cu=NTtGllA;ªf~:::~:~:I:~:: ..~j::::::::::::::::::::E::::·=~:-::::~J 742 , t ..
!'~ Bonm..ciu_ t.y 7611980 : 7" .. t'
r.'.,::..·.::1 Bonificocionn am.. 178. 180. 182 I.IS. y L.y 2011990 .. , d ••• '744 __.. ~ .._ _. i:
.:~ ~orIs.l831199R.tS _ 145" , r

t:?, Bonificaciones !.ay 1211988 Y Ley 3011990 .•..•...•••..•..•.•.....•....•..•.•~-7461~-===~~--=-:~. 1
~.;¡ ®J ®J[@-... ---------,
~.. 'j CUO=~~~=~~I.~.~.~~...~.. ~....l.::::-::::::::::::::::::::::)a·~.:·_~ ...~.'~:~:~:.-:~-~ ..~:..~~.~.-~:._747~ ---p----------

'o, _, Deducs.conllrnitlicuotoejercicioJonterio~ ..•..........••..•.•.•._••......... ; 752_~. ~~~j

1 Oeduc:s.·con fímitt, cuota ley 3l/199O 759 ,__p~ _

'''' ~.~ Oeducs. Inv. Canarios (art. 9-4.1Ay 2OI1991) 760 ,__

'.•~.::,¡- ...• , Declua. Expo UniYenaI y y Centenario, ley 1211988 762 _
.' . Oedua. JJ.OO. Ban:elonu 1992.1.ey 1211988 764 .

; ....,_. Deducciones Madrid Copital culftncl 1992. ley 3011990 .•.•.•..••. < •••••••••••_ 766 --~---- ---

'~'j cuo~:o:~;Wa.:~~~~~[fui~~~ffij~~·~~·~; 769 ===---=--~~-==_=- __ ~
:._,,74 Retencio,....-I~ a cuenta .....•...•.•.......••••.•.•.•.•.•....•.••.••••.. 770 .__ ~ .._ ~ _ , __
'J CUOTA OEL EJEROOO IMPUT LE AINGRESAR OAOevOlVER lli!l-1mI , ,.. , m::::,::.:::",::::_===
f'! PAGOS A CUENTA {i: ::::::::::::::.:::::::::::::::::.::::::::::::::: ----.-:- '-

CUOTA DEl EJEROOOA INGRESAR O A DEVOlVER (illJ-l'm]-I1!iI-(!!!I .. ~~. ~ '.~ ~: .. _" ~ .. u .. u 780 !~~~_-=~---- :-----1

~i§j§~:~~.=::::::::::·:·:::::·::i§-=~--~~-=~~
UQUJOOA INGRESAR OADEVOLVER lii!I.liSI.Ii!!l-Ii!!l±ü!!I .........,....==~=.-:-.~ ..........;no' -.----J

,",
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
DEOUCOON POR INVERSIONES YCREAOON DE EMPlEO (Al'UCAClONI

11!~"""!,",,..a:_"'''-'''~'''·F''''''!''';';~...A''~''':;;':;;;;;
N.lf. ! Nombnt.-. Soclol
·---------r~- .... -

..
__ de

.pI;cac"",Soldo (Interiorlfm;to Ullímo...'f?4~':_< ;:-~~_.'~..h~~, ~"-'

§¡ ConcopIo

11 '. IlEDUCCICiNEscoN UMITE CONJUNlO SOIIf OJOTA EStUU!ClDO EN lAS RESI'!CllVAS l.EYfS DE PflESUPUfSTOS

- '-~:T~'-~=-~~-'-,=;------ -~_.__._--
_._---_._--'.--,

-~=-,------!-.

I

755- ------_..._---_.
756 , ,

•• ~,._,. •__-i_
. ID

---r,SI'·;-------------i------'-:-------- .
',59 .---.- .---..........

~,65----··---·--'i,,--,._. - _._-
766
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~~:'¿<.-~.",~_...~,:_,- ~";'-;~~;';';':'~~"
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}

PORCENTAJE DEL CAPITAl SOC1AI.
QUE PERTENECE k

• Un rmsmo grupo familiar c=J
• Diez o menos SOCIOS [==::=J

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
TRANSPARENCIA ASCAé /MPUTAOONES A lOS soaos
Nombre o Razón Social

s. "- lnwrsión MobUiario ún cotizoción oficial en Bolso

S. do Cario<a
-Indique el porcentaje de valo,. mobitiariol~ activo: L_ j

S. de meta lenHcia de bienes
0lndk¡ue e1_;. del adNo no _ o aclMdad.....__ ,--l

S. de ¡:»ofesjonoleJ
Ag<upacianeo do 1...... Ecan6mK.> (ley 1211991, do 29 do abril)
Ag<upacianeo·de Empnl5QJ YUniones Temporales ¡meritas en el Registro EsptcKU del Mininrio drt EcononMo y HaciwIda
Ag<upacianeo eu.."... do 1.- Económico (ley 1211991, do 29 do abril)

~ ==~.="~~~.:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::L-----~~~==:J-----ill
.. P6n:fidcq-deI eietticio o •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ;-i _

5 Distribuciones acordadcn en el ejercicio '~ _

~ i
a) o. ejercicios en los q\Ie' la Sociedad no figurase en r6gimen de Iran5porencia ... r----~-----~------------1
b} De ejercicios en los que lo Sociedad estuviese en régimen d. transparencia ....• L.' _

i ~=i=.:-::.~..~5~~il·:·~i·::::::~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~ -=-~~-~~"---=--l

El
O

DI MODlfICAOONES DE lA llASE 1MPON18LE A lMI'UTAR A LOS SOCIOS

81 VARlACION Del VAlOll PATRIMONIAl
1 Val« pafrimank>l al pri_ del _ •.....................•............................•.•..•••L-.-__

Al CARACTER DE lA ENTIDAD TRANSPARENTE.

~ .
'J-- ----- ~-~~------------------__... _.~ __L_ -

I
Compensación P6_ 01\019_ :

-_.__.••.._,------, -_.,~._.__. _.- ----,,----_._----_ .._-_ _._ _.._,-,_.~-

!CompeNCción P6rdKlas 01\0 19 ,

EXención de rentciS-dfi-'OdMdad6s .ñ"8xtronjerede Agn;p:-Y-ÜnjOnes-----··--------T
T_lesdo E..",....lart. 13 ley 18119821 _._ -..-..-.¡f---------------

TOTAl •.•.•..•..•.•.. !
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;'¡
l.,.

200
IMPUESTO SOBRE

SOCIEDADES

DECIARACION ANUAl

DOCUMENTO DE INGRESO O DfVOlUClON

INSTRUCCI.ONES

:j
'ni 0 UQUIDAOON,
t{ Se Qf'lOfanm len impottes conespondientes o las COlillas Ot 9uo1 nurnenxión que aparecen en &o hoja n.o 7 {Hoja de LiquidociónL del
~i~i modelo de-dedoroción. ¡!
;,,1 mDfVOllJClON,

~:,'~ LaS Entic:Jadet que presenten declaración con denKho a de'tOIucitln. seI\olatón con uno X la cosillo comtSpOfldienfll o lo modalidad d.
o:: devolución por lo que opten: Cheque Banco de fspooo 6 TronsfeNncio Bancaria, '
~ ;\.j En "'supuesto de que' optaran por lo devolución mediante Iransferencio bancaria. la Entidad CoJoboradoro consignafÓ 101 datos de la
~:>~ cuenta eA lo que se sokita se reolíc.1a transferenciO. ;
l::~, Oeberó indicane el importe de lo devolución. ~ t'~

:¡r~ @] INGREso, . . . f
~¡~. Indique el importe deN ingrew y mmque con una "X. lo formo de pago,. ¡.i

!~ 0 SWETO PASIVo, . 11'"ir'. El documento deberó ser suscrito por 1M repreHntanfe de la Enfidad que declara. ~¡-

~1 . nA%O DE PEESENTACION . [

:.1. - Dentn> de loo 25 dkH _ .........n... a lo le<ho en .... Ie$ol....... ..., aprobado el bolo~ definitivo del .jo~ócia. r,
~:J -TranscurridoJ seis m&se$ desde la fecha de devengo dellmb:"o desde" cierre del «nTeSpOndiente balance, sin haberse 1,:

f.I.:1'.~ loa~de _lo, el~ de-:::m:::::~I Inmed~ 'gv~n~, ¡,
é,-e _ Dedaración A INGR~
~. .. Si dispone de etiquetas identifkalivos:

~~:1 - En cuolqui« Entidad Colaboradora de SU provincia. ;j
;:.':.1.- - En la~ CoIaboradota de SU Oeiegaci6n O Administración de la AEAT. '
H: - • Si NO dispone de e6quetos identificotivat 'IJ

:.~;.'¡I - En lo Enfidod CoIobon>doro de w Delegación a Ad",;nl>1roOón de loA.EAT.'

% - Dado o06t. A DEVOLVER: ,¡~

j.. • Por CHEQUE. ¡

m: a) Por C<ln'eO cet1ificodo diñgido o lo Dependencia o Sección de Ge5tión Tributaño ele su Oelegocí6n o AdminístnKí6n
il',l de la AEAT.
¡ii' b} Mediante entrega peÍsonal en su Delegoción o AdminístnKi6n de lo A.EAT.
i;. • Por TRANSfERENCIA

Necesariamente con etiqueto identifieotivo en la Entidad CoIaboradota donde tenga domiciliada la cuento en lo que desea se
reaüee lo transferencia. . .

NOTA: D.daroción CUOTA CERO
Si en" periodo no se ha de•• 90~: cuota oIguna Yn° existe liquido (J ingresar, no debetó reIenm- esta documento de ingreso o devoIuci6n. I

Adhieto, no obsIantIt,las etiquetas ide"li&cutioasy~, CUf.¡pL••oIu..do únicamente" 4ISpu<:io destinado o "SUJETO PASNCf.
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ANEXO IV. ';w.;:""";¡;',.,,,,,,,~.J¡¡ujJ •••¡¡t

!200

AGENCIA mATAL DE ADMINISTRACION mlUTAItA

11
DElfGAOON DE o DtPUTAOON/COI\1UNfOAD FORAL DE IMPUESTO SOBRE

SOCIEDADES
ADMINlSTRAOON DE

~, DEClARAC10N ANUAL
l¡,C>' MlNlSmlO DOCUMENTO DE INGRESO O DEVOlUOON ,

..;~ "."••0 .... ,

Base Imponible ~ _ ~_ _ _" __._.._ _ _ _. .__~; '731
Tipo d. Grovomen ~ * ~••~.._ ,••_•.•.__.•._.•.••..:. ,.,_....__...... 734

Cuota Integra "__..""._ __ __ __ _, ,_, _ .._._~__ _.._._. .. _ __. __.. 737

Cuota 80nificadQ Positivo __ ..•_.. .._ _._. ._~ .__.._ .._ _ __.., ,.~"'_ü.. 741
Cuota Uquido Positiva . .....__.. ._. '"'"'"'"'"__.. ". ._•._. .._ ..._..._'"_..__. ~~.__.~..__.~~_ ...~ 769
Retenciones e ingresos o cu.nto .._ .._.__~:·'no

o E.e.~ en cuento

O. FORALES/NAVARRA
773
77S --

777
779
791

~ COO'GO CUENTA CUENTE [ccq :=J
Entidod 0fK:. OC' Noím. de~

I [ [ I I I I [ [ I I I [

0 _

ESTADOCUOTA DEL EJERCICIO IMPUTABLE A INGRESAR
O A DEVOLVER ...__'~~.._..~., ..~_~~ .._._.....__...__.. ....~... n2

PAGOS A CUENTA {E ~~~~~-~~:~:=-::==~=:" ~:
LIQUIDO A INGRESAR O A DEVOLVER ._.._ . 790

~W'--"' .. ,"
I ' ,o. confonnicIad con el onlaIIo 31.3 de lo ley 6111978 del Impuesto I . Ingnno efectuado o fuvtx del TESORO PUBLICO, cuento ralringido 1M lo

JObNSociedodeseldeclcmsnt.optoporpercib!rladevoJuciónll'llldionte: j : OElfGAOON DE lA AEAT. pora lo RECAUDACION de los TRIBUTOS.
, '
J FOll:MA De P.A.GO:

!
CHEQUE MNCO fSP.A.l\I.A. .._ __ ._..CTIJ
TRANSFERENCIA BA.NC.A.RI.A. " ..... CITJ

~
COOtGO CUENTA CUENTE (CCQ~ ';;;

EnlidDd Ofic. OC N.:m... ..~ ,

I I I I I I I I 1 [ [11 : ~

, Irn~~.1~1::_=_=_=_::_=_::.==.::__=.::_::.•::.=..::....===,-1.__ ,1 ~
AS: Fecho -,,=====- _
~~ Finno r8P"'sentante

L

i
-,
Mi-,
z;
O'z

I u
e

S Q

i :>'

<:1

¡ ~ ,

UJ
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, Ingre$o eiecuado o favQr del TESORO puauco, cuento re$iringida de la
,OfLfGAOON DE LA AEAT. paro la RECAUDÁOQN de ~ TRIBUTOS.

fORMA. DE PÁGO:

O E.c. En .t.divo O E.C~o en cuenlg

Cuota Integro ,_. . __ __ . ~~~_._._._ ._.__ _._.. ._ _. __.__._
Cuota Bonificada Positiva .__.____ _ __.._.__~__.._. _

Cuota liquida Positivo _ .._ _ '"._ _._.._._~_ .. ._ ~~__._~__ _ .- _ _
Retenciones e ingresos a cuenta .__._... __ ..__.._..._....._. ---770

•

"",

737
747
769

O. FORALES/NAVARRA
-773

775
777
779
791

C!:I '--- _

[;7f COOIGO CUENTA <tONTE {Ccq~
Entidad o&. OC Num. de cuenIa

I I I I I I I I I I I I I

ESTADO

Imporhl:

8os8 Imponible- .. ~~,,_.~_ ..... .._ __ .._.~ ..~..__.~~_ .. ..__._ 731 ,.
Tipo d. Gravamen ._... .~..__..__ __ ... ..__..._.__._.__.:-134

CUOTA OEL EJERCICIO IMPUTABLE A INGRESAR
O A DEVOLVER .....•...•. _.............. 772'

{

l.'" .__.__.. .... .... - -'174-'---

PAGOS A' CUENTA 2.° __MM••__MM~_._~•••_._._:~.n¡,~.:~:.~~_.
3.o _.._ . ~...._..___ 778

LIQUIDO' A INGRESAR O A DeVOLVER M _. 1- 790-

'Kho -;:-__----,,...,. _

Firmo ~,.u-nton'e
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';l
.X;· ,'.'"

"¡·"i::,

CODlGO CUENTA CUENTE lceq
~ Ofic. OC NUm.d.~

I I I I I I I I I I I I I

DOCUMENTO DE INGRESO O DEVOLUCION

~:-!:"< < "/

Jueves 26 marzo 1992

g EJEROOO.... ....~...... 9 1
,~ (o. I , I , I , la

I ~ PERIODO. _ .OA
J ,": ffOlAOfmoBAOONOfOJENTAS 117

, NOM8RE o tAleN SOCIÁl. .------,--.--------..-- .. -.-. "_._-_ .._._._.

....' ..

:~#;l~t]0;"1!"L!il.;.~·_~DE~·'lfiíE~IE1I:¡;j'~:~~·.!~lIl",~¡¡¡~m=~::ts~~:;::~:~'lmwtl

......lSllAOON DE DEClARAOON ANUAL ,200!

T"",'!;'V"-:<':-'"

1.'·-" - e.~_"""'tin"c:.rlIfIcociee....o-o,••""'ha""'"

í

r,
j'J.
¡
"mS't MlNlStnIO

~.~". o:~=" ,,\ C6dig0~-1 1 1 1 !
":'1~';1;~~-:"-' "~:m:J~i:.nt:::'~:;'!":?,T;~:;;';::7 Vi .• ~< ~~;I,;:-::¡,; .... "'., :::n ~

!'d
1

BOE núm. 74
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- Oeclaración A OEVOlVER:
• POI" CHEQUE.

al Por correo certifkodo dirigido a le Dependencia o Sección de Gestión Tributario de su Delegación o Administrocí6n ~

dolo AEAT. !.,:','bl MecfKmte entrego perwnol en su Delegación o Administración de la A.EAT. ...
•. POI" TRANSFERENCIA
Necaariomente con etiqueta identificatívo en la Entidad Colaboradora donde tenga domiciliada la cuenta en la que desea se
realice lo transferencia.

NOTA: Declaración CUOTA CERO
Si en el periodo no se ha de1e. ¡godo C\lOio alguna y no exisle lJquido o ingl'fl5Of, no deberá rellenar este docvmento de ingresa o devoluci6n.
Adhiera. no obstante, las etiquetas iden1ifieativmy~, cumplimentoñdo únicamenM el espacio destinado Q "SUJETO PASNO".

f
I
I

¡
¡ .
Ir '
t'

203
IMPUESTO SOBRE

SOCIEDADES

,DEeLARAOON ANUAL

DOCUMENTO DE INGRESO O DEVOluaON

.1

LUGAR DE PRE5ENTACION

INSTRUCCIONES

Del

- 0ed0<aci6n A INGRESAR,
• Si dispone de etiquotas identificalivcs;

- En wcalquier Entidad Colaboradora de su pro'llÍncia..
_ En la Entickld Colaboradora de StJ Detegoci6n o Administrocíón de la Af.AT.

• Sí NO dispone de etiquetas identificativos:
- En lo Entidad Colaboradaro de su Delegación o Administración de la AfAT.

¡
PLAZO DE PRESENTACION I

- o.ntro de los. 25 dJas naturales siguientes a la fecha'en que legalmente sea aprobado el balance definitivo del ejercicio. r·\
.... Transcurridos seis meses desde la fecho de devengo del Impuesto, o dflde el cierre del correspondiente balance, sin habene \

Producido la aprobación de cuentas, • plazo de presentación qu8doró finalizado el dio hábil inmediato siguiente. I •
l'

f
1,
1,

1.

@] UQUIDAClQN,
Se onolorón loI importes correspondientes o 105 cosiJJm de igual numeración que C1pal'JCen en la hoja n,O 7 (Hoja de l..iqvidación), del

modoIo do dockuadón.

81 DEVOlUOON,
Los Enlidades que presenten dedor0ci6n con derecho a devolución. sei\alorón con uno X la casilla c~diente o lo modalidad de

~n por la que opten: Cheque Banco de Espai\a 6 Tronsferencia8oncaria. I
En el supueito de que optaron por la devolución mediante transferencia banceria, lo Entidad Colaboradora consignará los dotos de la

cuenta en le que se solicifo se realice la transferencia. 1'

Oeberó ind'lCOn8 el importe de la devolución.

@] INGReso. -
Indique·el importe del ingreso y morque con uno "X"1a forma de pago.

o SWETO"ASNo. '
El documento deberó ser suscrito por el 1'8pr8S8nl'Clnfe de lo Entidad que declara.

MlNlS1UlO..«­"...."....... IIIlI.. ..._ ............lIiI'liloo........__...""''''''''''...... lll!liloo_...r
" .,

Este cIocumento deberé cumplimentane Q móquina o utilizando bolIgrafo. sobre superfide duro. y con Ietn:u mcyúsculas.. [

III 1DfNTIFICACION, ,f
. las Entidades Jur1dicas que d"l5pO!'l9On de etiquetas identificativcs facilitadas por el Ministerio de Economfa y Hacienda, deberón adherir ,­

uno de ellas en el espacio reset'VOdo 01 efeCto, en cada uno de los 1m .jemplares de este documento,. no siendo necesario que cumplimente los !
dolos do ...oIifi<ación. 1

Los datos de identificoción sólo los cumplimentartm aquellas Entidades que no dispongan de etiquetos.. ..•.'.•

[II llEVENGQ ,

~ Deberó consignar el tétcer dfgito, segUn lo siguiente tab&a: :
- ., el COlO de ejetdcio económico de 12 rnf1M$ de duraci6n. que coincida con el aI\o natural 1
- en el caso de eierdcio econ6mjco de 12 meses de <Ñraci6n, qut; NO coincida con el afta naturoi __ 2
- .. el coso • ejerdcio econ6mico de duración inferior a 12 meses 3

e;.mpo,_miciodoel1 do ...... do 1991 y~e131 do __ do 1991,~ • ~;.

Debetá consignar las fechas de inicio Ycien-. del ejercicio, utilizando poro reprMetntar el atto Iot dos úbimos dlgit05 de éste. r
E¡empb manteniendo el mismo wpueifo, se conlignar6: , :

1",,
1:
t :
f.<

~.

-::

.,

[~
fe
!,:!
f:,
~.
(!o.

r'.r:J.f<
!;¡

~.
¡\;'

.~,

>~-

.. ~
l'

:!

~.,

,.

,
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203

737
747
769

IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

DECLARACION ANUAL

L (00100 CUENTA CUE"" (Ccq~
Entidod 0Iic. OC Núm. o. c",.mc

I I I I I I I I I I I I I

0L --'

8 ,EJEROCIO ~91
,¡¡¡ dile I , I , I , IQ

>.
J :~ I=O~OECUOO,;¡·;;;· .... O A

•• ~.•..••.1 ..1....:..: ._•.•.•__ ,., '.' •• __•__._

731
734

726

770
774
776

-778
'790

..t.DMIN1STRACION DE

Cuota Integra ~'"..~_....._~~'"_~ .._~~~~__

Cuota Bonificada Positivo
Cvoto Uquida Positiva ._. ..__ _. __ __._.._ ..__._.__ _._~.__.,

Retenciontls • ingresos a cuento ._....__

PAGOS A CUEN;A {~:: - - -_ ~ - --_~ ..
3." _

UQUIOO A INGRESAR O A DEVOLVER .._._"

Resultado Conta~e '~~"~~"~~"~ __'_

80", Imponible ...._._..__.. ._,..__.._._.._._..~_.

. Tipo de Gravamen __"__' '''"'__'_''_''_ _.._. .._.~..~."
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AOlNCIA ESTATAL DI ADMINtSrIAClOH TlllurAIIA
DElEGAOON DE IMPUESTO SOBRE

SOCIEDADES

DEClARAClON ANUAL

&lgrwo lIfectuodo Q know del TESORO PU8l1CO, CIMflta rwstringidG de lcI
~ DE lA AEAT. pera la RECAUDAOON de los TRIBUTOS.

FORMA DE PAGO:

O .CEn......., O 'C ........ ~"""'"

,·1

¡
'f

¡ j
,

:1
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INSTRUCCIONES

IMPUmOSOBRE
SOCIEDADES

DECLARAOON ANUAL

DOCUMENTO DE INGRESO O DEVOlUOON

201

Eslot _ -... annpIimentano ........... utilízondo boIlgn>1o..... ...,.me;. ..."" y "'"__­

!TI IDENTIFlCACION,
laI Entidadet JuridicaI que dispongan de~ id.ntiñccrtivos fociJitadal por el Ministerio de Economia y~ deberón adherir

una de eIIaa en el espocio raservodo of.eto.. • cado uno de los tre1 ejemplares de este documento, no siendo nec.,rio qw cumplimente los ~...
datoI deideulitICOc:iÓI\,"

Los,datas de iden1ifieaci6n sólo los ~;;;pfnMntor6n aquellas Entidades que no dispongon de etiquetas. .',

m rL!J DEVENGO: 1>::'

§~ Deberó eonsigACIr .. tercer drgito. según la siguiem. Iabka: ~.~
- .... el COlO de.¡erado tJCOnómico de 12 meJeS de duración, que coincida con .. 01'10 naturoI 1 '~,

- en el COlO de ejlrcicio econ6mico de 12 meses de duración. qu4l NO coincida con el 01\0_ natural __ 2 ;:-
- ... el COlO de efercido acon6mico de duración inf.ñor o 12 ".. 3 ;c. . p
E¡empIo:~ iniciado el1 de.,.,.", de 1991 y CMado .31 de diciembre de 1991: M:iJ f/,

Deberó CONisiJnar las feches de i~ Ya.rre del ~ierc¡cio, utitizanelo para representar .1 01\0 lo¡ do$ últimos dlgitos de 6ste. [;.,

~.'(::
F:

al
L"';'

@] UQUIIlAClOI+. ¡'4
Se anotcWn los irnpotfM correspondientes o b co$Uos de igual numeroción que aparecen en la hoja n." 7 (Hoto de Uquid0ci6nl. del :

rnocWo de dedaraci6n. • L

o DfVOllJClQN, t:
1.aI EntidodN que presenten declaración con derecho a devolución,. sel\alartln con una X la casilla cotnJSPCIndiente a la modalidad d. ~"'.

devoIuci6n por la que opten: Cheque Banco de Esparta 6 Transferenda Bancario. ::
~ En ellUpUit$fo de~ optaran parla devoIuci6n tMeflOntetra~ bancario. la Entidad Colaboradora comignal'Ó los datos, cM la '

cuenta en la que $8 soücita • realice la trQnsfe~ncia. ti

Deberé indica". .. lmporN de la devolución. f,i

'm~ ~
Indique .. imporfw; de! lngrw$o Ymorque con una A la forma de pago.

[!J SWETO PASIV<>.
a documento clebertl .. suKrito par el representante cM la Entidad que deckKa.

LUGAR DE PlIESENTACION

- Ded<uocion A INGRfSA/1,• Si dbpono do _

_ En cualquier Entidad Colaborodora de su provincio.
- en la Entidad Co!oborodora de su Delegación o Adminísfnxión de la AfAT.

,. Si NO GISpOM de etiquetas identificativas:
_ En la Entidad Colaboradora de su Delegación o Administración de la AfAT..

PlAZO· DE PIlESENTACION

- Dentro de los 25 dfoI nafunJleI siguientes a la fecha en que~ seo aprobado el balance definitivo del ejercicio. f::
- Transc~ seis fMlM$ d.de la fecho de de'4lngo de! Impuesto, o desde el cierre del cotNSpOodiiltl. balance. sin hobel'H ;':

producido la oprobaci6n de cuentas, el Poxo de pretenfación qufilartl finalizado el dio hóbil inmediato siguiente. k,,
!'

~.

~
~
ri'

- o.daración A DfVOLVER:
• Por CHEQUE.

a) Por conwo certificado dirigido a la Dependencia o Sección de 'Gesti6n Tributaria de su Delegación o Adminittroción :
delaAEAT. ._ ~.,"

b) Mediante entrega personal en su Oelegoci6n o Administración de la AfAT. ;.:
• Por TRANSFERENCIA (,.
~ con, efiqveto identificativa en la Entidad Cofaborodora donde tenga domiciliada lo eventa en la que desea se r:i
realice la tranárenaa. ;::;

NOTA: Declaración CUOTA aRO fE
Si en el perlado no $8 ha dewel'lgoda cuota oIguna Yno existe liquido o~, no~ ntllenar este documento de 1I'lQre50 o devolución. l.~
.......... no -.... Ioa"'_ kleo.-.... y........,.. """........ndo '''''''...... el""";. dooIinodo. -SWETO PASNa'. 1~

• '-"1 "' """ 'i:;; * .-'" - . ,,'.. -@itrtlf'1~_
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AGINCIA IITATAL DI AOMINtS'TUCION TIIIUTAIIA
DEUGACION DE IMPUESTO SOBRE

SOCIEDADES
201

. j

..
z
O

aa.. lmponibl•... .. .~,._~ . : -731 -~-_.---,.-.-

Tipo da Grovornen _~._ ... ~ ._.__.._. .. ='.~4 __ ,, ._~_~_

737

7<7
769

n:tf COOIGO CUENTA CUENTE Iccq~
Enlidod Ofk. oc Núm. eH ev-nl<:l

I t t t I I lit ti! I

Cuota Integra .,.__~~_ .._~~ . ..__...__._.__..._.._~_._.__ _. .._..."._....
Cuota Bonificada Positiva ~ ..'"_..__. ..__ '..M.'_••••MM • __• ....__•••

Cuota tlquido Positiva .__._.:.. .._ ..__. ~_ _._ . ~ . .

Rmncionas e ingresos Q cuento .._ .,- no'

{

1." .. ~ 774

PAGOS A CUENTA 2." -176
3." __ _~ _.....::__ 178

LIQUIDO A INGRESAR O A DEVOlVER c -790
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AOMINISTlACION DE

IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

DECLARACION ANUAL

DOCUMENTO DE INGRESO O DEVOLUOON
I I I
k_"'~';:"'::__~!'_~ __~ ...'.

201

0 ~_

E eoDlGO CU'NTA CUENTE lCeo~
Entidad Ofic. OC Núm. d- aMn/o;I

t I lit I t I I I I I I

g EJERCIQO. ~1
~ (o. I , I , I , lo
_ PERIOOO" , ," O A
Q FEOiA DtAfR08AOON DE ClJfNTAS 117

¡,

o e.c. Adevdo en ~nla

737
747
769

o E.e. En efedivo

Base Imponible _"~~M __M"_"'_M__*_~~"k~_h__~h__'_M-'731'"-'----'"-....__.
Tipo d. Gravamen ~~_~_~.._. .. ~."' .~_ .. .,. 734- ~-~._---- --"

Cuota Integro _,_._ ..-._ . . __ _.._ _.__.._. .._ h ••••__ _ ••• _ ••

Cuota Bonificada Positiva .__ '_""__.._.__.'" _..__.. ._.. .

Cuoto Uquido Positivo _ _ _ _ _ _ _ _ __._..__ __.__ ~ __._ _ _.

Retencione, e ingresOI Q cuenta _ _.,_,.._._., ~.,~~~~._~_,~ ..~~. 770 ~---

{

L' •.__".__".•••"_,.,,. 774 -;-.

PAGOS A CUENTA ~:: =~~=:=~~~~=:====:~:~ ~;: ~
UQUIOO A INGRESAR O A DEVOLVER __.._.. ...__ "'90 - ,----:=-

r

:-i O~; Fechc -..,;o- .,-.,... _

~~ ¡ Firma r.pr......tam.

~

•
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IngrMO efttctoodo e fl:r<or del TESORO PUBLICO, wemo l"lffiri!'lgido de lo
OElEGAaON DE LA A.EAT. paro lo RECAUOAC!ON de los TRIBUTOS.

fO(toIM DE PAGO:

O e.c. En efectivo O E.c. Adeudo en cuento

< hnport.:

o~ fecho -:-~====::::_------
~~ firmo I1lpreünk!l1te

"'~

Importe: 0L-- ~

e coelGO CUENTA CLIENTE ICca~
Entidad Olk oc Nú"", de cuento

I I I I I I I I 11 I I I

.
' .•~...~.;>.•
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~ ANEXO V

BOE núm. 74

INSTRUCCIONES

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
PAGO A CUENTA

(tey 31/91, de 30 de diciembno)

1992

202

&00 documento _ ~. -""". '-nda'balfs¡..Io,.oa!n -"'" du<v, y can __ """"""'"

[IjIDENllFlCAClON<
Los EnIidadet que dispongan de etiquetas icMntitlCOliWlS facilitadas por el MinisMrio de Econom6a y Hacienda,~ adtt.rir una de ellas

en el~ NMIYOdo GI eÑdo, 1ft aida uno de los m ejlMnpIareI de .. doeumenlo, no siendo MQlSCIl'io quecu~ los datos de.. rs 'h _ _

Los datot da ideiJific:cl6n t6Io Mftm cumpIimentodos por oqueIa& Entidades que no dispongan"~

PERtOOO: ,. consignar6 en esta i:asiIa. JI9Úft .a mes en que~ reaIimt el pago a cuenta. k;J Uguienflt dove:: rf.fl para
el eso a Ñduar' .. b ...... priIMros dial naturales del mes. obriI.[!¡!J pare el~ al mismo perfodo del mes af"octutno.
Y@ill"""'.dol_do-. .

I!I UQUIDACJON,

1.- C6IéuIa do la BASE DEL PAGO A CUENTA ¡a... iiill
al En ...... do _ q.. al átoda, .. """" can><> _ do ,,-. '-""la CUOTA DEL EJERCIC10 A

lNGRESAR COiI..pOIlC.... 01 úIIimo~~ cuyo plazo Nglanwulario cM d.dllrociól. estuviese vencido el dIa 1 del mM que
..........,.la, do "" _ ....__ . .... _ .;-;c;ahayo.oido do _.....,¡ 1'""'" 780 do 100 madoIoo do
cledaroci6n dellmpIMta sobre S- .. ' J ¡.¡.moo~o MI casiIa ~tent. en" COlO de que ".;.rocio at que cormponda la cuota
a ....... tomodo como base del pago o cventa seo ontarior a 1991}. • .

bl En ...... do .... la_dol_· •• baseho.Qwaoidomr.ri<w.I_habnl.do_lOo_in_
onNriorws hasta aban:or un periodo mInimo deT~ En.. tupuIhIO.la BASE Del PAGO A CUENTA te debtrminan!l mediante la suma
oIgebnka de las cuotas a insJr-ar o Q dIvotvet.1os~ COItsidervdoL

Si .. periodo obon:odo por Ia& ejercicios c:o..;p.tadl)l ucadiese del mfnimo et. 345 dios. te.tomeln\ a efectos de la mencionada suma
aIgebr6icG. como cuota Q ingmor o a deYoIvw del~ fnlá tUtOto, el sigI.Hm pomintafe de la cuota del .¡.rcicio:

Olas que rUon paro computar 3ó5 <fias l( 100
DíIíñíCi6ñ del et8fCIClO

e) a proc»dimif,nfo descrito en el apartado b) &:ncedente setó el~ Q los~ de fusión yI o absorción. Cuando _ ejercicio
base hubiitra sido el~ desde la "¡izaci6n de laso~ de fusión yI a obJorOón, y de duración inntrior al 01\0, _ computaron
Iot daIoI di: los eieI'OCioI inm.die' .1IIm.~ de lo empru:l Mionada ylo absorbido.

el) En el supuesto de EntidacMs que. deban tributar conjuntamem. al Estado y a b Oiputocianes Forales del Pail Vosea ylo a la Comunidad
Foral el. NcMxra. para det.rminar la base de los pagos a cuenta qUII deben ingresar, en su ceso, en coda una de dichas administraciones, _
sumor6n las casi1ta1780 y 781 del modelo de dedaraci6n cW Impuesto so¡'" SOciedadft del ejercicio 1991 (o casillas ~uM:I¡'ntes en.J caso
cM que el e¡.rcicio 01 q.... comMPO'lda lo cuota o _ingmor tomada como base del pego a cuente MQ anterior a 1991 J. A la contidod osi
obtanida, se ~rdi la propot06n que, rwSJ*to deJ total,~ el volumen de opel'acio"•• reoIi%odo en .J colTMpOnclienfe territorio
dunmlo ol ¡>erioda que .. ho.Qwa tomada. e/odoo do_la~ ba.. do cólcvla.

2.- Canlidad A INGRESAR.ICI<M mil
s.r6 el 20 % cM lo cántiI:bt calculada como BASE OEL PAGO A CUfNTA (clave m1J en cado uno de !os periodos de abril, octubre o-.

lUGAll DE PlESENTACION

IIIDod....ao. SIN INGRESO.
Si la Base del pago a cvenIo furtse~ o cero, no ruultarfa contidod A INGRESAR, {clave pj). En este caso, deberó morcar con

UI'IO X el espaéio NHi'vado al .Jedo, TA aROI, y .r.ctuar su presentoci6n, bien por conwo CIIi1ificado, dirigído a la D.pendencia o
Seccibn cM Gesti6n Tributaria de su . o Administración de la AEAT.. o mediante entrega personal en la misma.

8] DocIa",,",n CON INGRESO.
"s¡ diopano do .....kIo~

- En~ Entidod Celaboradora de su Provincia..
- En la Entidad Celeberadora que prOa el servicio de cata de su DeIegoci6n o Administración de lo AEAT.

• Si no dispone de- etiquetas ideldificatr.oas.:
•- En Ia- Entidad CoIabon:tdoru que pnKto el _rvicio de cata de $Y Delegación o Administroción de lo AfAT.

En cualquier coso, NO OLVIDE CONSIGNAR El IMPORTE DEl INGResO. los demós datos serón Qlmplimentados-por lo Entidad Colaba­
n>dano.

PlAZO DI PlESENTACION

Este docvmento de in;ruo deber6 presentorse. durante los primeros vfinte dios naturales de lo. meses de abril, octubre y diciembre de
1992.

l· rn SWETO PASNO.
a documento debtn) ser suscrito por el representante de lo Entidad que dedoro.

NO OlVlIÍE CONSERVAR El EJEMPlAR BlANCO DE ESTE IMPRESO QUE DE8ERA INCLUIRLO EN El S08RE ANUAl DE LA DEClARA·
OON OElIMI'UESTO SOBRE SOCIEDADES CORRESPONDIENTE Al EJERClOO A CUENTA DEL CUAl SE REAUZA El PRESENTE PAGO.
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0'- _
~ COOIGO CUENTA CUENTE ICcq~

Erttidod Ofic. oc N<nn. d. cuento .

1111111111111

ro;-¡BASE DEL PAGO A CUENTA -1..:.:..1-. .

A INGRESAR (20 % s/ca~lla 01) -'l02 ! .-'



10200 Jueves 26 marzo 1992 BOE núm. 74

102 ' -¡A INGRESAR (20 % ./casilla 01) ,1 '-','-- _

202
IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

PAGO A CUENTA

(ley 31/91, de 30 de diciembre)

1992

AGINCIA mATAL DI ADMINISTRAOON TllIUTAIlA
DElEGAOON OE

BASE DEL PAGO A CUENTA ---'~I- :J

~:..
f~.
~.

~,

;1 ¡:¡
~. z

1O

u
:$ <
¡ Q

~ :>
a
~

.O CUOTA CERO

~_. Si lo Uquidaci6n COn'flpOftdi.,.fto Q.•" tríbl,lto. por .1 ec{.mao
~ y ¡Mrfodo comignodo. f'Hulfo CON CUOTA CERO ,lftÓrqu. con __ ..

una "X. eIl'KUcdro al ef..::to. En este' COlO d.b.fÓ envklr lo copio O
cllfton1laa 111 o.legaci6nó Adminimoci6n d.lcfAEAT., bien pOJ' :

CORREO a;RTIfICA'X' 6 mediont. ENTREGA PERSONAL al:-+--------......_-----_._-...." ~

Ingnno~ o ftnoor dII TESORO PUBUCO, cuerda !Uringida d. la
DELEGAOON DE LA AfAT. pan:t la RECAUDAOON de lot TRlauros.

FORMA DE PAGO:

O <e.En""'" O 'CAdoudo~"""",

........ 0L....~__~ _
COOIGO OJENTA CUENTe ¡ceQ .

~' __~ OC ~.~
~11'11'11'11'1
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202

o

"z, ~
: ~ i EJERCIOO --.--.------
'w , I""":l
!o j PERIODO -L.J...!J

AOMINISTRACJON DE

AGENCIA ESTATAL DI ADMINISTRACION TlI8UTARIA

. oetfGAClON D€ . 1 IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
1 PAGO A CUENTA

(ley 31/91, de 30 de diciembre)

1992

í



..•.; ,; ,..

•
~ 18

f3

N. 1. F. __--, _

•

I
Espacio reservado para la etiquet;l identificativa

L

DECLARANTE AAlON SOCl'L

DOMICILIO FISCAL
C'UE 0""""'

COOIGO POSTAL

~

-.J

"""""""

•.......,
"""""'"

EN110AD
....,.

TIPO DE
....,.

DECLARANTE
LOo.<

LA DECLARACION '121
LOo.<- -

A DEVOlVER
GRAN EMPRESA TRANSFERENCIA

(1)
A DEVOLVER

CHEOUE

ENTIDAD DE A INGRESAR
DEPOSITO

CUOTA CERO

EN mlBUTACION
CONJUNTA TRANSPARENCIA

FISCAL

Ministerio. de Economía y Hacienda

Moo.200

AGENCIA ESTATAl. DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

DELEGACION DE

ADMINISTRACION DE

:l'
:il

'"><
I~o
"<

<: I~H

'"S
'"§
:;;
""N

Modelo para Gran Empresa, Entidades de
Depósito y Tributación Conjunta con' el

Pais Vasco y Navarra

DECLARACION DEL IMPUESTO

SOBRE SOCIEDADES

DECLARACION ANUAL

Ejercicio 1991

SOBRE PRINCipAL

Se adjuntan __~__._._. sobres o paquetes adicionales (3).

CODIGO AQMINISTRACtQN 1",,1

'"otT1
~
~.

fl
........

.' t·~"1



,

NO OLVIDE INCLUIR LA SIGUIENTE DOCUMENTACION

1.°) Fotocopia de la Tarjeta del Número de Identificación Fiscal de la Entidad declarante, si no dispone de etique­
ta identificativa.

2.°) Cuaderno de declaración .del Modelo 200 (Ejemplar para la Administración). Las hojas 200/17,
200/18, 200/19 Y200/20, especificas para Entidades de depósito, únicamente habrán de ser cumplimentadas
por dichas entidades.

3.°) Documento de ingreso o devolución. (Ejemplar para la Administración).

4.°) EJEMPLARES ·PARA EL SOBRE ANUAL" DE LAS DECLARACIONES DE PAGO A CUENTA (MOD. 202)
PRESENTADAS DURANTE EL EJERCICIO.

5.°) EJEMPLARES ·PARA EL SOBRE ANUAL" DE LOS MODELOS QUE SE CITAN, EN CUANTO SEAN
APLICABLES A LA ENTIDAD:

¡;¡etenciones de capital mobiliario (Modelos 123, 124, 126 Y 127), Impuestos Especiales (Modelos 554, 555,
560 Y 575), Tasa que grava los juegos de suerte, envite o azar (Modelo 044 y 045), Tasas de Corresponsabi­
Iidad (Modelos 450 y 451) y, en su caso, I.G.T.E. (Modelo 440).

6.°) Documentación adicional exigida para la solicitud 'de devolución: ORIGINALES DE LOS JUSTIFICANTES DE
RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA SOPORTADOS..

En su caso, cuando el volumen de esta documentación resulte excesivo para el contenido de este sobre, se
utilizarán los sobres adicionales que resulten oportunos. '

(1) Cumplimentarán esta casilla las entidades que al iniciar su periodo impositivo tengan la consideración de Gran Empresa a
efectos del 1. V. A.

(2) Marque con una X el tipo de declaración que proceda. ~i la Entidad tributa en régimen de Beneficio Consolidado marcará la
casilla que proceda según el resultado consignado en la clave 790 de la hoja de liquidación.

(3) Indique el número de sobres o paquetes adicionales que completan su declaración, sin computar, evidentemente, este
sobre principal.
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NO OLVIDE INCLUIR LA SIGUIENTE DOCUMENTACION

1.°) Fotocopia de la Tarjeta del Número de Identificación Fiscal de la Entidad declarante, si no dispone de etique­
ta identificativa.

2.°) Cuaderno de declaración del Modelo 203 (!=iemplar para la Administración).

3.°) Documento de ingreso o devolución. (Ejemplar para la Administración).

4.°) EJEMPLARES "PARA EL SOBRE ANUAL" DE LAS .DECLARACIONES DE PAGO A CUENTA (MOD. 202)
PRESENTADAS DURANTE EL EJERCICIO.

5.°) EJEMPLARES "PARA EL SOBRE ANUAL" DE LOS MODELOS QUE SE CITAN, EN CUANTO SEAN
APLICABLES A LA ENTIDAD:

Retenciones de capital mobiliario (Modelos 123, 124, 126 Y 127), Impuestos Especiales (Modelos 554, 555,
560 Y 575), Tasa que 'grava los juegos de suerte, envite o azar (Modelo 044 y 045), Tasas de Corresponsabi­
Iidad (Modelos 450 y 451) y, en su caso, I.G.T.E. (Modelo 440).

6.°) Documentación adicional exigida para la solicitud de devolución: ORIGINALES DE LOS JUSTIFICANTES DE
RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA SOPORTADOS.

En su caso, cuando el volumen de esta documentación resulte excesivo para el contenido de este sobre, se
utilizarán los sobres adicionales que resulten oportunos.

(1) Marque con una X el tipo de declaración que proceda. Si la Entidad tributa en régimen de Beneficio Consolidado marcará la
casilla que proceda según el resultado consignado en la clave 790 de la hoja de liquidación.

(2) Indique el número de sobres o paquetes adicionales que completan su declaración, sin computar, evidentemente, este
sobre principal.
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NO OLVIDE INCLUIR LA SIGUIENTE DOCUMENTACION

1,°) Fotocopia de la Tarjeta del Número de'ldentificación Fis.cal de la Entidad declarante. si no dispone de etique-
, ta identiflcativa. '

2.°) Cuaderno de declaración del Modelo 201 (Ejemplar para la Administración).

3.°) Documento de Ingreso o devolución. (Ejemplar para la Administración).

4.°) EJEMPLARES "PAAA EL SOBRE ANUAL" DE LAS DECLARACIONES DE PAGO A CUENTA (MOD. 202)
PRESENTADAS DURANTE EL EJERCICIO. '

5.°) EJEMPLARES "PARA EL SOBRE ANUAL" DE LOS MODELOS QUE SE CITAN. EN CUANTO SEAN
APLICABLES A LA ENTIDAD:

Retenciones de capital mobiliario (Modelos 123. 124, 126 Y 127), Impuestos Especiales (Modelos 554, 555,
560 y, 575), Tasa que grava los juegos de suerte, envite o azar (Modelo 044 y 045). Tasas de Corresponsabi­
Iidad (Modelos 450 y 451) y, en su caso. I.G.T.E. (Modelo 440).

6.°) Documentación adicional exigida para la solicitud de devolución: ORIGINALES DE LOS JUSTIFICANTES DE
RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA SOPORTADOS.

En su caso, cuando el volumen de esta documentación resulte excesivo para el contenido de este sobre, se
utilizarán los sobres adicionales que resulten oportunos.

(1) Indique el número de sobres o paquetes adicionales que completan su declaración, sin computar, evidentemente, este
sobre principal.
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